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TABELA PERMBLEDHESE E Ti DHENAVE TE PROGRAMIT TE STUDIMIT
Master i Shkencave né “Marketing Digjital”

l 1AL aplikues: Kolegji Universitar "Instituti Kanadez i
Teknologjisé"
) Njésia bazé qé e ofron: Departamenti i Administrim Biznesit dhe
Teknologjis€¢ informacionit
3 | Emértimi i programit t& studimit: Master i Shkencave “Marketing Digjital”
4 | Urdhéri/VKM i licencimit: Urdhér MASR Nr. 345, daté 17.09.2021
5 | Urdhéri/VKM i riorganizimit: -
6 | Forma e regjistrimit t& diplomés: -
7 | Urdhéri/VBA i akreditimit t& parg: -
8 | Ciklii studimit: Cikli i dyté
9 | Kohézgjatja e programit té studimit: 2 vite akademike
10 | Kreditet né total (ECTS): 120 ECTS
11 | Forma e studimit: Me kohé t€ ploté
12 | Gjuha (shqip/tjetér): Gjuha Angleze
13 'Proigran.]i ofrohc-et né bashképunim me -
institucione té tjera:
14 | Diplomé e pérbashkét (shéno emértimin): | -
15 | Diplomé e dyfisht& (shéno emértimin): -
16 Nivctli n-é' kornizén kombétare té Niveli i 7 (shtat&)
kualifikimeve:
17 Stafi akademik PAE/PAK pér programin | 11 PAE/2 PAK
e studimit:
Numri i studentéve: 11 Studenté pér vitin akademik 2021-2022
'8 9 Studenté pér vitin akademik 2022-2023
19 | Komente / t€ tjera:
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PERMBLEDHJE E TE DHENAVE PER PROGRAMIN NE PROCES TE VLERESIMIT
TE JASHTEM

Kolegji Universitar "Instituti Kanadez i Teknologjisg" (CIT) &shté& nj& Institucion privat i Arsimit
té Larté (IAL), i cili vepron n& pérputhje me Ligjin e Arsimit t& Lart&, Nr. 80, daté 22/07/2015.
Programi i studimit Marketing Digjital ofrohet nga Departamenti i “Administrim Biznesit dhe
Teknologjisé s& Informacionit (BA&IT) né Fakultetin e Ekonomisé. Ky i fundit &shté i organizuar
né tre njési bazé:

. Departamenti i Administrim Biznesit;
2. Departamenti i Administrim Biznesit dhe Teknologji Informacioni;
3. Njésia e Kérkimit Shkencor "CIRD Ekonomi";

Diplomat Bachelor dhe Master t& ofruara nga Kolegji Universitar "Instituti Kanadez 1
Teknologjisé" bazohen né Sistemin e Bolonjés dhe u pérkasin dy fakulteteve, pérkatésisht
Fakultetit t& Inxhinierisé dhe Fakultetit t& Ekonomisé.

Programi i Studimit Master i Shkencave né Marketing Digjital &shté hapur né pérputhje me
Studimin e Tregut té béré né tetor t& vitit 2020. Programi &shté licensuar né vitin 2021, me urdhér
té Ministrit t& Arsimit Nr. 345, daté 17/092021 me 120 kredite dhe koh&zgjatje 2 vite akademike
né pérputhje me géllimet e institucionit dhe nevojat e tregut t& punés. Programi i studimit mbé&shtet
zhvillimet e funksionit t& Marketingut né vendin toné me interesat e industrisé dhe shoqérisé.
Organizmat private ¢ shtetérore kan& nxitur procese té tilla si zhvillimi i teknologjive t€ reja t&
informimit dhe komunikimit q& po e ndryshojné né ményré radikale strukturén e marketingut.
Sfidat e reja kérkojné pérgatitjen e specialistéve té afté né fushén e marketingut digjital. Programi
Master i Shkencave né “Marketing Digjital” kombinon zhvillimet teorike me praktikat e aplikuara
me qéllim zhvillimin dhe pajisjen e studentéve me kopetencat pér zgjidhjen e sfidave t& reja.
Departamenti i “Administrim Biznesit dhe Teknologjisé s& Informacionit prané KU IKT siguron
njé mjedis kérkimor bashk&punues dhe stimulues intelektual pé&r zbulimin dhe shpé&rndarjen e
njohurive shkencore t& zbatueshme pér eckonoming dhe komunitetin e biznesit.

Studenti i “Masterit t& Shkencave né Marketing Digjital” fiton njohuri t& thelluara pér té kuptuar
metodat e avancuara si dhe pér t& realizuar modelimin, analizén dhe projektimin e zbatimeve t&
ndryshme né fushén e marketingut digjital. Bashk&punimi i rregullt me bizneset né projekte t&
ndryshme studimore, plot&son nevojat e tregut me aftésité t€ avancuara qé lidhen me ndérveprimin
e teknologjive informatike me zhvillimin e strategjive marketing. N& két¢ drejtim, GVJ vleréson
marréveshjet institucionale me aktoré& vendas e t€ huaj t& cilat sigurojné trajnimin e vazhduar té
studentéve, integrimin né tregun e punés, pérmirésimin e programit dhe rritje ¢ kapaciteteve.

Analiza e tregut té& punés e zhvilluar nga IAL paraget njé punim shterues té epokés sé digjitalizimit
né té cilin bizneset dhe individét operojné sot. GVJ e vleréson si aspekt pozitiv dhe pse do t&
vlerésonim gé né kérkim tregu t& integroheshin edhe instrumenta t& kérkimit primar né bizneset
vendase. Me kété nénkuptojmé njé identifikim t& kompetencave qé aktorét e biznesit kané nevojé
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si né afatin e shkurtér edhe até t& mes&m. GVJ vleréson si pozitive ekzistencén e CIT HUB e cila
shérben si nj& gendér inovacioni pér promovimin ¢ kreativitetit dhe sipérmarrjes. CIT HUB éshté
konceptuar si njé hap&siré ku njerézit mund té takohen dhe ndérveprojné, krijojn&, ndérmarrin,
punojné dhe inovojné sé bashku. Mbéshtetur né Rregulloren e Programit MSH né Marketing
Digjital dhe syllabuset e léndéve, GVJ vleréson se 1éndét dhe pérmbajtja e tyre thellojné njohurité
dhe aftésité e studentéve né fushén e Marketingut Digjital, dhe u krijon mundési q& t& pé&rsosin t&
menduarin kritik dhe instrumenta té analizés né funksion t&€ nevojave t& tregut lokal dhe
ndérkombétar t& punés.

GV rekomandon gé 18ndé si Advanced Research Methods and communication skills bashké& me
léndén Economic and Legal Environment do té ishin mé té pé€rshtatshme t€ klasifikoheshin si 1€ndé
t& formimit bazé pér kété program studimi duke pasur parasysh q& dy 1€ndét e pérmendura mé
sip&r pércaktojné formimin e pérgjithshém, pérgatitjen metodologjike dhe kulturén e pérgjithshme.
Ndérsa lénda Financial Reporting Standarts mund t& kalojé n& kategoringé C, si 1éndé
ndérdisiplinore.

Gjithashtu, GVJ rekomandon analiza periodike té tregut me t& dh&na primare nga biznesi pér
kompetenca e nevojshme duke pasur parasysh zhvillimin teknologjik sidomos né drejtim t€ Al; si
dhe zhvillimin e analizave periodike pér pérfitimet konkrete t& marréveshjeve t&€ bashképunimit né
funksion té realizimit t& programit mésimor.

Clestet
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PERSHKRIMI [ PROCESIT TE VLERESIMIT TE JASHTEM;

Raporti i vler&simit t& jashtém €sht& hartuar nga GVJ, né pérputhje me procedurén e vlerésimit té
ndjekur nga ASCAL. GVJ &shté trajnuar paraprakisht nga ASCAL, ku jan€ njohur me parimet
kryesore t& njé procesi vlerésimi. Raport i vlerésimit t& jashtém pé€rmban informacionet e
mbledhura nga shqyrtimi i dokumentacionit g& Institucioni ka véné né dispozicion dhe vizités s&
realizuar pér kété proces. Vlerésimet pér ¢do standard dhe fushé synojné t&€ paraqesé sa mé reale,
figurén né té cilén performon institucioni né ofrimin e kétij programi studimi.

Shkalla e pérmbushjes pér ¢do fushé& &shté pércaktuar né 4 nivele:
» Standardet nuk pérmbushen;
» Standardet pérmbushen pjesérisht;
» Standardet p&rmbushen kryesisht;
» Standardet p&rmbushen plotésisht. (ascal.al, standardet)

Procesi &shté koordinuar nga ASCAL né pérputhje me afatet e pércaktuara me t€ cilat grupi i
vlerésimit t€ jashtém &shté njohur qé né fillim t& angazhimit t& tij. Grupi i vilerésimit t& jashtém
éshté i pérbéré nga Dr. Ana Buhaljoti dhe Prof Asoc Elena Kokthi. Gjaté gjithé kétij procesi GVJ
&shté asistuar nga Erjon Xhako dhe Arbri Ndreka pérfagésues t&€ ASCAL.

Gjaté gjithé fazés s& vlergsimit, GVJ ka shqyrtuar dhe analizuar mjaft dokumente dhe
informacione t& pérgatitura nga Grupi i Vleresimit t& Brendshém pér két& proces vlerésimi.
Dokumentacioni i véné né dispozicion t& procesit ka ndihmuar né hartimin e Raportit t& jashtém.
Ky dokumentacion ka ndihmuar dhe orientuar GVJ pér hartimin e pyetjeve, té cilat u realizuan
gjaté vizités né vend. Gjithashtu nj& informacion i ploté dhe i detajuar €shté marré gjaté vizités ne
insitutitucion t& zhvilluar né datat 23 dhe 24 Qershor 2023 me pérfaqésues t&€ Fakultetit,
departamentit pérgjegjés pér programin e studimit, stafin e angazhuar, studentét si dhe zyrat
mbéshtetése si NJSBC, Alumnit dhe Karrierés etj.

Grupi i vlerésimit né kété raport éshté kujdesur t& pasqyrojné me korrektési e profesionalizém
cilésing né t& cilén ofrohet programi i studimit. GVJ jep njé vlerésim pozitiv t& arritjeve t& béra
nga institucioni né ofrimin e njé programi té miré Master i Shkencave né “Marketing Digjital”, si
edhe ofron sugjerime/rekomandime, t& cilat mendojmé se do t&€ ndihmojné stafin akademik dhe
administrativ pér té pérmirésuar né vazhdimési programin né funksion t& nevojave gjithmoné e né
ndryshim té tregut t& punés.

Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjisé”, &shté njohur me Draft-Raportin e
Vlerésimit t& Jashtém mé daté 30.11.2023, pérmes sistemit AMS, si dhe né formé zyrtare me ané
té shkresés me Nr. 176/9 Prot, daté 30.11.2023. Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i
Teknologjisé”,pércjell né ASCAL mé daté 05.12.2023, me ané té shkresés me Nr.176/10 Prot,
daté 05.12.2023 “ Pérgjigje pér Draft Raportin e Vlerésimit t& Jasht€ém pér programin e
studimit”, ku shprehin dakortésing me vlerésimin e kryer nga Ekspertét e Jashtém. Né kété
ményré Draft Raporti merr formén e tij pérfundimtare si Raport i Vlerésimit t& Jashtém.
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Vlerésimi i Programit té Studimit té Ciklit té Dyté Master Shkencor né “Marketing

Digijital”

I. OFRIMII PROGRAMIT TE STUDIMIT

Standardi 1.1

Institucioni i arsimit té larté ofron programe studimi né pérputhje me misionin dhe
géllimin e tij e gé synon ruajtjen e interesave dhe vlerave kombétare, si dhe né pérputhje
me strategjiné e zhvillimit, statutin dhe aktet e tjera rregullatore té tij.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i
arsimit t& larté ofron
programe studimi qé& nuk
bien ndesh me interesat
kombétare dhe synojné
ruajtjen dhe konsolidimin e
vlerave akademike ¢
kulturore kombétare.

Kolegji Universitar Instituti Kanadez i Teknologjise
(CIT/KUIKT) zotéron kapacitetet e nevojshme pér funksionimin
dhe organizimin e programit t& studimit Master i Shkencave né
“Marketing Digjital”, i hartuar né pérputhje me Ligjin Nr.
80/2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& lart€ né Republikén e Shqipérisé”; VKM
Nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementét e programeve t& studimit
té ofruara nga institucionet e arsimit t& larte”. Kjo &shté
evidentuar né Statutin dhe Rregulloren Institucionale t&€ CIT, dhe
Strategjiné e zhvillimit t&¢ CIT/KUIKT. Né kéto evidenca
theksohet se institucioni ofron programe studimi g€ kané pér
qéllim t& pérbashkét t& mbéshtesin prioritetet strategjike t& vendit
pérmes formimit e kualifikimit profesional e shkencor &
specialistéve té larté né& fushén e inxhinierisé dhe ekonomisé.
Programi i studimit “Master i shkencave né Marketing Digjital”
gshté pjesé integrale e studimeve né Fakultetin e Ekonomiség, né
KU IKT dhe éshté hapur me Urdhér Nr. 345, dat& 17/09/2021 me
120 kredite dhe kohézgjatje 2 vite akademike n& pérputhje me
qéllimet e institucionit dhe nevojat e tregut t& punés. Programi i
studimit mbéshtet zhvillimet e funksionit t& Marketingut né
vendin ton& me interesat ¢ industris¢ dhe shoqérisé né térési. Né
dekadén e fundit industria e marketingut po kalon njé
transformim strukturor si pasojé e automatizimit t&€ funksionit t&
marketingut. Né vendin ton& jané ndérmarré reforma drejt
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dixhitalizimit dhe organizmat private e shtetérore kan€& nxitur
zhvillimin e teknologjive t€ reja t& informimit dhe komunikimit.
Sfidat e reja kérkojné pérgatitjen ¢ specialistéve t€ afté né fushén
e marketingut digjital. Programi “Master i Shkencave né
Marketing Digjital” kombinon zhvillimet teorike me praktikat e
aplikuara, dhe u siguron studentéve kopetencat e aplikimit
digjital té¢ Marketingut n& zhvillimin ekonomik e social t& vendit.
Nga shqyrtimi i programit té studimit dhe diskutimet e zhvilluara me
pérfaqésues 18 KU IKT, GVJ konstaton se programi Master né
Marketing Digjital pérbén risi né ofertén akademike né vend dhe &shté
né pérputhje me kérkesat e tregut kombétar ¢ ndérkombétar t& punés.

Ev.I Statuti i KU IKT 2016 shgip
Ev. 1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar shqip

Ev.2. Strategjia e Zhvillimit te KU IKT 2017 - 2024, miratuar me
VSA nr. 11, 08.05.2017.

Ev.3. Strategjia e CIT 2020 - 2025, miratuar me vendimin e
Bordit te Administrimit nr.02, date 29.05.2020

Ev.7. Studim i tregut per programin Msc. Marketing Digjital -
JANAR 2023

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip
Ev.13. Rregullore e programit MSc Marketing Digjital

Kritert 2. Programi i
studimit hartohet dhe
ofrohet né pérputhje me
géllimet dhe misionin e
institucionit, si dhe fushén e
veprimtarisé.

Programi i studimit “Master i shkencave né Marketing Digjital”
#shté hartuar né pérputhje me Ligjin Nr. 80/2015, politikat e
brendshme té institucionit dhe nevojave t& zhvillimit t€ vendit.
KU IKT ka hartuar programin e studimit n& koherencé me
ményrén e organizimit t€ institucionit, t& njésive kryesore dhe
integrimin ndérdisiplonor brenda njé programi pér t€ rritur
eficencén institucionale.

Programi i studimit “Master i shkencave né Marketing Digjital”
éshté né pérputhje me géllimin dhe misionin ¢ KU IKT, t&
shprehur n& Statutin (Neni 4), dhe Rregulloren (Neni 7) e
institucionit. K&tu gjeymé té pércaktuar se KU IKT synon ruajtjen
dhe konsolidimin e vlerave akademike, pérmes nxitjes s¢ lirisé
akademike, kérkimit shkencor, dhe ruajtjen dhe konsolidimin e
vlerave kulturore kombétare, duke u béré kontribues né formimin
e profesionistéve t€ rinj né zhvillimin e ekonomisé dhe shogérisé
shqiptare. GVJ konstaton se institucioni mbéshtet programin e
studimit “Master i shkencave né Marketing Digjital” me procese
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cilésore t& mésimdhénies dhe kérkimit shkencor me géllim
sigurimin e dijeve té géndrueshme e bashk&kohore teorike €
praktike, t& cilat u evidentuan tek qéllimi i programit t& studimit
dhe bazuar né dokumenta strategjike t& insitucionit té&
evidentuara mé poshtg.

Ev.! Statuti i KU IKT 2016 shqip
Ev.1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar shqip

Ev.2. Strategjia e Zhvillimit te KU IKT 2017 - 2024, miratuar me
VSA nr.11, 08.05.2017.

Ev.3. Strategjia e CIT 2020 - 2025, miratuar me vendimin e
Bordit te Administrimit nr.02, date 29.05.2020

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip

Kriteri 3. Programi i Programi i studimit t& ciklit t& dyt¢ “Master i shkencave né
studimit hartohet dhe Marketing Digjital”, né emértimin organizimin dhe strukturén
ofrohet né pérshtatje dhe n& | &sht&¢ né pérputhje t&€ ploté me statutin dhe rregulloren e
zbatim t& strategjisé pér institucionit. Ai gjithashtu &shté hartuar dhe ofrohet n& pérshtatje
zhvillim, t€ Statutit dhe t& strategjisé pér zhvillim t&€ KU IKT, dhe rregullores s& njésive

Rregullores s& Institucionit | pérgjegjése Fakultetit t&¢ Ekonomisé¢ dhe rregullores sé&
dhe né pérputhje me fushat | Departamentit té¢ Administrim Biznesit dhe Teknologjisé¢ s&
e drejtimet akademike sé Informacionit.

Institcionit. Cilésia akademike, kérkimi shkencor, bashképunimet brenda dhe

jasht& vendit jan& drejtimet kryesore t€ cilat krijojn€ njé mjedis
qé promovon t& mésuarin interaktiv né pérputhje me qéllimin e
IAL-sé. Pjesé e prioriteteve €shté dhe pérshtatja e vazhdueshme
e programeve me tregun € punés. Programi i studimit &shté i
bazuar né kurrikula ndérkombétare né fushén marketing digjital
dhe synon té jeté né pérmirgsim t& vazhdueshém né pérputhje me
drejtimet prioritare t€ institucionit dhe kérkesat e tregut. GVJ
gjithashtu konstaton se Programi “Master i shkencave né
Marketing Digjital” ésht& né koherencé té ploté me drejtimin dhe
ményrén e organizimit t€ institucionit, dhe siguron integrimin
ndérdisiplonor brenda njé& programi pér t& rritur eficencén
institucionale.

Ev.1 Statuti i KU IKT 2016 shqip
Ev. 1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar shqip
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Ev.2. Strategjia e Zhvillimit te KU IKT 2017 - 2024, miratuar me
VSA nr.11, 08.05.2017.

Ev.3. Strategjia e CIT 2020 - 2025, miratuar me vendimin e
Bordit te Administrimit nr.02, date 29.05.2020

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip
Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise
Ev.12. Rregullore e departamentit Admin Biznesi dhe Tek

Informacioni

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing

Digjital
Kriteri 4. Programi i Programi i studimit “Master i shkencave né Makreting Digjital”
studimit hartohet e hartohet e zhvillohet né& pérputhje me Strategjiné Kombétare pér
zhvillohet né pérputhje me | Shkencén, Teknologjiné dhe Inovacionin 2017-2022), miratuar
strategjité kombétare té me VKM Nr. 710, daté 1.12.2017 (shih htips:/arsimi.gov.al/wp-
zhvillimit, interesit content/uploads/2018/07/AKTET NENLIGJORE.pdf).

kombétar dhe prirjet globale | Strategjia Kombétare e Arsimit 2021-2026,
t€ zhvillimit mbéshtetur né | hups.arsimi.gov.alwp-content' uploads/2021/05/Drafi-
dokumentacionin pérkatés | Strategjia-per-Arsimin-2021-2026.pdf, Strategjiné Kombétare
vendas dhe até pér  Zhvillim dhe Integrim 2015 - 2020,
ndérkombétar. (https://www.dap.gov.al/publikime/dokumenta-strategjik/278-
strategjia-kombetare-per-zhvillim-dhe-integrim),  Strategjiné
Kombétare pér Punésim dhe Aftésim (hitps://financa.gov.al/wp-
content/uploads/2020/10/Publikim AL Strategjia-
Komb%C3%ABtare-p% C3%ABr-Pun%C3%ABsim-dhe-
Aft%C3%ABsi-2019-2022.pdf). Strategjiné Kombétare pér
Baraziné Gjinore, 2021 — 2030, miratuar me VKM Nr. 400, daté
30.6.2021, duke u pérpjekur edhe t&€ ndjeké trendet globale té&
zhvillimit, pérmes pérditésimit t€ njohurive dhe pasurimit t&
literaturés q€ ofrohen nga léndét e programit.

Program i studimit “Master i shkencave né Marketing Digjital”
zhvillohet né pérputhje me Strategjiné Kombétare duke
respektuar vendimin Nr. 41, daté 24.1.2018. “Pér Elementét e
Programit t& Studimit t& Ofruara nga Institucionet e Arsimit t&
Larté”. Pér mé tepér, i &sht& dhéné njé hapésiré mé e madhe né
planin mésimor, veprimtarive praktike duke iu pérgjigjur né kété
ményré standardeve ligjore t€ udh&zimit Nr. 41. Praktika
mésimore dhe hartimi i mikrotezés u mundési studentéve té
hetojné terrenin dhe t& pérfitojn& nga té dhénat konkrete pér té

Adresa: “Rruga ¢ Durrésin” Lrmmail: mlo@iscal.al
Prané gim. «Q. Stafa», Tirané
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hartuar punimin e tyre té diplomé&s, duke integruar teoring,
kérkimin shkencor dhe praktikén.

Ev.1 Statuti i KU IKT 2016 shqip
Ev.1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar shqip

Ev.2. Strategjia e Zhvillimit te KU IKT 2017 - 2024, miratuar me
VSAnr.il, 08.05.2017.

Ev.3. Strategjia e CIT 2020 - 2025, miratuar me vendimin e
Bordit te Administrimit nr.02, date 29.05.2020

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip
Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.12. Rregullore e departamentit Admin Biznesi dhe Tek
Informacioni

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Konkluzione GVJ konstaton se programi i studimit "Master i shkencave né
Marketing Digjital” éshté hartuar né pérputhje me Ligjin Nr.
80/2015, politikat e brendshme té institucionit dhe nevojave (é
zhvillimit té vendit.

Kolegji  Universitar  Instituti  Kanadez i Teknologjise
(CIT'KUIKT) zotéron kapacitetet e nevojshme pér funksionimin
dhe organizimin e programit 1¢ studimit Master i Shkencave né
“Marketing Digjital. Kjo éshté evidentuar né Statutin dhe
Rregulloren Institucionale té CIT, dhe Strategjiné e zhvillimit té
CIT/KUIKT. GVJ konstaton se institucioni mbéshtet programin
e studimit “Master i shkencave né Marketing Digjital” me
procese cilésore té mésimdhénies dhe kérkimit shkencor me
géllim sigurimin e dijeve té géndrueshme e bashkékohore teorike
e praktike, té cilat u evidentuan né dokumenta strategjike té
insitucionit. GV.J gjithashtu konstaton se Programi “Master i
shkencave né Marketing Digjital” éshté né koherencé té ploté me
drejtimin dhe ményrén e organizimit 1é institucionit, dhe siguron
integrimin ndérdisiplonor brenda njé programi pér té rritur
eficencén institucionale.

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht
X
Adresa: “Rruga ¢ Durrésit” Lrmail: info@ascal.al
Prané ghm. «Q. Stalas, Trané
Tel:+355 (05 22213123 \Web site: wwwascal.al 10
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Standardi 1.2

Programi i studimit éshté né pérputhje me fushén akademike té njésisé kryesore dhe bazé
pérgjegjése pér programin e studimit né institucion.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. [nstitucioni
demonstron se ka pérvojén,
kapacitetet dhe burimet e
duhura ng fushén
akademike specifike pér
ofrimin e njé programi
studimi né até fushé.

KU IKT ka pérvojén dhe kapacitet né fushén akademike pér
pérmbushjen e qéllimit t& programit t€ studimit “Master i
shkencave né Marketing Digjital”. Departamenti i Administrim
Biznesit dhe Teknologjisé s€ Informacionit, si njési bazé e
Fakultetit t&¢ Ekonomisé nxit, bashkérendon dhe administron
veprimtarit¢ ¢ mésimdhénies dhe veprimtarité ké&rkimore &
programit t& studimit duke respektuar liriné akademike t&
personelit akademik si edhe shfrytézuar burimet materiale dhe
financiare né dispozicion té tij. Programi i studimit “Master i
shkencave n& Marketing Digjital” v€ né& eficencé burimet
njerézore t& KU IKT pasi integron stafin e departamenteve té
tiera me qéilim marrjen e njohurive dhe kompetencave né
plotésimin e profilizimit n€ marketing digjital.

GV konstaton se Statuti i KU IKT, t& dhénat Tabelore né
Aneksin 1 té RVB pér personelin akademik, t& dhénat tabelore pér
numrin e programeve né ciklet e ndryshme t& studimeve qé
ofrohen né KU IKT si dhe tabela pér ngarkesén e ploté mésimore
té stafit akademik né& té gjitha programet e studimit déshmojné
pér kapacitetet e duhura né ofrimin e programit t& studimit.
Gjithashtu, personeli akademik dhe administrativ €shté i
informuar pé&r objektivat e dhe strategjiné e zhvillimit t&
institucionit, pérmes njé dokumetacioni t& gjeré rregullator dhe
vérehet angazhim serioz i personelit pér pérmbushjen e tyre.

Ev. 1 Statuti i KU IKT 2016 shqip
Ev. 1.1 Statuti i KU IKT 2019 § amenduar shgip

Ev.2. Strategjia e Zhvillimit te KU IKT 2017 - 2024, miratuar me
VSA nr. 11, 08.05.2017.

Ev.3. Strategjia e CIT 2020 - 2025, miratuar me vendimin e
Bordit te Administrimit nr.02, date 29.05.2020

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shygip

Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit”
Prané gim. «Q. Stalas, Tirane
Tel:+355 (04) 222-13123

Femail: info@ascal.al
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Ev.12. Rregullore e departamentit Admin Biznesi dhe Tek
Informacioni

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Kriteri 2. Fusha e
pérgjithshme dhe specifike
e programit té€ studimit
duhet t& jeté né p&rputhje
me fushén akademike e
kérkimore t& njésisé
kryesore, pérgjegjése pér
programin e studimit, sipas
klasifikimit/kodifikimit t&
programeve té studimit
sipas direktivave dhe
udhézimeve kombétare e
evropiane.

Programi i studimit “Master i shkencave né Marketing Digjital”
ofrohet nga departamenti i Administrim Biznesit dhe
Teknologjisé s& Informacionit, i cili &shté pjesé e Fakultetit €
Ekonomisé. Fusha akademike g€ pérfshin ky departament ka té
béjé me shkencén e administrimit té biznesit dhe shkencave
kompjuterike, né njé gamé& t& gjerd disiplinash & kétyre
shkencave. Programi i studimit “Master i shkencave né
Marketing Digjital” pérfshin kéto disiplina dhe &shté i integruar
mé s& miri né njésin€ kryesore. T€ gjitha elementét pérbérése &
programit t& studimit jan& konform orientimeve kombétare dhe
evropiane. Rregullorja e Programit t€ studimit pércakton ndér te
tjera dhe fushat didaktike dhe t& kérkimit t€ tij nén njésiné
kryesore Fakulteti i Ekonomisg dhe njésing bazé Departamenti i
Administrim Biznesit dhe Teknologjis€ s& Informacionit.
Veprimtaria akademike e KU IKT zhvillohet n& pérputhje me
parimet dhe standardet e Hapésirés Evropiane t€ Arsimit t€ Larté
(HEAL), duke reflektuar parimet dhe objektivat e Procesit té
Bolonjés, si dhe kornizén ligore né fuqi.

Ev.8 Vieresim i programit te studimit MSc ne Marketing Digjital
prej Fakultetit dhe Departamentit.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip
Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.12. Rregullore e departamentit Admin Biznesi dhe Tek
Informacioni

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital
Ev.19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing Digjital

Kriteri 3. Fusha e
pérgjithshme dhe specifike
e programit t€ studimit
duhet t& jeté né pérputhje
me fushén akademike e
kérkimore té njésisé bazg,
pérgjegjése pér programin e

Njésia bazé Departamenti i Administrim Biznesit dhe
Teknologjisé sé Informacionit qé€ ofron kété program studimi
éshté né koherencé me vizionin dhe strategjiné afatgjaté té
institucionit pér sa i pérket pérputhjes me fushén akademike dhe
kérkimit shkencor, si dhe éshté né pérputhje me direktivat dhe
udhézimet kombétare e evropiane. Fusha e pérgjithshme dhe
specifike e programit t& studimit &sht€ né pérputhje me fushén

Adresa: “Rruga ¢ Durésit”
Prané gim. «Q. Stafas, Tirané
Tel:+355 (01 222-43423

Frmail: info@ascal.al
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studimit. N& rastet ¢
programeve ndérdisiplinore,
té paktén njé nga njésité
bashképunuese duhet ta
sigurojé kété pérputhje.

akademike e kérkimore t&€ njésis€ bazé, sipas Standardeve
Ndérkombétare té Klasifikimit e Edukimit (ISCED-F 2013)

Klasifikimi/ kodifikimi i programit t& studimit “Master i
Shkencave né Marketing Digjital” béhet né bazé t& Udh&zimit
nr.45 dat€ 19.12.2011 t€ Ministris€ s& Arsimit dhe Shkencés.

Gjithashtu, profili Marketing i ofruar nga Fakulteti i Ekonomisg
&shté né harmoni dhe né pérputhje me rregulloren e tij e hartuar
né pérputhje me Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté¢ dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit (€ lart€¢ né
Republikén e Shqipérisé”; VKM Nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér
elementét e programeve t€ studimit t€ ofruara nga institucionet e
arsimit té larté™.

Ev.1 Statuti i KU IKT 2016 shqip
Ev. 1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar shqip

Ev.2. Strategjia e Zhvillimit te KU IKT 2017 - 2024, miratuar me
VSA nr.11, 08.05.2017.

Ev.3. Strategjia e CIT 2020 - 2025, miratuar me vendimin e
Bordit te Administrimit nr.02, date 29.05.2020

Ev.4. Strategiia e RDC (Kerkimit, Zhvillimit dhe Kretivitetit)
2014-2024.pdf.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip
Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.12. Rregullore e departamentit Admin Biznesi dhe Tek
Informacioni

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital
Ev.19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing Digjital

Kriteri 4. Ng rastet kur
institucioni ofron program
“Master profesional” né njé
drejtim specifik, jashté
profilit t& institucionit,
cilésia e tij garantohet nga
institucionet partnere.

N/A

Kriteri 5. Institucioni i
arsimi té larté ofron

KU IKT ka vendosur marrédhénie bashk&punimi me shumé
struktura shtetérore dhe private. N& ¢do marréveshje béhen t&

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit”
Prané gim. «Q. Stalas, Tirané
Tel:+355 (04) 222-13423

L-mail: mfo@ascal.al
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trajnime profesionale t& garta té gjitha format e bashképunimit dhe pérgjegjésité e secilés
métejshme pér studentét e | pale si dhe t& zhvillimit t& trajnimit dhe praktikés profesionale
diplomuar né bashkérendim | pér studentét. Praktikat jané t€ réndésishme jo vetém pér
me punédhénésit. zhvillimin e shprehive praktike, por edhe pér t€ rritur
bashképunimin né fushén e kérkimit shkencor. Evidenca 28
pérmban njé listé té& Institucioneve/kompanive me t& cilat
institucioni ka lidhur marréveshje bashképunimi si dhe Ankesi 2
i RVB Tabela 2/1-7 jep njé pérmbledhje t&€ trajnimeve
profesionale t& ofruara né bashk&punim me punédhénésin pér
studentét.

GVJ konstaton se_mungojné analiza pér pérfitimet konkrete té
marréveshjeve té bashképunimit né funksion té realizimit té
programit mésimor Marketing Digjital.

Ev.28.  Marreveshjeve me  biznesin, sipermarrjet  dhe
instititucione fe tjera 2016 — 2022

Ev.30. Raporti Institucional Vietor i KU IKT per vitin akademik
2021-2022 shqip

Ankesi 2i RVB

Konkluzione GVJ konstaton se KU IKT ka pérvojén dhe kapacitet né fushén
akademike pér pérmbushjen e qéllimit té programit té studimit
“Master i shkencave né Marketing Digjital”. Program studimi
éshté né koherencé me vizionin dhe strategjiné afatgjaté té
institucionit pér sa i pérket pérputhjes me fushén akademike dhe
kérkimit shkencor, si dhe éshté né pérputhje me direktivat dhe
udhézimet kombétare e evropiane.

Shkalla e pérmbushjes s& Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht
X

Standardi 1.3

Institucioni i arsimit t¢ larté siguron marrédhénie bashképunimi me institucione,
kompani, palé té treta, aktoré té biznesit vendas dhe/ose té huaj né funksion t& realizimit
té programit té studimit, n& kuadér t&é aftésimit profesional, kérkimit shkencor dhe
mobilitetit.

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit” Frmail: info@ascal.al
Prané gim. «Q. Stafas, Tirand
Tel:+355 (0-1) 222-13123 Web site: wwv.ascal.al 14
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[ Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni pér
hartimin, mbikéqyrjen dhe
mbarévajtjen e programit,
siguron marrédhénie t&
frytshme bashképunimi
brenda institucionit
népérmjet ndarjes sé
detyrave mes njésive ¢
personelit, marrjes sé&
pérgjegjésive pérkatése dhe
analizés s€ vazhdueshme té
punés sé tyre.

KU IKT ka njé hierarki t& strukturuar t& cilat monitorojné
mbarévajtjen e punés né drejtim t& realizimit t& detyrave nga ana
e personelit akademik dhe atijy ndihmés akademik. Mbikqyrja dhe
mbarévajtja e programit t& studimit t& ciklit t& dyté “Master i
shkencave né Marketing Digjital” bazohet tek Statuti i KU IKT,
Rregullorja KU IKT si dhe tek Rregullorja e ¢ Programit té
studimit, ku pércaktohen detyrat dhe pérgjegjésité e t&€ gjithé
aktoréve té pérfshiré. Fakulteti i Ekonomisé¢ ka vendosur
marrédhénie bashképunimi midis departamenteve pér té siguruar
ecuri efektive t& programit t& studimit népérmjet ndarjes sé
detyrave, pérgjegjésive respektive dhe analizés s¢ vazhdueshme
té punés sé tyre.

Rregulloret e pérligjin bashk&punimin brenda institucionit
pérmes ndarjes sé& detyrave mes njésive e personelit. Kjo vérehet
duke iu referuar dhe rregullores sé programit t€ studimit “Master
i shkencave né& Marketing Digjital”. Né Departamentin e
Administrim Biznesit dhe Teknologjisé sé Informacionit b&het
shqyrtimi dhe miratimi i planeve mésimore, hartimi dhe rishikimi
i programeve t& léndé&ve (syllabuseve) bazuar né propozimet e
béra q& gjykohen t& nevojshme; shqyrtimin dhe miratimin i
propozimeve té béra pér tekstet mésimore q€ do t€ pérdoren né
léndét e programit té studimit; ndjekjen e realizimit té programit
t& studimit sipas planit t& miratuar dhe mbik&qyrjen e cilésisé sé
mésimdhénies.

Pérgjegjési 1 departamentit pérgjigiet pér vlerésimin e
performancés s& personelit akademik t€ Departamentit
Administrim Biznesit dhe Teknologjis€¢ s¢ Informacionit gjaté
vitit akademik. Kjo performancé pérfshin korrektesén né
respektimin e orarit t& punés, cilésiné e mésimdhénies né auditor
dhe veprimtariné e tij shkencore. I gjith& procesi pér pérmbushjen
e disiplinave t& formimit dhe mbarévajtjen e procesit mé&simor
mbikqyret nga instancat drejtuese t&€ KU IKT duke filluar nga
Rektori, Dekani, Pergjegjési i Departamentit, NJSBC etj. Cdo vit
akademik realizohet dhe analizé e punés s& njésive né€ pérputhje
me Rregulloren dhe Statutin ¢ KU IKT -sé.

Ev.1 Statuti i KU IKT 2016 shqip

Adresa: “Rrugn ¢ Durrésit”
Prané ginm. «Q. Stala», Tiranc
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Ev.1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar shqip

Ev.2. Strategjia e Zhvillimit te KU IKT 2017 - 2024, miratuar me
VSA nr.11, 08.05.2017.

Ev.3. Strategjia e CIT 2020 - 2025, miratuar me vendimin e
Bordit te Administrimit nr.02, date 29.05.2020

Ev.4. Strategiia e RDC (Kerkimit, Zhvillimit dhe Kretivitetit)
2014-2024 pdf.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shgip
Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.12. Rregullore e departamentit Admin Biznesi dhe Tek
Informacioni

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital
Ev.19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing Digjital

Ev.30. Raporti Institucional Vietor i KU IKT per vitin akademik
2021-2022 shqip

Kriteri 2. Pérrealizimine | KU IKT ka krijuar disa marréveshje dhe marrédhénie

objektivave e procesit bashk&punimi me institucione homologe brenda dhe jashté
mésimor e formues t& vendit, me objekt ndértimin e kapaciteteve, shkémbimin e
studentéve, institucioni burimeve njerézore, ndértimin e programeve té reja t&€ studimit.
vendos marrédhénie Pjes¢ e bashképunimeve jané dhe pérmes programit Erasmus+.
bashképunimi me Lista e detajuar ¢ bashképunimeve gjendet e integruar né Aneksin
institucionet homologe 2 t&8 RVB si dhe né evidencat 26,27,28. Kéto marréveshje
brenda dhe/ose jashté bashképunimi t&¢ KU IKT jané evidentuar né organizmin e
vendit, aktorét e biznesit konferencave, workshopeve, leksione té hapura né auditor dhe
vendés dhe/ose té huaj. online. Gjaté viteve te fundit KU IKT ka né&nshkruar shumé

marréveshje institucionale dhe marréveshje me bizneset e
organizata. Q&llimi i tyre &shté trajnimi i vazhduar i studentéve,
integrimi né tregun e punés, pérmirésimi i programeve dhe rritje
e kapaciteteve. Marréveshjet e praktikave jané ngritur né€ nivel
Universiteti. Student&t kryejné praktika profesionale t&
mbikéqyrura nga profesionisté té fushés né institucionet publike
e private t& paraqitura n& evidencén 28.

Ev. 26. Marreveshjet ne kuader te Erasmus+ 2016-2022
Ev. 27. Marreveshjet me universitetet 2016 — 2022

Ev. 28, Marreveshjeve me biznesin, sipermarrjet dhe
instititucione te tjera 2016 — 2022

Adresa; “Rruga ¢ Durvésit” Frmail: info@ascal.al
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Ev.30. Raporti Institucional Vjetor i KU IKT per vitin akademik
2021-2022 shqip

Ev. Aneksi | RVB
Ev. Aneksi 2 RVE

Kriteri 3. Pér realizmin e
programit t& studimit,
institucioni nénshkruan
marréveshje t& posagme me
institucione, institute
kérkimore, kompani té
fushés pérkatése pér
realizimin e praktikave
profesionale, klinike,
praktikave t€ punés apo
stazhit etj,dhe bashké&punon
me punédhénésit pér
kryerjen dhe mbikéqyrjen e
praktikés, pér realizimin e
kérkimeve shkencore dhe
mobilitetit & personelit
akademikt dhe studentéve.

Bazuar né t& dhénat e njésisé kryesore lidhur me zbatimin e
marréveshjeve té& bashk&punimit me institucione homologe dhe
institute kérkimore shkencore me géllim realizimin e kérkimeve
shkencore dhe mobilitetit té personelit dhe studentéve jané
zhvilluar njé séré aktivitetesh, si leksione t& hapura me profesorg
té ftuar vendas dhe t& huaj, workshop-e, konferenca, projekte té
zbatuara né shkallé fakulteti, aktivitete shkencore té organizuara
nga fakulteti e departamenti & jané me pérfitim pér stafin dhe
student&t e programit t& studimit. Referuar Ankesi 2 RVB.

Gjaté vizités GVJ u informua dhe pér bashké&punimin Erasmus
me institucionin homolog portugez Porto Polytechnic nga i cili
kané pérfituar studentét e stafi i programit “Master i1 shkencave
né Marketing Digjital”. KU IKT ka vendosur marrédhénie
bashképunimi me shumé struktura shtetérore dhe private. Né ¢do
marréveshje béhen t€ qarta format e bashképunimit dhe
pérgjegjésité e secilés pale si dhe pércaktohen pérgjegjésité e
punédhénésve pér mbikgyrjen e zhvillimit t& praktikés
profesionale nga studentét. Cdo punédhénés bén vlerésimin e tij
pér studentin né& ¢éshtje t& caktuara t& praktikés, vlerésim i cili
dorézohet para mbrojtjes sé saj dhe merret né konsideraté né
vler&simin e studentit. Praktikat jan& t€ réndésishme jo vetém pér
zhvillimin e shprehive praktike, por edhe p&r t& rritur
bashképunimin né& fushén e kérkimit shkencor.

Ev. 26. Marreveshjet ne kuader te Erasmus+ 2016-2022
Ev. 27. Marreveshjet me universitetet 2016 — 2022

Ev. 28, Marreveshjeve me biznesin, dhe

instititucione te tjera 2016 — 2022

sipermartrjet

Ev.30. Raporti Institucional Vjetor i KU IKT per vitin akademik
2021-2022 shqip

Ev. Aneksi I RVB
Ev. Aneksi 2 RVB

Kriteri 4. N&é ményré
periodike, njésia

Departamenti i Administrim Biznesit dhe Teknologjisé sé
Informacionit pérmes strukturave té tij monitoron né vijimési
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pérgjegjése pér programin e | ecuriné e pérgjithshme t& punés dhe e integron né Raportin
studimit harton raporte Institucional vjetor t& KU [KT. GVJ konstaton se mungojné
analitike t& pérfitimeve nga | analiza pér pérfitimet konkrete t€ marréveshjeve &€
marréveshjet e bashképunimit né funksion té& realizimit t& programit mésimor.
b_fmhk?p_mfmf_t ne funks-lorl GVJ sugjeron se analizat pér vierésimin e marréveshjeve té
te re_ah_Z'mlt (€ programit t€ bashképunimit pér kété program studimi té bazohen né treguesit
studimit. . c L, . s } . .
si: realizimi i praktikave mésimore té studentéve prané
kompanive té ndryshme, realizimi i mobiliteteve té studentéve
drejt universiteteve europiane, punésimi studentéve, realizimi
studimeve shkencore nga stafi akademik, etj.
Ev. 26. Marreveshjet ne kuader te Erasmus+ 2016-2022
Ev. 27. Marreveshjet me universitetet 2016 — 2022
Ev. 28 Marreveshjeve me biznesin, sipermarrjet dhe
instititucione te tjera 2016 — 2022
Ev.30. Raporti Institucional Vietor i KU IKT per vitin akademik
2021-2022 shqip
Ev. Aneksi | RVB
Ev. Aneksi 2 RVB
Konkluzione KU IKT ka krijuar marréveshje dhe marrédhénie bashképunimi
me institucione homologe brenda dhe jashté vendit, dhe me
shumé struktura shtetérore dhe private me objekt ndértimin e
kapaciteteve, shkémbimin e burimeve njerézore, ndértimin e
programeve 1€ reja ¢ studimit dhe aftésimin e studentéve pér
tregun e punés. Pjesé e bashképunimeve jané dhe pérmes
programit Erasmus+ me pérfitim pér stafin dhe studentét e
programit té studimit. GVJ sugjeron zhvillimin e analizave
periodike pér pérfitimet konkrete 1é marréveshjeve té
bashképunimit né funksion té realizimit té programit mésimor.
Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht
X
Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardeve té fushés I kryesisht plotésisht
X
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1. ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMIT TE CIKLIT TE

DYTE

Standardi 11.1

Programi i studimit organizohet né pérputhje me parashikimet ligjore e nénligjore !
kombétare né fuqi dhe akteve té brendshme rregullatore.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Elementet qé&
pérbéjné strukturén e
programit té& studimit,
veprimtarité formuese, té
vlerésuara né kredite, jané
pércaktuar qarté& ng
pérputhje me legjislacionin
vendas né fuqi dhe me
Sistemin Evropian t&
Transferimit dhe
Grumbullimit t& Krediteve
(ECTS).

Programi i studimit MSH né “Marketing Digjital” e pérmbush
kriterin 1 pasi &shté program i ciklit t€ dyt€ i organizuar né
module/léndé t€ cilat kang€ kreditet pérkatése ECTS, né
pérfundim t& té cilit I8shohet diploma master i shkencave. Si
jemi shprehur dhe mé sipér, programi ka 120 ECTS, zhvillohet
né dy vite akademike té€ ndaré né 4 semestra dhe zbaton
pércaktimet ligjore q& burojné nga legjislacioni i arsimit t& larté.
Ndarja né kategorité pérkatése, ndarjet e oréve pér ¢do lénd€ me
kreditet pérkatése pér ¢do semestér, pércaktohen né rregulloren
e programit dhe planin mésimor té tij dhe reflektojng kérkesat e
akteve nénligjore né fuqi t& miratuara nga ministria pérgjegjése
pér arsimin.

Evidenca 9. Rreguliore Institucionale e KU IKT
Evidenca 11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Evidenca 13 Rregullore Mesimore e Programit MSc ne
Marketing Digjital shqip

Kriteri 2.Programi i
studimit synon formimin e
shprehive té vecanta né
larmi t& gjeré profesionesh e
specialitetesh, jep njohuri té
pérparuara né njé fushé
studimi ose punésimi, ku
pérfshihet t& kuptuarit kritik
té teorive dhe parimeve
akademike té fushés,
zhvillon njohuri, aftési dhe
kompetenca t€ pérparuara né
njé fushé akademike ose

Programi synon té& formojé studenté me njohuri né fushén
Marketingut Digjital. Studentét q& ndjekin kété program studimi
kang mundési té punésohen apo té vijojn€ karrierén e tyre
profesionale (pasi shumica jané t& punésuar kur regjistrohen né
IKT) kryesisht n& institucione private.Studentét qé pérfundojné
kété program studimi mund t& punésohen si :

e Specialist marketingu digjital

¢ Analist marketingu ose Menaxher marketingu
e Analist i pérpunimit t&€ t€ dhénave digjitale

o Konsulent pér strategjiné e marketingut digjital
o Specialist marketingu n€ mediat digjitale

o Sipérmarrés n€ mediat digjitale dhe menaxhues né rrjetet
sociale
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profesionale, t& nevojshme e E-Commerce
pér zgjidhjen e problemeve
komplekse dhe &
paparashikueshme né njé
fushé t€ specializuar studimi
ose profesionale.

Gjithashtu programi i mundéson studentéve té cilét kan€ interes
t&¢ vijojné studimet e ciklit t& tret€. Léndét dhe veprimtarité
mésimore t€ programit lidhen harmonikisht me objektivat
formuese té programit t& studimit. N& vlerésimin q& vet stafi i
angazhuar né programin e studimit Marketing Digjital paraqet
fushat e specializimit t& studentéve q€ ndjekin két€ program
studimi. N& pérfundim t&€ studimeve studenti :

* T& jeté pajisur me njohuri t& pérgjitshme mbi marketingun
digjital;
» T& specializohet né planifikimin e marketingut digjital;

+ T&é ket& mjeshtéruar krijimin e strategjisé s€ marketingut
digjital;

* Te specializohet né studim t€ sjelljes konsumatore;

Si edhe t& jeté i pajisur me njohuri né fushat e:

* Metodave t& kérkimit né marketing;

+ Kérkimit dhe strategjis¢ s&¢ marketingut;

+ Kanaleve t& shpérndarjes dhe menaxhimit t& shitjes;

« Menaxhimit t&€ markés dhe marrédhénieve me klientst;
* Marketingut ndérkombé&tar dhe t& shérbimeve;

» Marketingut t& institucioneve dhe marketingut social;

» Marketingut té sipé&rmarrjes dhe marketingut né internet,

Evidencé 8. Vleresim i programit te studimit MSc ne Marketing
Digjital prej Fakultetit dhe Departamentit

Evidencé 21. Programet e lendeve 2021 - 2022.
Evidence 21. Programet e lendeve 2022 - 2023

Kriteri 3. Programi i IAL i ka té pé&rcaktuara né programin e studimit ngarkesén né
studimit ka té pércaktuara kredite t&€ praktikés mésimore, konkretisht me 12 kredite dhe
ngarkesén né kredite pér Evidencé 8. Vieresim i programit te studimit MSc ne Marketing
realizimin e praktikés Digjital prej Fakultetit dhe Departamentit

profesionale dhe té
detyrimeve pérmbyllése.

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit” Ermail: info@ascal.al
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Evidencé 21. Programet e lendeve 2021 - 2022.

Evidence 21. Programet e lendeve 2022 - 2023 diplomén me 18
kredite.

Kriteri 4.Programet e ciklit
té dyté “Master” né Mésuesi,
qé formojné mésues té
arsimit fillor jang& plotésim i
ciklit t& paré Bachelor né
arsimin Fillor. Programet
Master né Mésuesi pér
formimin e mé&suesve t&
arsimit t&€ mesém t€ ulét dhe
té larté organizohen si
programe té ciklit t& dyté t&
studimeve “Master”, sipas
fushave pérkatése t&
formimit.

N/A

Kriteri 5.Programet
“Master” né fushén e
mésuesisé organizohen me
120 kredite dhe duhet &
pérmbajné 25 pér qind t&
krediteve né shérbim té
formimit t&€ pérgjithshém
psiko-pedagogjik. Programet
“Master”, g€ formojné
mésues té s€ nj€jtés fushé té
mésuesisé, duhet t& kené sé
paku 80 pér qind t&
kurrikulés me pérmbajtje té
ngjashme.

N/A

Kriteri 6.Forma ¢
organizimit t&€ studimeve,
pranimi i studentéve dhe
financimi né institucionet e
arsimit t& larté me status t&
vecanté realizohen né
pérputhje me ligjin e arsimit
té larté dhe specifikat
pérkatése, t& pércaktuara né

Né Rregulloren e Programit t& studimit Marketing Digjital
pércaktohet garté, forma e organizimit t& studimeve, si dhe
pranimi i studentéve. Rregullorja mésimore e programit té ciklit
té dyté t& studimit né “Marketing Digjital” mbéshtetet né ligjin
Nr. 80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé”, dhe
VKM, Nr. 781, Daté 10.11.2011 “Pér Licencimin e Shkoll&s s&
larté universitare private "Instituti Kanadez i Teknologjisé",
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kuadrin ligjor t& ministrisé
pérgjegjése pér arsimin.

Urdhérat dhe Udhézimet e MASR, né Statutin dhe Rregulloren
Meésimore t& Institutit Kanadez té& Teknologjisé (CIT).

Evidencé 13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne
Marketing Digjital shqip.(Pika I dhe 2)

Kriteri 7. Programet ¢
studimit, té ciklit t& dyté
Master, qé ofrohen né té
njéjtén fushé studimi, st dhe
me t& njé&jtén emértese,

Departamenti i Administrim Biznesit dhe i Teknologjis¢ sé
Informacionit né Fakultetin Ekonomik t&€ KU-IKT nuk ofron
programe t& ngjashme né té nj&jtén fushé studimi.

Evidenca RVB Master Shkencor né Marketing Digjital

Kriteri 8.Programi i
studimit shogérohet me
kodin pérkatés, sipas fushés
s& studimit dhe
klasifikimeve t& béra publike
nga ministria p€rgjegjése pér
arsimin. Mé tej kryhet
kodifikimi i [éndéve t&
programit.

Programi i studimit shogérohet me kodin pérkatés, mbéshtetur
né sipas klasifikimin/kodifikimin e programeve té studimit sipas
VKM 310, daté 11.05.2022, "Pér specifikimet dhe pérmbajtjen
e kodifikimit t& programeve té studimit t&¢ ofruara nga
institucionet € arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé" dhe
ka kodin: 72MS0414A. '

Mé tej kryhet kodifikimi i 1éndéve t€ programit. Programi i
studimit Master i Shkencave né Marketing Digjital, &hté njé
program i cili ka té kodifikuar 1&€ndét g€ ofron sipas standardeve
ndérkombétare pér kodifikimin. IAL &sht&¢ e pajisur me
rregulloren e kodifikimeve.

GV.J sugjeron qgé kjo rregullore té pérditésohet edhe me
programin e studimit MSH Marketing Digjital. Né syllabuset e
léndéve pasqyrohen kodet pérkatése.

Evidenca 25. Rregullorja per Kodifikimin e Lendeve eng.
Evidenca 21. Programet e lendeve 2021 - 2022
FEvidenca . 21. Programet e lendeve 2022 - 2023

Kriteri 9. Programet e
studimit mund t€ jené edhe
programe t€& pérbashkéta
midis dy ose mé& shumé
institucioneve t€ arsimit t&
larté, vendas dhe t€ huaj, né
pérputhje me legjislacionin
né fuqi.

KU "IKT" dhe Fakulteti i Ekonomis& nuk ofrojné programe té
pérbashkéta me institucione té tjera dhe pse IAL &shté& duke béré
pérpjekje pér njohje kreditesh me disa IAL t& huaja.

Evidenca RVB Master Shkencor né Marketing Digjital
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Konkluzione GVJ vieréson gé KU-IKT e organizon Programin e studimit né
pérputhje me parashikimet ligiore e nénligjore kombétare né
fuqi dhe akteve té brendshme rregullatore.

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht

X
Standardi I1.2

Njésia kryesore/bazé pérgjegjése pér programin e studimit pérmbush kérkesat ligjore dhe
standardet e cilésisé pér kéto njési.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Njésia Departamenti  «Administrim  Biznesi dhe  Teknologji
kryesore/bazé pérgjegjése Informacioni» funksionon bazuar né ligjin Nr. 80/2015 "Pér
pér programin e studimit Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né& Institucionet e
pérmbush detyrimet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisg", aktet nénligjore né

pércaktuara né legjislacionin | fuqi, statutin e institucionit si dhe rregulloret ¢ tjera
né fuqi, pér organizimin dhe | institucionale t& «Institutit Kanadez t& Teknologjisé.

strukturén akademike, stafet
akademike vlerésimin dhe
akreditimin.

Departamenti &shté njésia bazé q& pérgjigjet pér cilésiné e
programit MSH Marketing Digjital. Po ké&shtu ky departament
éshté pérgjegjés edhe pér programet:

- Bachelor né Administrim Biznesi dhe Teknologji Informacioni
- Master i Shkencave ng Teknologji Informacioni n& Biznes

Departamenti i Administrim Biznesit dhe Teknologjisé s&
Informacionit, pérmbush detyrimet pér numrin dhe shkallén e
kualifikimit t& personelit akademik, sipas dy viteve akademike
qé& paraqiten si mé poshté:

2021-2022 2022-2023
Tituj/ grada 0 o o y
< < < <
a. o a. [«
Prof.Dr. - - - -
Prof. Asoc. 2 - | 1
Dr./PhD. 5 - 6 ]
Msc. | - 2 -
Adresa: “Reuga e Dureésit” Frmail: info@ascal.al
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Totali 8 0 9 2

Dokument 12 Rregullore e Departamentit té Administrim Biznesi
dhe Teknologji Informacioni.

Evidenca RVB Master Shkencor né Marketing Digjital( tabelat
pérmbledhése tab 2

Kriteri 2. Njésia
kryesore/bazé pérgjegjése
pér programin e studimit
pérmbush detyrimet e
pércaktuara né legjislacionin
né fuqi, duke angazhuar
personel ndihmés akademik
/administrativ p&r realizimin
e praktikave mésimore,
laboratorike e klinike, etj.

Njésia bazé, Departamenti i Administrim Biznesit dhe
Teknologjisé sé Informacionit pérb&het nga njé staf me kohé t€
ploté prej 9 anétargsh PAE pér vitin akademik 2022-2023, dhe 2
pedagogé PAK. Si u pérmend edhe mé sipér pedagogét e
angazhuar né két€ program studimi disponojné gradén doktor qé
gshté kusht pér t& dhén& mésim né nivelin e ciklit t& dyté. Stafi
PAE mbulon 90% t& ngarkesés s& programit t& studimit MSH
Marketing Digjital, ndérsa 10% mbulohet nga stafi PAK.

Evidenca RVB Master Shkencor né Marketing Digjital( tabelat
pérmbledhése (Tabela 4)

Evidenca 19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing
Digjital pdf

Kriteri 3. Njé&sia
kryesore/bazé pérgjegjése
pér programin pér ¢do
program studimi cakton njé
person né rolin e
koordinatorit t& programit t&
studimit, i cili &shté
pérgjegjés pér ecuriné dhe
zhvillimin e programit dhe
praktikave profesionale n&
pérputhje me objektivat e tij.

Me vendim ¢ késhillit t& Fakultetit Ekonomik Nr 1, daté
29.09.2022, Departamenti i Administrimit t€¢ Biznesit dhe
Teknologjis€ sé Informacionit ka caktuar, pérgjegjésin aktual t&
departamentit, si koordinator té€ programit MSH Marketing
Digjital. Koordinatori i programit Master i Shkencave né
Marketing Digjital raporton né ményré periodike dhe mban
lidhje t& drejtpérdrejta me aktorét q& lidhen direkt dhe indirekt
me programin e studimit. Ai dokumenton ¢do informacion qé
lidhet me programin ¢ studimit ashtu si¢ dhe kontribuon né
detyra té tjera q& kané t& b&né me késhillimin e studentéve,
ndjekjen e procesit t& pérzgjedhjes s¢ temave t€ diplomave,
supervizon procese si ai i praktikave mésimore.

Evidenca RVB Master Shkencor né Marketing Digjital

Konkluzione Njésia kryesore dhe bazé pérgjegjése pér programin e studimit
MSH Marketing Digjital  pérmbush kérkesat ligjore dhe
standardet e cilésisé pér kéto njési, si né terma té numrit por
edhe cilésisé sé stafit té angazhuar.

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet

standardit kryesisht plotésisht
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Standardi I1.3

Programi i studimit &sht€ i detajuar, informues, i strukturuar dhe organizuar né pérputhje
me parashikimet dhe objektivat formuese té programit té ciklit té dyté.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve
Kriteri 1. Njésia Duke analizuar dokumentacionin e dérguar, bazuar edhe né

kryesore/bazé, pérgjegjése | vizitén né institucion, GVJ véren se njésia bazé ka informacionet
pér programin e studimit t&¢ | né lidhje me organizimin, strukturén dhe pérmbajtjen e programit
ciklit t& dyté, disponon t& studimit MSH Marketing Digjital. Programi i studimit, bazuar
informacionet e nevojshme | né VKM nr. 41, daté 24.01.2018, pé&rmban elementét e
pér organizimin, strukturén | méposhtém:

dhe p&rmbajtjen e

. " a) kreditet ECTS;
programit t& studimit.

b) kontrollin e dijeve dhe instrumentet e vierésimit;
c) objektivat formues dhe kompetencat profesionale;

¢) veprimtarit¢ formuese dhe komponentét mésimoré t€
programit t& studimit;

d) kategorité e veprimtarive formuese, q& karakterizojné njé
program studimi;

dh) planin mésimor;
¢) kuotat e pranimit;
&) programin l€ndor;
f) profilin e programit;

g) diplomén dhe suplementin

Evidenca 21. Programet e lendeve 2021 — 2022
Evidenca . 21. Programet e lendeve 2022 — 2023

Evidenca 19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing
Digjital pdf

Evidencé 13. Rregullore Mesimore e Programit MSC ne
Marketing Digjital shqip

Kriteri 2. Programi i Si¢ jemi shprehur disa heré edhe mé sipér, programi i studimit i
studimit pérmban planin pérket ciklit t& dyté organizohet n& léndé me ECTS. Veprimtaria
Adresa: “Rruga ¢ Durrésit” Frmail: info@ascal.al
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mésimor, ku pérfshihet
informacioni i nevojshém
pér ndarjen e 1&€ndéve né
semestral, ngarkesén
mésimore té
léndéve/moduleve, orét né
auditor/jashté auditorit.

mésimore realizohet népérmjet oréve teorike dhe praktike:
provimet+ detyra kursi/projekte individuale + pjesémarrja aktive
né procesin mésimor, pérgatitje e tezés sé diplomés, praktika
profesionale.

Evidenca 21. Programel e lendeve 2021 — 2022
Evidenca . 21. Programet e lendeve 2022 — 2023

FEvidenca 19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing
Digjital pdf

Evidencé 13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne
Marketing Digjital shqip

Kriteri 3. Programi i
studimit pé€rmban té gjitha
informacionet e nevojshme
pér studentét qé lidhen me
kriteret e pérgjithshme dhe
specifike t& pranimit,
transferimit dhe
ekuivalentimit t&
studimeve.

Ky program ka detajuar né rregulloren e tij - bazuar né€ kriteret
ligjore - dhe i ka publike, elementet q& kané té b&jné me kriteret
¢ pranimit dhe transferimit. N& varési té kuotave t€ akorduara
nga ministria e arsimit, KU-IKT pranon transferime nga [AL t&
tjera vendase ose t& huaja. Procesi i vler&simit t& kurrikulés dhe
njohjes sé léndéve béhet nga Komisioni i Njohjes dhe
Ekuivalentimit (t¢ Kurrikulés) t& Departamentit. Studenti
regjistrohet né vitin e dyt€ nése i jané njohur jo mé pak se 30
kredite.

Evidencé 13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne
Marketing Digjital shqip (Pika 9 Transferimet)

Kriteri 4. Programi i
studimit pgrmban
informacionet ¢ nevojshme
pér programet léndore
(syllabuset) pér secilén
Iéndé pér praktikat,
seminaret apo orét e
laboratorit, si dhe t& gjithé
komponentét formues t&
programit brenda dhe jashté
auditorit né pérputhje me
formatet € miratuara.

GV, bazuar né shqyrtimin e dokumentacionit dhe vizitén n& IAL
evidentoi g&, programi ka syllabuset pér secilén 1€nd€. Vierésimi
i pérgatitjes akademike t& studentit mbéshtetet né parimin e
kontrollit t& vazhdueshém. Syllabus pércakton ményrén ¢
vlerésimit qé ndjek ¢do pedagog. Nota pérfundimtare é&shté
rezultante € kombinimit t& elementéve t€ méposhtém: Provimet +
detyra kursi/projekte individuale + pjesémarrja aktive né procesin
mésimor. Cdo pedagog, né pérputhje me natyrén e 1&ndés dhe
réndésing qé ka aspekti aplikativ, pércakton ndarjen/peshén e
secilit komponent né vlerésimin pérfundimtar dhe i prezantohen
studentit me prazantimin e syllabusit t& ¢do kursi.

Megjithaté GVJ, evidentoi se hartimi i syllabuseve nuk ka
respektuar formatin e miratuar nga VKM nr_ 41 daté 24.01.2018.
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Evidenca 21. Programet e lendeve 2021 — 2022
Evidenca . 21. Programet e lendeve 2022 — 2023

Evidenca 19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing
Digjital pdf

Evidencé 13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne
Marketing Digjital shqip

Kriteri 5. Pérmbajtja e Institucionit i lejohet &€ deri né masén 20 % t€ pérmbajtjes s&
programit t& studimit éshté | programit, t& shprehur né kredite ECTS, me miratim t& Senatit t&
né pérmirésim dhe ndérmarré ndryshime. Bazuar né dokumentacionin e dérguar por
pérditésim té vazhdueshém | edhe nga vizita n& IAL nuk ka ndryshime pasi &shté viti i paré qé
dhe né fillim t& ¢do viti ky program studimi aplikohet. Vlen per t'u pérmendur q& vet
akademik miratohen natyra e programit paraqet sfida t€ médha pér vet fushén qé

ndryshimet eventuale dhe | mbulon. Kujdes i veganté &shté treguar n& lidhje me literaturén e
arkivohet dosja e ploté né& cila mbulohet né pjesén mé t€ madhe me botimet t€ shtépisé
shqip dhe anglisht. botuese té njohur McGraw Hill, literatura e pérdorur éshté e pesé
viteve t€ fundit.

Evidenca 21. Programet e lendeve 2021 — 2022
Evidenca . 21. Programet e lendeve 2022 — 2023

Evidenca 19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing
Digjital pdf

Evidencé 13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne
Marketing Digjital shqip

Konkluzione GVJ vieréson gé IAL e pérmbush kété kriter sepse programi i
studimit pérmban informacionet e nevojshme pér programet
léndore (syliabuset) pér secilén léndé pér praktikat, seminaret,
orét e laboratorit, si dhe té gjithé komponentét formues té
programil brenda dhe jashté auditorit. Po késhtu literatura éshté
e pesé viteve té fundit. GVJ rekomandon pérshtatjen e syllabuseve
né formatin e kérkuar nga VKM nr 41.

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet

standardit kryesisht plotésisht
X
Standardi I1.4
Adresa: “Rruga ¢ Durrésit” E-mail: info@ascal.al
Prané giim. «Q. Stala», Tirant
Tel:+355 (01) 222-43123 Wels sile: wavw.ascal.al
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Struktura dhe organizimi i programit t&¢ studimit éshté né pérputhje me objektivat
formuese, nivelin e kualifikimit sipas Kuadrit Kombétar dhe Evropian té Kualifikimeve,
rezultateve té té nxénit, kompetencave né pérputhje me kérkesat e tregut t€ punés.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Emértimi,
pérmbajtja e veprimtarive,
shpérndarja e léndéve dhe
praktikave, mundésojné,
thellim t& njohurive dhe
aftésive pér studime t&
métejshme dhe/ose
punésimin e studentéve.

GVIJ véren se emértimi i programit MSH né& Marketing Digjital
éshté i pérshtatshém me pérmbajtjen dhe shpérndarjen e léndéve
dhe praktika mundéson p&rmbushjen e objektivave t€ programit
dhe aftésimin e studentéve né Marketing Digjital. Por si &shté
théné dhe mé sipér dinamika e ndryshimeve teknologjike t&
kohéve té fundit sidomos pérdorimi i Inteligjencés Artificiale
(Al) e bén té€ nevojshme pérdit€simin t&€ tematikave me ternatikat
e méposhtme:

e Strategjité e Marketingut dhe Zbatimi i Al: Eksplorimi se
si bizneset mund t& zhvillojng dhe ekzekutojn strategji t&
Al pér té fituar nj€ avantazh konkurrues;

e Etika né marketing dhe Al: Diskutimi i konsideratave
etike qé rrethojné 1A;

e Analiza parashikuese dhe Pérdorimi i Machine learning
deep learning né Biznes dhe marketing: q& trajtojné se si
té shfrytézohen algoritmet e Al pér analiza parashikuese
dhe vendimmarrje ;

e Al né Marketing dhe Shitje: Studimi se si Al pérdoret né
segmentimin e klientéve, marketingun e personalizuar
dhe parashikimin e shitjeve;

o Inovacioni i drejtuar nga Al: Kuptimi se si Al mund t&
nxis€ inovacionin né zhvillimin e produktit dhe proceset
e biznesit;

o Al dhe Modelet e reja t&€ Biznesit, se si Al mund té ¢ojé
né modele & reja biznesi;

¢ Sip&€rmarrja e drejtuar nga Al: Eksplorimi sesi startup-et
pérdorin Al pér ide inovative biznesi;

e Al dhe Pérvoja e Klientit: Studimi se si Al pérmiréson
ndérveprimet me klientét, nga chatbot-et deri te
rekomandimet e personalizuara. Et);

Megjithaté n&é momentin e vlerésimit 1€ndét e programit jang té
krahasueshme me programe t& ngjashme né Poloni, Gjermani etj,
dhe i ofrojné studentéve mundésing té fitojn& aftési pérmbajtésore
dhe profesionale & t’i bé&jné ato t& pérshtatshém me tregun e
punés.
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Evidenca 21. Programet e lendeve 2021 — 2022
Evidenca . 21. Programet e lendeve 2022 — 2023

Evidenca 19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing
Digjital pdf

Evidencé 13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne
Marketing Digjital shqip

Kriteri 2. Léndét/modulet,
shpérndarja né vite e
semestra, vlerésimi né
kredite e oré mésimore
mundéson arritjen e
objektivave formues té
programit t& studimit dhe
rezultateve t€ pritshme té t&
nxénit dhe kérkimit
shkencor.

Kriteri 3. Struktura e
programit, |&ndét, raporti
teori praktiké éshté né
pérputhje me profilin e
programit t€ studimit dhe e
pérafért me programe t&
ngjashme ndérkombétare.
NEé rastet e programit t&
studimit “Master
Profesional”, ky program
duhet t& sigurojé afiési,
kompetenca dhe formim t&
thelluar profesional.

Kriteri 4. Ndarja sipas
veprimtarive formuese dhe
raportet midis formimit
teorik dhe praktik
mundgsojné arritjen e
objektivave formues,
transferim té studimeve,

Programi MSH né& Marketing Digjital, bazuar né rregulloren dhe
dosjen e ploté té tij, €shté organizuar si mé poshté vijon:

- 2 vite akademike/4 semestra;

- Kredite pér semestér 30 ETC/ pér vit akademik 60; ng
total 120 ETC;

- Numri i moduleve 15, 10 module n& vitin e paré dhe 5
module né vitin e dyt&;

- Né vitin e dyté zhvillohet praktika (12 ETC) dhe
mikroteza pér mbrojtjen e diplomés (18ETC);

- ngarkesa mésimore sipas planit mésimor &shté€ 3000 oré
né total, 1794 oré jashté auditori dhe 1206 oré né auditor;,
-orét né auditor jané t& ndara si vijon: 462 oré leksione,
208 oré seminare, 176 oré ushtrime, laboratoré 54 oré,
projekte 6 oré dhe 300 oré praktiké profesionale;

- Forma e mésimdhénies: Leksione / seminare / projekte /
detyra kursi/provim i ndérmjetém;

- Forma e kontrollit, e vazhduar, dhe pjesa (né %) ndaj
totalit t& vlerésimit;

- Ndjekja e léndés dhe pjesémarrja aktive 10%-15%

- Plotésimi i detyrimeve (laboratorike, detyrave t& kursit)
20%-30%

- Testimet gjaté vitit 20%-30%

- Provimi pérfundimtar 40%

- Praktika mésimore zhvillohet né& semestrin e dyt&, pérkatésisht
nga 20 oré n& javé e shtriré né 15 javé.

- Semestri zhvillohet né 15 javé mésimore

Léndét jané t& organizuara me 6 ETC, orét né& auditor zakonisht
ndjekin kété rregull: 60 deri 62 oré né auditor nga t& cilat: 30 oré
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mobilitet dhe punésim né
pérfundim té studimeve.

Kriteri 5. Syllabuset
(programet e l€ndéve
/moduleve) pérditésohen né
ményré t& vazhdueshme pér
martjen ¢ kompetencave né
pérputhje me kérkesat e
tregut t&€ punés, duke
pérfshiré literaturén bazé
dhe ndihmése t& viteve té
fundit.

leksione dhe pjesa tjetér ndahet midis seminareve 16 oré dhe 14
oré ushtrime.

Mbéshtetur né VKM 41/2018, programi MSH né Marketing
Digjital €shté strukturuar né:

. Léndé té formimit t& pérgjithshém - 1 1&ndé (6 ECTS ose
5%) standarti (5-10%)

2. Léndé Karakterizuese — 11 léndé (66 ECTS ose 55%),
standarti (50-60%)

3. Léndé ndérdisiplinore/integruese— 3 1€nd&/6ETC (18
ECTS ose 15%), standarti (12-20%)

4. Léndé plotésuese- 1 1éndé, Praktika profesionale (12
ECTS ose 10%), standarti (10%)

5. Detyrimet pérmbyllése, - Tema e diplomés ( 18 ECTS ose
15%), standarti {10-15%)

Si shihet edhe nga paragitia mé sipér IAL ka respektuar
standartin shtetéror né strukturén e programit megjithaté, léndé
si Advanced Research Methods and commuication skills bashké
me léndén Economic and Legal Environment do té ishin mé té
pérshtatshme té klasifikoheshin si léndé té formimit bazé pér kété
program studimi duke pasur parasysh gé dy léndét e pérmendura
mé sipér jané té lidhura mé shumé me formimin e pérgjithshém,
pérgatitien metodologjike dhe kulturén e pérgjithshme. Ndérsa
lénda Financial Reporting Standarts mund té kalojé né
kategoriné C, si léndé ndérdisiplinore.

Mbéshtetur né Rregulloren e Programit MSH né Marketing
Digjital dhe syllabuset ¢ léndéve, mund t&€ themi q& l€ndét dhe
pérmbajtja e tyre, shérben pér t& krijuar njohurité dhe aftésuar
studentét né fushat e Marketingut Digjital, u krijon mundési g€ té
pérsosin t& menduarin kritik dhe instrumenta t& analizés, duke u
pérqasur si né funksion t€ nevojave q&€ tregu lokal apo
ndérkombétar té& punés. Studentét ndjekin 462 ore teorike dhe 444
oré praktike, pa pérfshiré k&wu praktikén mésimore. Pra
shpérndarja e ngarkesés s€ kéti) programi studimi més teorisé dhe
praktikés €shté e balancuar 50% me 50%.

Analiza e tregut t€ punés e zhvilluar nga IAL paraget njé punim
shterues t€ epokés sé digjitalizimit né t& cilin bizneset dhe
individét operojné sot. GVJ e vieréson si aspekt pozitiv dhe pse
do té vlerésonim qé né kérkim tregu 1é integroheshin edhe
instrumenta té kérkimit primar né bizneset vendase. Me kété
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nénkuptojmé njé identifikim t€ skills-eve dhe kompetencave q&
aktorét e biznesit kané nevojé si né afatin e shkurtér edhe até té
mesém.

_ Dokument 7. Studim i tregut per programin Msc. Marketing
' Digjital - JANAR 2023

Evidenca 21. Programet e lendeve 2021 — 2022
Evidenca . 21. Programet e lendeve 2022 — 2023

Evidenca 19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing
Digjital pdf

Evidencé 13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne
Marketing Digjital shqgip

Kriteri 6. Pérmbajtja e GVJ] mbéshtetur né léndét ¢ Programit t& studimit MSH ng
programit t& studimit Marketing Digjital dhe syllabuset e 1&ndéve, mund t& themi qé
garanton pérftimin e dijeve, | léndét dhe pérmbajtja e tyre, shérben pér té€ krijuar njohurité dhe
aftésive dhe kompetencave | aftésuar studentét né fushat e Marketingut Digjital, u krijon
t€ synuara. mundési q€ t&€ krijojn& t€ menduarin kritik dhe instrumenta té
analizés, duke u pérqasur si né funksion t€ nevojave gé tregut
lokal apo ndérkombétar t& punés.

Evidenca 21. Programet e lendeve 2021 — 2022
Evidenca . 21. Programet e lendeve 2022 — 2023
Evidenca 19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing

Digjital pdf
Kriteri 7. Pérmbajtja e Si e kemi p&rmendur edhe mé sipér analiza e tregut t& punés e
programit t& studimit zhvilluar nga AL né Janar t&€ vitit 2023, reflekton nj€ pasqyré t&
mundéson vijimin e detajuar té qasjes sé Shqipérisé ndaj digjitalizimit dhe nevojés sé
métejshém t€ studimeve krijuar pér programin e studimit. Megjithaté, GVJ sugjeron njé
dhe/ose punésimin e seksion analizé qé¢ lidhet me kompetenca direkte té kétij sektori
studentéve né pérshtatje me | né Shqipéri me té dhéna primare me biznesin qé operon né fushén
pritshmérité e kérkesat e e marketingut digjital. Me kété nénkuptojmé njé identifikim té
tregut e punés. skills-eve dhe kompetencave konkrete qé aktorét e biznesit kané

nevojé si né afatin e shkurtér edhe aty ku éshté e mundur edhe né
até 1é mesém.

Dokument 7. Studim i tregut per programin Msc. Marketing
Digjital - JANAR 2023

Konkluzione GVJ vieréson gé ky standart plotésohet por rekomandon si mé
poshté:

Adresa: “Reuga e Durrésit” EF~mail: info@ascal.al
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 Shkalla e pérmbushjes sé
| standardit

- formatimin e syllabuseve 1é léndéve sipas VKM nr 41,

- Rikiasifikimin e léndéve sipas kategorive té specifikuara mé
lart;

- analizé e vazhdueshme me té dhéna primare nga biznesi pér
kompetenca té nevojitura duke pasur parasysh bumin
teknologji sidomos né drejtim té Al

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi I1.5

Institucioni i arsimit té larté nxit pérfshirjen e studentéve dhe partneréve, rrjeteve dhe
organizmave té tjera n& hartimin dhe pérmirésimin e vazhdueshém té programit té
studimit dhe realizimin me sukses né pérputhje me objektivat e tyre.

Kriteret

Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Pér pérmirésimin
e pérmbajtjes s& programit
té studimit dhe pér
pérshtatjen sa mé miré me
kérkesat e tregut t& punés,
gjaté hartimit dhe ecurisé s¢
programit t€ studimit,
njésité pérgjegjése
konsuitohen dhe marrin
parasysh propozimet e
institucioneve partnere, t&
diplomuarve, dhe aktoréve
té tjer& nga tregu i punés.

Nga takimi i GVJ me zv dekanen ¢ Fakultetit Ekonomik dhe
pérgjegjésin e departamentit, Administrim Biznesi dhe
Teknolog)i Informacioni, u pohua se ky program studimi &shté né
vitin e paré t& funksionimit t& tij dhe pér ta formuluar até jané
pérdorur njé séré inputesh, s€ pari studentét t& cilét kané ndjekur
programe studimi té ciklit t& paré né CIT ofronin mendimet e para
né lidhje me nevojat qé kishin lindur, nevoja kéto t& lidhura me
kompetenca dhe aftési gé lidhen me marketingun digjital. 70% e
studentéve né kété program studimi jané t& punésuar késhtu qé
ata pérbéjné aktorin e pare té pérfshiré né ndértimin e programit
té studimit. Sipas pérgjegjésit t& departamentit nga feedback i
studentéve ky master pérbén njé€ risi pér ta dhe tregun Shqiptar.
Po késhtu nga takimi me stafin u pohua se programi éshté hapur
duke u bazuar né& nj€ studim t& mir&fillté tregu.

Sipas Zv Dekanes s& Fakultetit Ekonomik, t& gjitha programet do
t¢ kené njé gasje té réndésishme nga teknologjia. N& kéto kushte
té gjith€& pedagogét po pérditésojné programet e léndéve edhe me
kurse gé ofron institucioni né fushén e teknologjisé. Studentét e
kétij programi studimi i zhvillonin praktikat mésimore né
kompanité ku ata jan€ t& punésuar duke shérbyer gjithashtu edhe
si nj€ ur€ lidh&se me biznesin dhe nevojat e tij. Pérveg, studentéve
dhe feedback-ut t& tyre, studimi i tregut, kontaktet me alumnin,
trendet e kohes, nevojat e biznesit, konferenca t& organizuara me
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GIZ dhe Kooperacioni Zviceran kané qéné inpute t&€ réndésishme
pér té konfiguruar programin e studimit.

Stafi gjithashtu pérmendi Covid 19 si njé nga shtytésit kryesorg
té gasjes ndaj digjitalizimit dhe rritjes s& kérkesés pér shérbimet
online. Gjithashtu orientimi apo qasja ndaj programeve &
ngjashme né Evropé, Kanada e mé gjeré sa i pérket programeve
té studimeve t& ngjashme si School of Business and Innovation
Gjermani, dhe Digital Marketing Communic Scientific Master
Program né Kanada at St. Lagrence College, etj. Nga takimi me
stafin u pérmend gjithashtu se pér t&€ ndértuar programin e
studimit jané referuar edhe né programe ndérkombétare né
Poloni, Hungari, Ameriké. Sipas dekanes sé FE-KU-IKT, 70% e
léndéve né ké&t& program studimi ndjek t€ njéjtin emértim t&
masterave t& shkollave t& pérmendura mé sipér. Po késhtu dhe
programe t& ngjashme Msc Marketing né€ Universitetin
Aleksandér Moisiu Durrés. Marketingu térheq njé segment t&
gjeré studentésh, pérfshiré edhe studenté t& cilat kané mbaruar
ciklin e paré t& studimeve né fusha t€ tjera psh ato inxhinierike.

Takimi me stafin drejtues dhe até té angazhuar né programin e
studimit

Kriteri 2. Institucioni nxit
dhe pérfshin né diskutime
studentét dhe strukturat e
tyre, mban kontakte dhe
konsultohet vazhdimisht
me studentét e diplomuar,
pér pé€rmirésimin e
programit t&€ studimit, dhe
reflektimin kur ato jan& né
ndihmé t& pérmirésimit t&
programit t& studimit.

GV nga takimi me zyrat e IAL vuri re njé qasje t€ unifikuar sa i
pérket narrativés s€ ndértimit t€ programit t€ studimit. Duke parg
trendin e tregut botéror t& punés por edhe qasjen e CIT ndaj
teknologjisé u pa si e nevojshme hapja e MSH Marketing
Digjital. Sipas stafit t& angazhuar né kété program studimi ishte i
nevojshém njé qasje nga social science e ndérthurur me aspekte
teknologjike. Pothuajse t& gjitha organizatat si ato publike dhe ato
private kérkojné mé shumé njohuri teknologjike nga
kéndveshtrimi social dhe mé& konkretisht nga ai i marketingut. Pra
vihet re q& edhe stafi i angazhuar né& kété program studimi &shté
njé aktor i réndésishém né dizenjimin e programit t& studimit.
Sipas stafit té angazhuar né kété program studimi, studentét gé
ndjekin kété program vijné nga bachelor inxhinierike por edhe
nga gjuhét e huaja.

Takimi me stafin drejtues dhe até té angazhuar né programin e
studimit

Kriteri 3. Njésia
pérgjegj€se pérmiréson,
pérditéson, pérshtat

Po késhtu Qendra e Inovacionit, Kérkimit dhe Zhvillimit (CIRD),
panairet “Work & Study”, marréveshjet e konsiderueshme me
institucionet dhe bizneset, konferencat ndérkombétare, strategjia
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programin e studimit né
pérputhje me propozimet
dhe zhvillimet e fundit né
fusha té ndryshme né
bashk&punim me rrjete
profesionistésh, shoqata,
urdhra (veganérisht né
fushén e mjekésisé) dhe
institucione publike e
private.

e Alumni jané nj& mund&si e miré pér t& marré input t&
vazhduesh&m pér pérmirésimin e programit té studimit. Té gjithé
elementét e sipgrpérmendur, i japin mundési njésisé kryesore dhe
bazé pér té pérmirésuar, pérditésuar dhe pérshtatur né vazhdimési
programin e studimit.

Evidenca 75-76 Katalogu i veprimtarive 2020-2022
Evidenca 81. Strategjia e Angazhimit te ALUMNI.

68. Evidenca te organizimit te tryezave te rrumbullakta me
kompanite, bizneset

Konkluzione

Shkalla e pérmbush jes sé
standardit

GV.J vieréson sé ky standart pérmbushet plotésisht pasi IAL
realizon disa aktivitete dhe pérfshin njé numér té réndésishém
aktorésh né pérditésimin dhe pérshtatjen e programit té studimit
si studentét, bizneset, géndrén e saj kérkimore, vet pedagogét,
1AL té huaja dhe vendase elj.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi 11.6

Programi i studimit garanton orientim n& fushén e studimeve dhe kérkimit shkencor.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Programi i
studimit pércakton qarté
prioritetet dhe objektivat
kryesorg té studimit dhe
kérkimit shkencor né
pérputhje me objektivat
madhorg t& institucionit.

Né mbéshtetje t€ kétij kriteri, GVJ ka evidentuar Strategjing e
Kérkimit, Zhvillimit dhe Krijimtarisé né CIT. N&é kété strateg)i
evidentohen objektivat dhe nj& action plan konkret pér arritjen e
tyre. Né kété¢ dokument strategjik parashtrohet se KU-IKT né
procesin e pérgatitjes sé¢ strategjis€ s¢ kérkimit konsideron katér
faktoré kryesor (t&€ brendshém dhe t&€ jashtém) (i) kérkimi i
aplikuar, (ii) studentét e diplomuar dhe ata pasuniversitar, stafi
shumé i kualifikuar kérkimor, si nxitésit kryesor t& aktivitetit
kérkimor, (iii) cilési e larté kérkimi me rezultate pozitive pér
publikun dhe kérkuesin shkencor, (iv) kérkim me dobi pér aktoré
publike e privaté dhe s¢ fundi por jo me mé pak vleré (v} kultura
dhe ndérgjegjésimi pér kérkimin dhe zhvillimin né [AL .

NE kété strategji jané vendosur objektiva si

I. Objektiv I: Promovimi i nj)& kulture/etike k&rkimi mes
stafit dhe studentéve (brenda);

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit”
Prané gim, «Q. Stalas, Tirané
Tel:+355 (01) 222-43 123

E-mail: inlo@ascal.al

Web site: wwwasceal.al 34

Creth>



2. Objektiv 2: Rritja e financimit dedikuar kérkimit duke

, pérdorur mundési t& brendshme dhe té jashtme;

3. Objektiv 3: Té kontribuojé n& promovimin e njé kulture
kérkimi duke promovuar cilesi t& lart& kérkimi shkencor
né bashképunim me universitete t& tjera, programe/rrjete
kombétare dhe ndérkombétare;

Si u pérmend edhe mé lart, themelimi dhe forcimi i Qendrés sé
Kérkimit Inovator dhe Zhvillimit, si nj& strukturé e vecanté q&
mbéshtet aktivitetet e kérkimit dhe zhvillimit &shté nj& element
pér t'u vlergsuar. Kjo gendér bashkérendon aktivitetet dhe stafet
e njésive bazé pér kérkim té aplikuar, pér puné eksperimentale
etj. Po ké&shtu kjo qendér mbéshtet stafin e IKT-s€ né pérgatitjen
e aplikimeve pér grante kérkimore dhe ka zhvilluar projekte
aplikative pér institucione publike (si psh aplikacioni i llogaritjes
sé pensionit). Nén veprimin e forcimit té kapaciteteve kérkimore,
IKT ka reflektuar né€ politikat e saj se kérkimi shikohet si njé
shtyll& gendrore s& ngarkesés sé punés sé stafit.

Dokument RVB Master Shkencore né Marketing Digjital
Evidenca 75-76 Katalogu I

Evidenca 31 Raporti CIRD Ekonomi 2021-2022

Evidenca 4 Strategjia e RDC (Kérkim, Zhvillim dhe Krijimtari)

Kriteri 2. Njésia Po ké&shtu né nivel 1AL, sipas vendimit t€ Senatit Akadmik nr. 7,
kryesore/bazé nxit, dat¢ 24.09.2021, jan& ngritur grupet kérkimore shkencore té
bashk&rendon dhe ngritura me propozim té Fakultetit Ekonomik t& cilat jané:

administron veprimtarité e i
mésimdhénies, veprimtarité
kérkimore ose artistike,
duke respektuar liriné

akademike t& personelit
akademik dhe fushén e - Grupet zhvillojné takime t& heré pas hershme qofté veg apo dhe

veganté té studimit. t& pérbashkéta dhe pércaktojné objektiva qé lidhen me kérkimin
shkencor ose me projektet. Té gjitha grupet shkencore té€ ngritura
brenda fakultetit bashk&punojné dhe bashkérendojné aktivitetet
me Qendrén e Kérkimit Shkencor CIRD ashtu si dhe me Zyrén
pér Marrédhéniet me Jashté dhe Projektet. Stafi akademik dhe
zyrat pérkatése kané aplikuar pér nj& numér t& konsiderueshém
projektesh, t& cilat pérmenden dhe né raportin Vjetor té
Institucionit pér MASR. Né tre vitet e fundit KU IKT ka aplikuar
pér 15 projekte, prej té cilave jané fituar 5, ndérsa 4 jané né€ pritje.

Grupi i Financé dhe Kontabilitetit/FinTech;

2. Grupi i Manaxhim dhe Marketing;

3. Grupi i Ekonomiks dhe Zhvillimi i Qéndruesh&m;
4. Grupi i Studimeve Sociale dhe Ambientale;
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Né raportin vjetor t& CIRD paraqiten gjithashtu informacione né
lidhje me:

e QGrantet kérkimore shkencore;
¢ Publikimet gjaté vitit akademik 2021-2022;
e Kapitujt e librave ;
e Peer-revie€ed Journal papers ;
e Peer-revieged Conference papers;
Evidenca RVB Master Shkencore né Marketing Digjital
Evidenca 75-76 Katalogu I
Evidenca 31 Raporti CIRD Ekonomi 2021-2022

Evidenca 4 Strategjia e RDC (Kérkim, Zhvillim dhe Krijimtari)

Kriteri 3. Programi i Nga shqyrtimi i dokumentacionit q& IAL ka dorézuar pér kété
studimit mundéson, nxit vlergsim evidentohet q&€ né& kété program studimi studentét nxiten
dhe motivon studentét té t€ angazhohen né disa drejtime:

angazhohen né studime,
projekte dhe aktivitete
kérkimore.

Trajnime t& realizuara nga stafi, nga studentét dhe pérfagésues té
Alumni mbi tematika q& lidhen programin e studimit si dhe té&
ftuar nga biznesi (Evidencé 6! Certifikata Trajnimesh té
studentéve)(Evidencé 73.76 Katalogu I veprimtarive 2019-2022),
Kompeticione t& ndryshme, Mobilitete Erasmus (Evidencé 77
MANUAL I MOBILITETIT TE STUDENTEVE DHE STAFIT TE
CIT), si dhe pjesémarrje né konferenca shkencore t& organizuara
nga [AL. Ndér konferencat studentore evidentohen: Konferenca
Studentore: Mbi Ekonominég, Financén, Biznesin dhe Shkencat
Sociale - SCE 2019, e organizuar prej Universitetit Epoka dhe né
bashképunim me KU "IKT" (CIT) mé 24 qershor 2019.
Konferenca studentore “Sfidat e Biznesit né Epoken Digjitale™,
né bashképunim me: IETT, Rrjeti Rinor [ETT, Albanian
University, dhe Fakulteti i Ekonomisé i Universitetit "Fan S.
Noli", Kor¢g€, 09 gershor, 202 1. Studentét kané marré pjesé edhe
konferenca té organizuara nga IAL té tjera si ajo e organizuar nga
Kolegjin Universitar Qiriazi dhe Albanian University, me
tematikén Inovacion né Inxhinieri, Shkencé dhe Teknologji”. Pra,
GVJ evidenton njé séré aktivitesh q& kontribuojné né plotésimi e
kétij kriteri.

Kriteri 4. Pérrealizimine | GVJ evidentoi q& IAL ka mbéshtetur stafin akademik t&
aktiviteteve studimore, Fakultetit s& Ekonomisé né:

kérkimore e shkencore,
njésia bazé mbéshtetet
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| financiarisht nga Publikimet e tyre falas né revistén shkencore t€ institucionit CIT
institucioni dhe administron | Revieg, ku secili anétar i stafit mund t& publikojé pa pagesé né
té ardhurat nga aktivitete t& | njé revisté té indeksuar me faktor impakti.

ndryshme. Pjesémarrjen falas n& konferencat e organizuara prej institucionit

né bashképunim me insitucione t&€ tjera. IAL gjithashtu ka
sponsorizuar a. publikimit t& literaturave studimore,
pérmbledhjeve post-doktorale b. artikujve shkencor si c.
pjesémarrjen n& konferenca ndérkombétare etj. Pér pjesémarrjen
né konferenca shkencore apo pér publikimin artikujve studimor,
stafi akademik aplikon sipas formateve té miratuara pérmes té
cilave kérkohet mbéshtetja financiare nga institucioni. Po k&shtu
né Planin e Mbéshtetjes Financiare té€ Fakultetit t&¢ Ekonomisé pér
periudhén 2021- 2025 jang¢ pérfshiré edhe zérat a. kérkimi
shkencor; b. konferenca, t&€ cilét jané€ té dedikuar pér stafin
akademik t& departamentit Administrim Biznesi dhe Teknogji
Informacioni, pérgjegjés pér programin e studimit MSH
Marketing Digjital.

Evidencé 10 Libri i Rregulloreve Institucionale, Pjesa Il (fq.
184-204),

Evidencé 55. Plani i financimit 1é Fakultetit té Ekonomisé dhe
departamenteve 2019-2025

Evidencé 67. Evidenca mbi konferencat.pdf

Evidenca 88. Miratimi i sponsorizimit pér publikimin e studimeve
shkencore pér Jona Puci, Ditila Ekmekgi

Evidenca 89 Politika pér Publikimin dhe Vizibilitetin e Kérkimit
shgqip.

Evidenca 89. Politika pér Publikimin dhe Vizibilitetin e
Kérkimit eng. .pdf

https:/eit.edu.al/researchfconferences

https./feri cit.edi. al/

Konkluzione GVJ vieréson gé IAL pér kété program studimi, garanton
orientim né fushén e studimeve dhe kérkimit shkencor népérmjet
Strategjisé sé Kérkimit, Qéndrés pér Kérkim dhe Zhvillim, CIRD,
Grupeve kérkimore né FE, financimit 1é publikimeve, mbéshtetjes
né pérfshirjen me projekte, mobilitete etj.

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht
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Standardi I1.7

Programi i studimit garanton njohuri té thelluara, ndérkombétarizim dhe kérkim
shkencor.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Njésia
pérgjegjése mbéshtet grupet
léndore dhe projektet
kérkimore-shkencore t& reja
dhe siguron bashképunimin
me struktura t€ tjera
kérkimore pér realizimin e
objektivave t& programit té
studimit né€ kérkim
shkencor.

Si éshté pérmendur mé& sipér, né nivel 1AL, sipas vendimit té
Senatit Akadmik nr. 7, daté 24.09.2021, jan€ ngritur grupet
kérkimore shkencore t& ngritura me propozim t& Fakultetit
Ekonomik t€ cilat jané:

1. Grupi i Financé dhe Kontabilitetit/FinTech

2. Grupi i Manaxhim dhe Marketing

3. Grupi i Ekonomiks dhe Zhvillimi i Qéndrueshém
4. Grupi i Studimeve Sociale dhe Ambientale

Té gjitha grupet shkencore t€ ngritura brenda fakultetit
bashképunojné dhe bashkérendojné aktivitetet me Qendrén e
Kérkimit Shkencor CIRD ashtu si dhe me Zyrén pér
Marrédhéniet me Jashté dhe Projektet.

Evidenca RVB Master Shkencore né Marketing Digjital
Evidenca 75-76 Katalogu i veprimtarive 2019-2022

Evidenca 31 Raporti CIRD Ekonomi 2021-2022

Evidenca 4 Strategjia e RDC (Kérkim, Zhvillim dhe Krijimtari)
FEvidenca 80. Revista Shkencore CIT Revieé Nentor 2021

Kriteri 2. Njésia
pérgjegjése angazhohet pér
t'iu pérgjigjur kérkesave
pér analiza, studime e
projekte me karakter
kérkimor shkencor dhe
angazhon personelin
akademik dhe studentét pér
realizimin e kétyre
objektivave.

GV vieréson si pozitive ekzistencén e CIT HUB e cila shérben
si njé gendér inovacioni pér promovimin e kreativitetit dhe
sipérmarrjes. CIT HUB &sht€ konceptuar si njé hapésiré ku
njerézit mund t& takohen dhe ndérveprojné, krijojné, ndérmarrin,
punojné dhe inovojné sé& bashku. Qéllimi i CIT-HUB é&shté &
inkurajojé studentét népér disiplina t&€ shumta q& t€ punojné sé
bashku né njé vend ku me ndihmén dhe mbé&shtetjen e stafit t&
mund t€ krijojné ide té reja te biznesi. Kjo géndér inovacioni
pérfshin njé séré inisiativash. Kjo géndér inovacioni zhvillon
aktivitetin né drejtimet € méposhtme:

1. CITI Incubator & CIT! Accelerator
2. CITI MakerLab,
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Prané gim. «Q. Stalas, Tirané
Tel:+355 (O 222-43423

Irmail: info@ascal.al

Web site: wuwavascal.al 38

7



3. CITI Coworking spaces,

4. CITI Masterclass Trainings in technology. ICT, Finance,
Business,

5. CITI Entrepreneurs Club. CIT1 Mentor & Trainers Club.
CITI Investors Club,

6. CITi Coworking

7. CITi Networking

Kjo géndér mund & krijojé njé interface pér t’iu pérgjigjur
kérkesave pér analiza, studime e projekte me karakter kérkimor
shkencor.

Evidenca RVB Master Shkencore né Marketing Digjital
Evidenca 75-76 Katalogu i veprimtarive 2019-2022

Evidenca 31 Raporti CIRD Ekonomi 2021-2022

Evidenca 4 Strategjia e RDC (Kérkim, Zhvillim dhe Krijimtari)
https://cit-hub.al/

Kriteri 3. N& fushén e Nga analiza e dokumentacionit GVJ evidentoi nj€ numér té
programit t& studimit, njésia | réndésishém t€ konferencave shkencore t€ realizuara nga vet IAL
pérgjegjése organizon né bashképunim me IAL vendase dhe t& huaja. Gjithashtu,

konferenca ose aktivitete, té | vlerésohet pozitivisht praktika e dokumentimit t& tyre pér 10 vitet
cilat ndihmojné personelin | e fundit si dhe informimi e rritja e vizibilitetit n&p&rmjet fages
dhe studentét pér arritjen e | web. Né Cv-t€ e stafit € angazhuar n€ programin e studimit ng
objektivave. shqyrtim paragitet nj& numér i konsiderueshém pjesémarrjes né
kéto konferenca. Gjithashtu KU-IKT, ka dhe nj& revisté t€ vetén,
CIT Revieg¢ Journal, me ISSN, 2788-645X (Online), e cila
publikohet dy heré né vit né gjuhén angleze. Revista pérbén njé
tjetér mundési pér t&€ ndihmuar stafin pér arritjen e objektivave
dhe promovimit akademik.

Evidencé, 67. Evidenca mbi konferencat

Evidencé 22. CV e stafit akademik te angazhuar ne programin e
studimit

Evidencé 23. CV e stafit akademik te Fakultetit te Ekonomise

htips:/icri.cit.edu.al about-the-jorurnal’

https:/icitedual researchiconferences

Kriteri 4. Programi i GVJ vleréson qé programi i studimit Master 1 Shkencave né
studimit formon Marketing Digjital i jep mundésiné studentéve q€ e ndjekin té
profesionisté konkurrues jené konkurrues né tregun e punés jo vetém até kombétar por

edhe ndérkombétar. Kjo mundésohet nga pérbérja e programit
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pér tregun kombétar dhe
ndérkombétar t€ punés.

por edhe nga student tip qé e ndjek kété program studimi. Takimi
me studentét g€ ndjekin kété program studimi e konfirmoi kété
aspekt.

Kriteri 5. Njésia
pérgjegjése merr parasysh
dhe zbaton rekomandimet e
nxjerra nga urdhrat,
shogatat profesionale,
rtjetet profesionisie, pér
kompetencat e nevojshme
pér marrjen ¢ licencés sé
profesionit pérkatgs, sipas
akteve ligjore t€ fushés.

N/A

Kriteri 6. Programi i
studimit pér profesionet e
rregulluara pérputhet me
aktet ligjore né vend dhe
rekomandimet
ndérkombétare né direktiva
dhe rregullore té Bashkimit

]

N/A

Evropian (p.s#.

Professional

QualificationsDirective,

2005/36/EU).

Konkluzione GVJ vieréson gé programi i studimit Master i Shkencave né

|- Marketing Digjital i jep mundésiné studentéve qé e ndjekin té

jené konkurrues né tregun e punés jo vetém até kombétar por
edhe ndérkombétar. Po késhtu GVJ vieréson si pozitive
ekzistencén e CIT HUB e cila ofron mundesine per krijimin e nje
ekosistemi qé éshté shumé i réndésishém jo vetém pér kété
program studimi por sherben edhe si njé praktiké e miré pér t 'u
ndjekur pér programe té tjera né nivel Msc edhe Bsc.

Shkalla e pérmlﬁ:shjes Pérmbushet | Pérmbushet

séstandardit kryesisht plot‘ésishf

X .
Shkalla e pérmbushjes s¢ Pérmbushet | Pérmbushet
standardeve té fushés II kryesisht plotésisht
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III. MESIMDHENIA, MESIMNXENIA, VLERESIMI DHE KOMPETENCAT

Standardi I11.1

arritjen e rezultateve.

Institucioni i arsimit té larté garanton procesin ¢ t& nxénit dhe aftésimin profesional e
shkencor me metodat dhe praktikat mé té mira, me né gendér studentin, qé sigurojné

Kriteret

Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Format e
mésimdhénies,
mésimnxénies dhe
transmetimit t& dijeve e
njohurive jang
leksionet, seminaret,
punét laboratorike,
detyrat e kursit/esetg,
projektet, praktikat
profesionale e klinike,
orét e hapura dhe ¢do
formé tjetér e miratuar
nga institucioni,

Format e mésimdhénies, mésimnxé&nies dhe trasferimit & dijeve e
njohurive t& pérfshira né Master i Shkencave Marketing Digjital jang
leksionet, seminaret, detyra e Kursit, projektet praktikat profesionale
dhe diploma. Té detajuara jané shprehur n& planin mésimor dhe
programet e léndéve né shqip dhe anglisht. Kéto dokumente hartohen
dhe miratohen duke u mbéshtetur né aktet nénligjore pérkatése
(VKM Nr. 41, daté 24.1.2018) si dhe Statutin e Rregulloren KU IKT
dhe Rregulloren e Programit t& Studimit Master i Shkencave
Marketing Digjital.

Programi i studimit té ciklit t& dyt& Master i Shkencave né Marketing
Digjital realizohet me 120 kredite me kohézgjatje normale 2 vite
akademike. Bazuar né disiplinat mé&simore dhe veprimtarité e tjera
formuese, q& ofrohen né kéto programe studimi, jang t€ organizuara
né kategori t€ klasifikuara nga A né E. Kuadri i pérgjithshém formues
i programit t&€ studimit:

Kategoria | Kriteri pér | Nr. i Kreditet | Totalii Y%e
MSH léndeve | pérkatése | krediteve | ECTS
(VKM pér léndé | pér/ /kategori
41,41, té kategori | t&
24.01.2018) programit | té& programit
o programit
A 5%-10% ] 6 6 5%
50%-60% 11 6 66 55%
C 12%-20% 3 6 18 15%
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10% 12 12 10%
10%-15% 18 18 15%
2 120 100%

Kreditet e ¢do 1&nde mbajné parasysh ngarkesén né& oré mésimore né
auditor, si dhe punén individuale q& duhet kryer nga studenti pér
pérmbushjen e t& gjitha detyrimeve té parashikuara né programin e
1&ndés. Njé kredit Eshté 25 oré mésimore pune té studentit, e pérbéré
nga oré mésimore pér transmetim dijesh n€ auditor dhe oré mésimore
pér  pérgatitie  ose  puné  individuale &  studentit.
Mésimdhénia/mésimnxénia rregullohet né Statut, Rregutloren ¢ KU
IKT dhe Rregulloren e Programit t& Studimit Master i Shkencave né
Marketing Digjital, q& shérbejné si referencé me nenet pérkatése.

Ev. [ Statuti i KU IKT 2016 shqip

Ev.1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar shqip
Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip
Ev.11. Rreguliore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.12. Rregullore e departamentit Admin Biznesi dhe Tek
Informacioni

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing Digjital
Ev.19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing Digjital
Ev 21. Programel e lendeve 2022 - 2023

Kriteri 2. Personeli Personeli akademik respekton dhe i pérgjigiet né vijimési diversitetit
akademik respekton dhe nevojave té studentéve, duke ofruar forma, ményra, metoda e
dhe u pérgjigjet larmisé | mundési alternative t& mésimdhénies e mé&simnxénies, né pérputhje
dhe nevojave té me fushén dhe natyrén e programit t€ studimit Marketing Digjital dhe
studentéve, duke ofruar | moduleve e aktiviteteve formuese né veganti. Pjesa mé e madhe e
forma, ményra, metoda | moduleve t& programit pérmbajné detyrime pér pérgatitjen e detyrave
e mundési alternative t& | t& kursit né grup, t& cilat i aftésojné studentét pér pérthithjen dhe
mésimdhénies e zbatimit e informacionit teorik si dhe aftésing e t& punuarit né grup.

mesimnxenies. Léndét e programit t& studimit kan& karater aplikativ dhe realizohen

pérmes detyrave specifike me fokus zhvillimin e aftésive praktike,
kryerjen e kérkimeve t€ tregut dhe aplikimin e tyre né situate reale te
bizneseve shqiptare. Pér mé tepér metoda té tjera t& pérdorura nga
personeli akademik né pé€rputhje me nevojat e diversitetin e

F-mail: info@ascal.al
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studentéve pérfshijné diskutime dhe puné né grupe, krijimi i
skenaréve t& diskutimit t& cilét nxisin t&€ menduarit kritik, té
pasqyruara né Evidencén 21. Programet e lendeve 2022 — 2023.

Ev.13. Rreguliore Mesimore e Programit MSC. ne Marketing
Digjital

Ev.19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing Digjital

Ev 21. Programet e lendeve 2022 - 2023

Kriteri 3. Institucioni
mbéshtet personelin
akademik né
pérmirésimin e
kompetencave
didaktike dhe né
pérputhje me rezultatet
¢ pritshme t& t& nxénit.

KU IKT mbéshtet personelin akademik né pérmirésimin e
kompetencave didaktike pérmes marréveshjeve té bashképunimit me
institucionet homologe. Objekti kryesor i kétyre marréveshjeve
pérfshin: shkémbimin e personelit akademik (pedagog, kérkues) pér
procesin mésimor dhe veprimtari kérkimore; nxitjen dhe realizimin e
projekteve t& pérbashkéta kérkimore shkencore; organizimin e
konferencave, trajnimeve, seminareve, shk&mbimin ¢ materialeve
akademike dhe literaturés shkencore. Evidenca 75. Katalogu i
veprimtarive 2019 — 2022

Fakulteti i Ekonomisg &shté aktiv n€ p&rmirésimin e kopentencave
dhe pérmes sigurimit t& literaturés akademike nga McGrawHill
Education (Ev. 54), si dhe pérmes trainimeve profesionale né&
mbéshtetje dhe t& programit t& studimit t€ renditura né Aneksin 2 t&
RVB. Nga vizita né institucion GVJ konstatoi se n€ funksion t&
moduleve aplikative, KU IKT ka ng dispozicion infrastrukturén dhe
laboratorét kompjuterike ku stafi akademik, p&rdor mjete audio-
vizive t& mésimdhénies dhe studentét mund t& mésojné duke zgjidhur
veté raste e detyra praktike.

Ev 26. Marreveshjet ne kuader te Erasmus+ 2016-2022
Ev 27. Marreveshjet me universitetet 2016 — 2022

Ev 29. Anetaresimi i IKT ne Cisco Academy pdf

Ev.54. Marreveshje CIT - McGrawHill Education
Ev.60. Certifikatat e trajnimeve te stafit

Ev 68. Evidenca te organizimit te tryezave te rrumbullakta me
kompanite, bizneset.

Ev 67. Evidenca mbi konferencat
Ev 75. Katalogu i veprimtarive 2019 — 2022
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Ev 76. Katalogu i veprimtarive 2022 - 2023
Ev 93. Fatura e blerjes sé licensave té PC 1é fundit nga Microsoft

Kriteri 4. Personeli
akademik i angazhuar
né mésimdhénien né
program &shté
kompetent n&
shpjegimin e njohurive
dhe koncepteve, pérdor
metoda t& ndryshme t&
mésimdhénies
interaktive dhe
diskutime me né gendér
studentin, nxit te
student mendimin
krijues, até kritik si dhe
autonoming e
pérgjegjshméring.

NE& t& njéjtén kohé
siguron udh&heqjen,
mbéshtetjen dhe
ndértimin e
marrédhénieve té
respektit t& ndérsjellé
mes tyre.

Personeli akademik, i angazhuar né mé&simdhénie né Programin e
Studimit Master i Shkencave né Marketing Digjital €shté i kualifikuar
sipas profilit t& l&ndés qé zhvillon. Kompetencat dhe kualifikimi i
stafit akademik dhe stafit ndihmes akademik jepen n& ményré €
detajuar dhe né CV-té e tyre Ev.22. CV e stafit akademik te angazhuar
ne programin e studimit. Nj&sia bazé planifikon ngarkes&n mé&simore
pér t& gjithé anétarét e personelit akademik, mbéshtetur né normat e
ngarkesés mésimore t& pércaktuara nga udhézimet ¢ MASR, né
shkallén e kualifikimit, t& eksperiencés dhe fushén e kompetencés t&
¢do anétari t& personelit akademik, si dhe né numrin e grupeve
mésimore pér programet ¢ studimit ku &shté& i pérfshiré.

Punésimi i personelit akademik efektiv apo me kontraté béhet
konform bazés ligjore né fuqi, Ligj Nr 80/2015, Neni 64, pika 1, Neni
57, pika 2, si dhe procedurave pérkatése pér rekrutimin ¢ stafit
akademik {(Evidenca 46, 47, 48} e cila fillon me identifikimin e
nevojave pér staf, pércaktimin e kritereve t€ punésimit (& propozuara
nga njésia bazé konform nevojave, miratimin nga titullari i
institucionit dhe shpalljen e kérkesave pér personel akademik .

Nga shqytrimi i CV-ve dhe dokumentacionit t€ personelit akademik,
GVJ konstaton se fusha e ekspertizés sé pedagogéve pérputhet me
syllabusin e [éndés né té cilén &shté titullar dhe mbéshtesin studentét
pérmes metodave interaktive té mésimdhénies té evidemtuara dhe né
Programet ¢ Léndéve pérgjegjése.

Ev 21. Programet e lendeve 2022 - 2023

Ev.22. CV e stafit akademik te angazhuar ne programin e studimit.
Ev 23. CV e stafit akademik te Fakultetit te Ekonomise

Ev 17. Manuali i Stafit Akademik Tetor 2021

Ev 45. Permbledhje Aktiviteti Shkencor ne Fakultetin e Ekonomise -
5 vitet e fundit.

Ev 46. Burimet Njerezore - Check Lista e dosjes personelit.
Ev 47. Burimet Njerezore - Hapja e nje pozicioni pune

Ev 48. Burimet Njerezore - Vieresimi i Kandidateve

Kriteri §. Njésia
pérgjegjése pér ofrimin
e progamit t& studimit,

Pérfshirja e studentéve né€ procesin ¢ pérmirésimit t€ kurrikulés
universitare dhe rritjes s€ cilésisé &shté pjes€é e politikave dhe
strategjisé se KU IKT. Ev.] Staruti i KU IKT; Ev.9. Rregullore
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vleréson dhe
pérmiréson format e
metodat e
mésimdhénies n&
ményré periodike, duke
pérfshiré studentét né
kété proces dhe duke
reflektuar mendimet e
sugjerimet e tyre.

Institucionale ¢ KU IKT. Studentét b&hen pjesé e pérmirésimit t&
cilésisé pérmes pérfagésimit té tyre né organet dhe strukturat
pérkatése t& KU IKT-s€, anketimit periodik, takimet e hapura dhe
komunikimi me koordinatorin e programit t& studimit. Departamenti
i Administrim Biznesi dhe Teknologji Informacioni vleréson dhe
adreson kérkesat dhe sugjerimet e studentéve pér t& rritur cilésiné e
mésimdhénies. Anketimi i realizuar nga NJSBC ¢do fund semestri
éshté¢ ményra kryesore pér térheqjen e mendimit t€ studentéve.
Mendimet dhe sugjerimet reflektohen né& vazhdimési me géllim
pérmirésimin e metodave té mésimdhénies. Gjithashtu, titullari i
lénd&s né pérfundim t€ procesit mésimor, japin mendime né lidhje me
zhvillimin e 1&ndés, si dhe propozojn& pérmirésime né programin e
1éndés.

Ev.I Statuti i KU IKT 2016 shqip

Ev.1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar shqip
Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip
Ev.11. Rregullore e Fakuitetit te Ekonomise

Ev.12. Rregullore e departamentit Admin Biznesi dhe Tek

Informacioni
Ev 14. Manuali i Sigurimit te Cilesise - QAU Handbook
Ev 17. Manuali i Stafit Akademik Tetor 2021

Ev.33. Vierésimi i programit te studimit Msc. ne Digjital Marketing
nga studentét

Ev 90. Procesverbale takimesh te NJSBC

Kriteri 6. Institucioni
organizon struktura/
njési né nivel
institucional qé&
promovojné
pérmirésimin e
vazhdueshém t&
mésimdhénies,
koordinojné dhe
bashkérendojné me
njésité kryesore/bazé
aktivitetet n& kuadér t&
pérmirésimit té cilésisé
s& mésimdhénies.

KU IKT &shté angazhuar né pérmirésimin e vazhduesh&m té cilésisé
s& mésimdhénies me ngritjen e strukturave pérkatése t&€ Sigurimit t&
Brendshém té Cilésisé dhe Drejtoring e Kurrikulave, t& cilat jané
pérgjegjése pér respektimin ¢ standardeve té pérgatitjes sé planeve
mésimore, syllabuseve té l&ndéve si dhe té gjith¢ dokumentacionit t&
programeve t& studimit, si dhe pér pérmirésimin e cilésisé s€ stafit
akademik, pérmirésimin e infrastrukturés laboratorike e t&
mésimdhénies dhe pérsosjen e metodave té mésimdhénies, elementé
té cilét i nénshtrohen njé vlerésimi periodik nga njésité bazé dhe
studentét. NJSC gézon autonomi t&€ ploté né veprimtarin€ e saj dhe
planifikon e organizon vlerésimin e brendshém t& cilésisé sé&
programeve té studimit. Pér két€ qéllim ajo bashképunon me
autoritetet dhe strukturat pérkatése t& institucionit p&r pérmirésimin e
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Strukturat dhe njésité
pérgjegjése mbéshtesin
eksperimentimin dhe
zhvillimin e metodave
t€ reja inovative t&
mésimdhénies,
trajnojné vazhdimisht
personelin akademik
pér pérmirésimin e
aftésive t&
mésimdhénies dhe
zbatimit t&€ metodave t&
reja.

aftésive t& mésimdhénies dhe zbatimit t& metodave t€ reja. Evidenca
14,90

Ev.8. Vieresim i programit te studimit MSC. ne Marketing Digjital
prej Fakultetit dhe Departamentit

Ev.10. Libri i Rreguiloreve Institucionale
Ev. 14. Manuali i Sigurimit te Cilesise - QAU Handbook

Ev.33. Vierésimi i programit te studimit Msc. ne Digjital Marketing
nga studentét

Ev. 90, Procesverbale takimesh te NJSBC

Konkluzione

sé standardit

Shkalla e pérmbushjes

Meésimdhénia/mésimnxénia rregullohet né Statut, Rregulloren e KU
IKT dhe Rregulloren e Programit té Studimit Master i Shkencave né
Marketing Digjital. Personeli akademik respekton dhe i pérgjigjet né
vijimési diversitetit dhe nevojave té studentéve, duke ofruar forma,
ményra, metoda e mundési alternative té mésimdhénies e
mésimnxénies, né pérputhje me fushén dhe natyrén e programit té
studimit Marketing Digjital. Pjesa mé e madhe e moduleve té
programit pérmbajné detyrime pér pérgatitjen e detyrave té kursit né
grup, té cilat i aftésojné studetnét pér pérthithjen dhe zbatimit e
informacionit teorik si dhe aftésiné e té punuarit né grup. Pérfshirvja
e studentéve né procesin e pérmirésimit té kurrikulés universitare dhe
rritjes sé cilésisé éshté pjesé e politikave dhe strategjisé se KU IKT.
KU IKT éshté angazhuar né pérmirésimin e vazhdueshém é cilésisé
sé mésimdhénies me ngritjen e strukturave pérkatése té Sigurimit 1é
Brendshém té Cilésisé dhe Drejtoriné e Kurrikulave, té cilat jané
pérgjegiése pér respektimin e standardeve (é cilésisé.

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi I11.2

Institucioni harton rregullore dhe procedura té posagme té testimit e vler&simit té&
njohurive, dijeve dhe aftésive profesionale dhe shkencore dhe garanton zbatimin e tyre.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve
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Kriteri 1. Kriteret dhe
ményra ¢ testimit e vlerésimit
t€ njohurive, dijeve dhe
aftésive profesionale dhe
shkencore pércaktohen né ng
Rregulloren e programit t&
studimit/Rregulloren e
Institucionit/rregullore t&
posagme, béhen publike dhe
njihen nga studentét.

Ményra e kontrollit dhe vlerésimit t& dijeve né¢ KU IKT éshté
pércaktuar né Rregulloren Institucionale dhe n& Rregulloren e
Programit t&€ Studimit. Q&llimi &shté realizimi i kontrollit t&
dijeve pér t€ arritur né€ njé vlerésimi objektiv dhe 1€ paanshém
té studentit. Kontrolli i dijeve &sht€ njé nga veprimtarité e
procesit mésimor i cili ka pér qéllim ti motivojé studentét pér
té studiuar. N& ményré qé t& shmanget tendenca g€ studenti t&
studiojé vetém né periudhén e provimeve pérdoret forma e
kontrollit t& vazhduar.

Njohurité e pérftuara nga studenti kontrollohen pérmes njé
kombinimi t& frekuentimit dhe aktivizimit t€ studentit gjaté
oréve t& mésimit né auditor, provimeve me shkrim, detyrave té
kursit, g€ zhvillohen sipas afateve té caktuara né kalendarin
akademik, t& b&ra publike nga Departamenti pérkatés dhe qé
jané té detyrueshme pér zbatim si nga pedagogét ashtu dhe nga
student&t. Raporti i vlersimit t€ vazhduar gjaté vitit me
raportin pérfundimar pércaktohet nga pedagogu i léndés dhe
miratohet nga Pérgjegjési i Departamentit né fillim € cdo
semestri. N& syllabusin e secil&s léndé té kétij programi studimi
pérshkruhet njé seksion i veganté lidhur me formén e kontrollit
dhe vlergsimit t& njohurive.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip
Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.12 Rregullore e departamentit Admin Biznesi dhe Tek
Informacioni

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev.19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing Digjital
Ev 21. Programet e lendeve 2022 - 2023

Kriteri 2. Né fillim t& ¢do
lénde/moduli studentgt
informohen me
metodologjing e testimit e
vlerésimit t& njohurive, dijeve
dhe aftésive profesionale e
shkencore té parashikuara né
syllabuset e

Personeli akademik pjesé e programit Master i Shkencave né
Marketing Digjital né fillim t&¢ ¢do I&nde/moduli informon
studentét p&r metodologjiné e testimit e vlerésimit t€ njohurive,
dijeve dhe aftésive profesionale e shkencore né€ pérputhje té
ploté me Rregulloren Institucionale, Rregulloren e Fakultetit
dhe até t& programit té studimit. N& programin e léndés/modulit
shprehen ményrat e vlerésimit té saj, té cilat i béhen t& njohura
studentit me fillimin e procesit mé&simor. Kriteret e vler&simit
pércaktohen nga titullari i 1&nd&s dhe i b&hen té€ ditura studentit
qé né fillim t& procesit mésimor nép&rmjet sqarimit nga ana e
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léndéve/moduleve nga
titullari i 1éndés/modulit.

pedagogut t& syllabusit pérkatés, i cili pérmban té gjitha ¢&shtjet
qé kané t& b&né me procesin mésimor dhe metodologjiné e
testimit dhe vlerésimit t&€ njohurive dhe aftésive.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip
Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.12 Rregullore e departamentit Admin Biznesi dhe Tek
Informacioni

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev.19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing Digjital
Ev 21. Programet e léndéve 2022 - 2023

Kriteri 3. Testimi e vlerésimi
i njohurive, dijeve dhe
aftésive profesionale e
shkencore realizohet né
forma dhe ményra t&
ndryshme, duke i dhéné
mundési studentit t&
demonstrojé njohurité dhe
kompetencat ¢ fituara.

Instrumente né kontrollin e vazhdueshém, pérpara provimit
pérfundimtar pérfshing:

e Raste studimore;

e Puné né grupe;

e Detyra Kursi;

e Projekte Kérkimore;

e Provime t&€ ndérmjetme (testimeve gjaté semestrit);

Kontrolli pérfundimtar 1 dijes s€ nj& lénde (provimi
pérfundimtar) b&het me shkrim duke u mbéshtetur n&
programin mé&simor. Pedagogu i 1€ndés i komunikon studentit,
né orén e fundit t&€ mésimit:

e (& drejtén e paragitjes ose jo né provim;

e nivelin e pikéve té fituara né format e tjera i€ kontrollit &
vazhdueshém;

e kriteret e vler&simit pérfundimtar;

Rregulla apo specifika t& provimeve, pesha (pérqindja) e secilit
provim apo detyre né vlerésimin pérfundimtar, detyrat e kursit,
projektet individuale, apo forma té tjera t& vlerésimeve gjaté
vitit, pércaktohen né syllabus-in e Iéndés té hartuar nga
pedagogu dhe u béhet i ditur studentéve q& ndjekin até kurs né
fillim t& progesit mésimor.

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSC. ne Marketing
Digjital
Ev.19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing Digjital
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Ev 21. Programe! e léndéve 2022 - 2023

Konkluzione Meényra e kontrollit dhe vierésimit té dijeve né KU IKT éshté
pércaktuar né Rregulloren Institucionale dhe né Rregulloren e
Programit té Studimit. Njohurité e pérftuara nga studenti
kontrollohen pérmes njé kombinimi é frekuentimit dhe
aktivizimit té studentit gjaté oréve té mésimit né auditor,
provimeve me shkrim, detyrave té kursit, gé zhvillohen sipas
afateve té caktuara né kalendarin akademik, 1é béra publike
nga Departamenti pérkatés dhe qé jané té detyrueshme pér
zbatim si nga pedagogét ashtu dhe nga studentét. Né syllabusin

e secilés léndé té kétijf programi studimi pérshkruhet njé seksion
i vecanté lidhur me formén e kontrollit dhe vierésimit 1é
njohurive,

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht

X

Standardi II1.3

Institucioni siguron vlerésim té drejté dhe transparent, bazuar ng meritén e ¢do studenti
duke pérfshiré dhe procesin e ankimimit.

Kriteret Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Testimi e vierésimi | Kontrolli i dijes né nj& l&€nde né& nivelin master n&€ KU IKT béhet

i njohurive, dijeve dhe né ményré té vazhdueshme, pérgjaté kohés sé zhvillimit t&
aftésive profesionale 1&€ndés. Format kryesore t€ kontrollit t& vazhduar pér vlerésimin
realizohet gjaté gjith€ vitit e nivelit t& dijeve & studenti ka p&rvetésuar gjaté zhvillimit t&
akademik dhe reflektohet né | i€ndés jané: teste, rastet studimore, simulime, detyra e kursit,
vlerésimin pérfundimtar, t& projektet e kursit, provimet e ndérmjetme dhe forma t€ tjera té
parashikuara né syllabuset ¢ | pérdorura nga pedagogét né varési t€ 1€ndéve. Nga shqyrtimi i
léndéve/moduleve nga syllabuseve GVIJ konstaton se né asnjé rast nuk kemi njé
titullari 1 1€ndés/modulit. rezultat pérfundimtar t&€ kontrollit t& dijeve bazuar vetém né

rezultatin e provimit pérfundimtar. Bazuar né Rregulloren
Institucionale dhe Rregulloren e Programit té€ studimit Msc.
Marketing Digjital, dhe programet e Iléndéve vlerésimi
organizohet né:

Pjesémarrja — 10%

Detyra Kursi- 20-30%
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Provim i Ndérmjetém — 20-30%
Provim Pérfundimtar- 40%

Studenti ka t& drejtén e hyrjes né provim kur plotéson kushtet e
pércaktuara né& rregulloret e studimeve sipas procedurés pér
vlerésimin e dijeve, dhe i nénshtrohet provimit pérfundimtar.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip

Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev.19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing Digjital

Ev 21. Programet e léndéve 2022 - 2023

Kriteri 2. Institucioni vé né
zbatim sisteme elektronike t&
testimit dhe vlerésimit, té
cilat shmangin forma t&
ndryshme abuzimi dhe rrisin
transparencén.

Cdo pedagog né fillim t& léndés i njeh studentét me pérmbajtjen
e syllabusit, me informacionin e nevojshém q€ pé&rmban
syllabusi: emértimi dhe kreditet e l&nd&s, vendi qé zé lénda né
formimin térésor t& studentit, ngarkesa né oré né auditor si oré
mésimore dhe jashté tij, njohurité dhe aftésité q& i jep studentit
kjo I&ndg, temat g€ do t& trajtojé l€nda né formimin teorik dhe
praktik, format dhe metodat e mésimdhénies té l&€ndés dhe
raportet midis tyre, detyrimet e studentit pér léndén, format e
vlerésimit t& studentéve, si dhe literaturén e detyruar dhe te
rekomanduar. Studentét e programit t& studimit Master i
Shkencave né Marketing Digjital mund t€ informohen edhe né
distance pérmes sistemit UMS -University Management
System pér vilerésimin e njohurive. Vendosja e rezultateve né
sistemin elektronik UMS lejon secilin student t& shikojé vetém
vlerésimin e tij dhe askush tjetér nuk ka akses pér té paré
vlerésimet e tjetrit.

Ev 21. Programet e léndéve 2022 — 2023
Ev.94. Foto evidenca te sistemit UMS
Ev 95 Guida e Studentit

Kriteri 3. Vlerésimi
pérfundimtar i 1€ndés béhet
né pérputhje me syllabusin
dhe bazén ligjore né fuqi.

Progesi i vlergsimit t& dijeve dhe njohurive té€ fituara nga
studentét né programin e studimit Master i Shkencave né
Marketing Digjital béhet né pérputhje me pércaktimet né
Rregulloren e KU IKT dhe Rregulloren e Programit t& studimit.
Né programin e I€nd€s shprehen modalitetet e vlerésimit dhe
detyrimet e studentit, t& cilat i b&hen t& njohura studentéve me
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fillimin e procesit mésimor. Vlerésimi pérfundimtar i
studentéve béhet brenda dy javéve nga data e dhénies s&
provimit. Pas kétij afati pedagogu dorézon progesverbalet né
sekretaring mésimore.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip

Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023

Ev 21. Programet e léndéve 2022 - 2023

Kriteri 4. Vierésimi i
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale shogé&rohet me
komente/feedback (nése éshté
i nevojshém) dhe lidhet me
késhilla mbi procesin e t&
nxénit pér t& ndihmuar
studentin t& p&rmir&sohet né
t€ ardhmen.

Gjaté vlerésimit t& gjithé elementéve t€ njé moduli si: testi i
ndérmjetém, detyra e kursit, ose provimi final, stafi akademik
bén komente gjaté korigjimit n& tez€ né rastin e provimeve me
shkrim ose komente direkte né rastin detyrave/projekteve té
kursit, té cilat ndihmojné studentin né& pérmirésimi e njohurive
si dhe sqarimin e paqartésive q€ mund t€ lindin gjaté kétij
progesi. Lektori bén me dije studentin pér rezultatin e vlergsimit
pérpara plotésimit t& dokumentacionit pérkatés. Studenti ka t&
drejté t& sqarohet pér ¢do paqartési nga ana e tij ose té paraqesé
pretendimet ¢ tij pér rezultatin e marré. NE kontaket me
pedagogét, studentét njihen me vérejtjet e pedagogéve gjaté
korrigjimit si edhe me pikét q€ do t€ mundésonin njé zgjidhje
t¢ sakté. Gjithashtu pér té rritur transparencén e procesit t&
vlerésimit studenti ka t& drejté t& ankohet, né rast se ndaj tij jang&
shkelur rregullat procedurale gjaté zhvillimit t& provimit ose
nuk &shté dakord me vlerésimin e béré. Gjaté takimit me
studentét, GVJ konstatoi se numri i vogél i studentéve né kété
program studimi lehtéson ndjekjen individuale t& tyre dhe
ndihmon studentét t&€ pé&rmirésohen né aspekte t&
mésimnxénies.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip

Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023

Ev 21. Programet e léndéve 2022 - 2023

Kriteri 5. Njésité pérgjegjése
dhe personeli akademik

Né Rregulloren e KU IKT dhe Kodin e Etikés jané té
specifikuara qarté veprimet e ndaluara gjaté zhvillimit t&
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shmangin/nuk lejojné
plagjiaturén, kopjimin n&
provime dhe detyra.

provimit, pérfshiré edhe kopjimin n& provim dhe penalitetet pér
rastet e konstatimit t& kopjimit ose plagjaturés. N& provim nuk
lejohet mbajtja dhe pérdorimi i telefonave celularé apo mjeteve
t& dyshimta elektronike. Studenti q& né provim pérdor forma e
mjete t& palejueshme, pérjashtohet nga provimi. Komisioni i
provimit vé né& dijeni drejtuesin e njésisé bazé dhe njésisé
kryesore, pér t& proceduar mé tej né pérputhje me Kodin ¢
Etikés s&€ KU IKT -sé.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Ev.10. Libri i Rregulloreve Institucionale- Kodi i Etikés

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev.16. Manual i Punimit te Tezes sé Diplomés

Ev.95. Guida e Studentit

Kriteri 6. Rezultatet e
kontrollit t€ dijeve dhe
aftésive profesionale bazohen
né merité€ dhe jepen né kohé
sipas pércaktimeve né
rregulloret pérkatése.

Progesi i vierésimit t&€ dijeve dhe njohurive t& fituara nga
studentét béhet né pérputhje me pércaktimet né Rregulloren e
KU IKT dhe Rregulloren e programit té€ studimit. Né programin
¢ léndés shprehen modalitetet e vlerésimit dhe detyrimet e
studentit, t& cilat i b&hen t€ njohura studentéve me fillimin e
procesit mésimor. Gjaté progesit t& kontrollit stafi shénon pikét
pér ¢do pyetje si dhe tregohet i kujdesshém né ndarjen e pikéve
t& tezss. Tezat hartohen né ményré q& t& pérfshijné t& gjithé
informacionet e marra gjaté zhvillimit t& 1&énd&s/modulit.

Pérmes sistemit online UMS studenti informohet brenda
afateve té pércaktuara t& rregullores pér rezultatet e provimit.
Gjithashtu stafi akademik ka pér detyré t&€ mos kérkojé dhe t&
mos pranojé né asnjé formé privilegje, pérfitime, ndérhyrje,
favorizime, pagesa apo dhurime, nga studenté apo persona t&
tjeré, qé kané pér géllim marrjen e rezultateve favorizuese, t€
pamerituara prej tyre apo favore e pérfitime t€ tjera, t€ cilat
anétari i personelit mund t’i ket€ p&r shkak t& detyrés.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Ev.10. Libri i Rregulloreve Institucionale- Kodi i Etikés

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev 21. Programet e léndéve 2022 - 2023
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Ev.94. Foto evidenca te sistemit UMS

Kriteri 7. Institucioni
garanton té drejtat e
studentéve pér t’u njohur me
vlerésimin, kérkesén pér
rishikim t& vler&simit né&
pérputhje me me rregullat qé
pérfshihen né& statut,
rregulloret dhe procedurat e
vler&simit.

Kriteri 8. Cdo kérkesg,
ankimim, shqyrtohet nga
komisioni i vlerésimit dhe mé
pas nga komisioni i posagém.
Procedura e ndjekur duhet t&
jeté transparente pér palét e
pérfshira, dokumentohet dhe
arkivohet.

GVJ Xkonstatoi se institucioni ka dokumentacion té ploté qé
siguron garantimin e t& drejtave t& studentéve pér tu njohur me
vlergsimin, dhe kérkuar rishikim té vlerésimit bazuar né
rregulloren dhe progedurat pérkatése.

Studenti ka té drejté t& ankimojé pér pikét q¢ ka marré né njé
nga komponentét e vlerésimit (provim i ndérmjetém, detyré
kursi, provim pérfundimtar), pasi ka konsumuar procedurén ¢
sqarimit me pedagogun e léndés. Ai mund t“i drejtojé njé
kérkesé me shkrim pérgjegjésit t& Departamentit dhe Dekanit
ku t& parashtrojé arsyet mbi t& cilat ai bazon ankesén. Me
martjen e ankes#s, Dekanati n& bashképunim me Pérgjegjésin
e Departamentit ngre njé komision i cili bén shqyrtimin e
kérkesés dhe merr vendim me shumicé t& thjeshté. Vlerésimi i
komisionit mund té& jet& i nj&jt&, mé i lart€¢ ose mé i ulét se
vlerésimi i kontestuar.

Procedura e ndjekur pér zgjidhjen e ankesés si dhe vendimi i
marré dokumentohet dhe arkivohet. Vler&simi p&rfundimtar
pasqyrohet n& nj& progesverbal té ri t& firmosur nga komisioni
i cili i bashkélidhet atij t& méparshmit si dhe pasqyrohet né
sistemin elektronik UMS.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Markeling
Digjital

Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023

Ev.95. Guida e Studentit

Konkluzione

Progesi i vlerésimit té dijeve dhe njohurive té fituara nga
studentét né programin e studimit Master i Shkencave né
Marketing Digjital béhet né pérputhje me pércaktimet né
Rregulloren e KU IKT dhe Rregulloren e Programit té studimit.
Né programet e léndéve shprehen modalitetet e vierésimit dhe
detyrimet e studentit, ¢ cilat | béhen té njohura studentéve me
fillimin e procesit mésimor. GVJ konstatoi se institucioni ka
dokumentacion té ploté qé siguron garantimin e té drejtave té
studentéve pér tu njohur me vilerésimin, dhe kérkuar rishikim té
vierésimit.
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Shkalla e pérmbus_lijes s& Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht ,

X
Standardi [IL4

Programi i studimit garanton rritjen e aftésive krijuese e zbatuese tek studentét dhe
synojné zhvillimin e thelluar té kompetencave profesionale e shkencore tek studentét.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Programi i
studimit duhet t& garantojé
thellimin e njohurive, t&
zhvillojé aftésité
profesionale dhe té vecanta
shkencore t¢ studentéve.

Kriteri 2. Programi i
studimit garanton zhvillimin
e aftésive t€ veganta né
fushén e teknologjisé sé
informacionit, humane,
sociale, komunikimit dhe
ndérveprimit (pérfshiré edhe
né gjuhé t& huaj).

Programi i studimit Master i Shkencave n& Marketing Digjital
ka objektiva t& caktuara pér formimin e studentéve, 1€ cilat
pérbéhen nga bashkésia e dijeve, aftésimeve e kompetencave
profesionale né marketing, q€ studentét duhet t€ fitojné né
pérfundim tij. Programi ofron njohurité teorike dhe praktike té&
fushés s& marketingut digjital duke u pérshatur vazhdimisht me
ndryshimet né mjedis. Studentét né pérfundim pér programit té
studimit synohet t& jeté pajisur me njohuri té pérgjithshme mbi
marketingun digjital; planifikimin e marketingut digjital;
krijimin e strategjis€ s€¢ marketingut digjital dhe studimin e
tregut e sjelljes s& konsumatorit.

Né planin mésimor t€ programit t&€ studimit &shté respektuar
ndarja e léndéve sipas veprimtarive formuese dhe GVJ vleréson
se programi i studimit Master i Shkencave né Marketing Digjital
i ofruar né gjuhén angleze garanton formimin dhe kualifikim e
studentéve né fushén e marketingut t& krahasueshme me
diplomat q& léshojné strukturat analoge universitare brenda dhe
jasht& vendit.

Nga shqyrtimi i kujdesshén i Planit mé&simor dhe Programeve té
Léndeve, GVJ rekomandon qé lénda e formimit bazé “ Financial
Reporting Standarts” 1é zhvendoset né léndét ndérdisiplinore té
programit dhe Léndét “Advanced Research Methods™ dhe
Communication Skills " té vendosen si léndé té formimit bazé pér

kété program studimit.

Gjithashtu, dinamika e ndryshimeve teknologjike té kohéve té
Sundit sidomos pérdorimi i Inteligiencés Artificiale (Al) e bén té
nevojshme pérditésimin e programit me tematikat si Strategjité
e Marketingut dhe Zbatimi i Al, Etika né marketing dhe Al
Pérdorimi i Machine learning né marketing; Elj.
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Né funksion t& programit t& studimit dhe zhvillimin e aftésive
kérkimore e teknologjike shé&rben dhe Qendra e Kérkimit
Inovator dhe Zhvillimit, si njé strukturé e vecanté qé
bashkérendon aktivitetet dhe stafet e njésive bazé pér kérkim té
aplikuar dhe puné& eksperimentale. CIT HUB &shté konceptuar
si njé hapésiré ku studentét e stafi mund t& ndérveprojné,
krijojné ide t& reja e zhvillojn& ato s€ bashku.

Evidenca 4 Strategjia e RDC (Kérkim, Zhvillim dhe Krijimtari)
Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev 21. Programet e léndéve 2022 - 2023

Evidenca 31 Raporti CIRD Ekonomi 2021-2022

Ev. 75-76 Katalogu i veprimtarive 2020-2022

Kriteri 3. Kompetencat dhe
aftésité qé fiton studenti, t&
paragitura né& programin e
studimit dhe syllabuset e ¢do
Iénde, analizohen e
shqyrtohen né pérfundim té
1éndés. Personeli akademik
vé né pah ¢éshtjet mé t&
réndésishme dhe orienton
studentét pér zbatimin e tyre,
si dhe pér detyrimet
pérmbyllése.

NE fillim t&€ ¢do 1€nde/moduli, konkretisht n& javén e paré 1€
mésimit studentét informohen nga titullari i [&nd€s/modulit mbi
programin e ploté té léndés, objektivat, kompetencat dhe
aftésité qé pritet t& fitojé studenti gjaté zhvillimit t€ 1€ndés. . N&
fund t&¢ modulit gjithashtu kéto elementé shqyrtohen dhe
analizohen pérséri pér t€ véné né dukje arritjet e studentéve dhe
ku ata duhet t& punojné mé shumé.

Né javén e fundit t& semestrit pedagogét realizojné seanca
konsultuese ku orientojné studentét né lidhje me ¢éshtjet ku do
t¢ pérgéndrohet pérgatitia e studentéve pér provimin
pérfundimtar. Gjaté seancés trajtohen konceptet kryesore,
struktura e pérgjithshme e tezés dhe udhézime té tjera lidhur me
natyrén e pyetjeve qé do té pérfshihen né€ provimin pérfundimtar.

KU IKT tregon vemendje lidhur me bashkéveprimin me
studentét, si njé& proces periodik e i pérhershém q& zhvillohet né
té gjitha léndét. Nga takimi me studentét, GVJ kuptoi se ata
ndihen té liré dhe t& motivuar pér t& pyetur pér ¢do paqartési
lidhur me oret e leksionit/seminarit apo t& ké&rkojn& ké&shillime
pér ¢do ide t& tyre pér inovacion apo zhvillim t€ zgjidhjes sé
problemit.
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Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSC ne Marketing
Digjital

Ev 19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing Digjital

Ev 21. Programet e léndéve 2022 - 2023

Kriteri 4. Mé&simdhénia
realizohet mbi bazé
kompetencash qé t’u japé
studentéve mundési t&
zhvillojné njohurité e marra
né laboratoré dhe praktikat
profesionale. Personeli
akademik mbé&shtet
diskutimet dhe punén né
grup né€ interpretimin dhe
zgjidhjen e
problemeve/céshtjeve té
caktuara; krijon klimé t&
pérshtatshme pér zhvillimin
e ideve inovative, studime té
pérparuara kérkimore e
shkencore dhe i mbéshtet
ato; ndérthur format e
mésimdhénies me
institucionet bashképunuese
pér t& mund&suar dhe rritur
mobilitetin e studentéve.

Puna mésimore me studentét pérfshin njé larmi formash t&
mésimit dhe t& kontrollit t& dijeve. Kéto forma parashikohen né
programet e l&ndéve dhe né rregulioren mésimore t& programit
té studimit. Format kryesore t& punés mésimore jané:

format e mésimit teorik e praktik, ku pérfshihen:
[éksionet, seminaret, ushtrimet, konsultimet, praktikat
profesionale, detyrat e kursit, projektet e kursit, projekt —
diplomat, et).;

format e kontrollit t& dijeve, ku pérfshihen:
bashkébisedimet, mbrojtje e detyrave dhe/ose projekteve té
kursit, mbrojtje e praktikave profesionale, provime &
ndérmjetme, provimet e l€ndé€s, provimet e formimit, mbrojtje e
temave e diplomave, etj.

Nga takimi i GVI me studentét dhe stafin akademik u konstatua
se né ¢do léndé u jepet mundési studentéve t€ zhvillojné
njohurité e marra né projektet dhe rastet studimore. Pérmes tyre
studentéve u krijohet mundési t¢ pérsosin t&€ menduarin kritik
dhe analizén né funksion t& nevojave té tregut t& punés. Detyrat
e kursit u japin mundésing studentéve t& analizojné njé rast real
me t& dhéna té ofruara nga pedagogu apo dhe t& dhéna té€ cilat
mund t& sigurohen nga veté studentdt, sipas udhézimeve t&
pedagogut.

Shpérndarja e ngarkes&s sé& ké&tij programi studimi mes teorisé
dhe praktikés &shté e balancuar 50% me 50%.

Gjithashtu, pér zhvillimin e njohurive dhe praktikave t&
studentéve shérben dhe Qendra e Inovacionit, Kérkimit dhe
Zhvillimit (CIRD), panairet e punés, marréveshjet me
institucionet dhe bizneset, bashképunimet Erasmus, konferencat
ndérkombétare, dhe rrjeti Alumni. Té gjithé elementét e
sipérpérmendur, i japin mundési njésis€ kryesore dhe bazé pér
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té pérmirésuar né vazhdimési kompetencat e programit (€
studimit.

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev 19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing Digjital

Ev 21. Programet e léndéve 2022 — 2023

Ev..26. Marreveshjet ne kuader te Erasmus+ 2016-2022

Ev. 28 Marreveshjeve me biznesin, sipermarrjet dhe
instititucione te tjera 2016 - 2022

Ev. 31 Raporti CIRD Ekonomi 2021-2022

Ev. 75-76 Katalogu i veprimtarive 2020-2022

Ev. 81. Strategjia e Angazhimit te ALUMNI.

Ev. 61. Certifikata trajnimesh te studenteve te IKT

Ev. 68. Evidenca te organizimit te tryezave te rrumbullakta me
kompanite, bizneset

Kriteri 5. Personeli Nga njésia pérgjegjése e programit t€ studimit planifikohen orét
akademik efektiv dhe me ¢ hapura dhe diskutimet mbi zhvillimet aktuale té teknologjisg ¢
kontraté realizon org té biznesit. Nga takimet né institucion, GVJ u njoh me aktivitetet e
hapura dhe seminare mbi mbajtura si trajnime, konferenca studentore, leksione me té ftuar
zhvillime té reja té shkencés | t€ industrisé dhe tryeza té rrumbullakéta. Pérshkrimi i kétyre
dhe teknologjisé aktiviteteve &shté evidentuar né katalogun e veprimtarive 2020-

brenda/jashté strukturés sé 2022..

programit t€ studimit. GVIJ vlergéson dhe inkurajon bashképunimet ¢ KU IKT me

Universitete e Institucione kombétare dhe ndérkombétare pér
adoptimin e zhvillimeve t& reja té shkencés dhe
ndérkombétarizimin e programit t€ studimit.

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev 19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing Digjital

Ev 21. Programel e léndéve 2022 — 2023

Ev..26. Marreveshjet ne kuader te Erasmus+ 2016-2022

Ev. 28. Marreveshjeve me biznesin, sipermarrjet dhe
instititucione te tjera 2016 - 2022
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Ev. 31 Raporti CIRD Ekonomi 2021-2022

Ev. 68. Evidenca te organizimit te tryezave te rrumbullakta me
kompanite, bizneset

Ev. 61. Certifikata trajnimesh te studenteve te IKT
Ev. 75-76 Katalogu i veprimtarive 2020-2022

Kriteri 6. Institucioni nxit
zhvillimin e ideve inovative,
studimeve t& p&rparuara
kérkimore nga studentét dhe
i mbéshtet financiarisht ato.

Institucioni ndjek njé politiké t&€ mbéshtetjes s€ ideve inovative
dhe i promovon ato tek studentét. N& funksion t& menaxhimit
dhe pérmirésimit t& burimeve dhe infrastrukturés sé¢ kérkimit
shkencor ka ngritur Qendren ¢ I[novacionit, Kérkimit dhe
Zhvillimit (CIRD) dhe mbéshtet financiarisht me grante pér
kérkimin shkencor pér kérkuesit edhe studentét.

KU IKT e ka pjesé t& strategjis€ kérkimore pérfshirjen e
studentéve né kérkime shkencore. Nga takimi me stafin, GVJ u
njoh me angazhimin dhe nxitjen e studentéve né kerkim
shkencor, ne konferenca shkenore kombétare e ndérkombétare,
dhe perfshitjen ne projekte nderkombetare Erasmus.
Konkretisht dy studente nga program i studimit Master i
Shkencave né Marketing Digjital jane angazhuar né njé projekt
European si pjesé e grupit te implementimit te projektit. N&
ankesin 2 t& RVB jané pasqyruar t& gjithe aktivitetet studentore
pér nxitjen dhe zhvillimin e indeve notavore si HACKTECH,
Stock Market Learning, konferenca studentore dhe projekte
kérkim-zhvillimi.

Aneksi 2 i RVB

Ev 4. Strategjia e RDC (Kerkimit, Zhvillimit dhe Kretivitetit)
2014-2024.

Ev. 31 Raporti CIRD Ekonomi 2021-2022
Ev. 75-76 Katalogu i veprimtarive 2020-2022
Ev. 61. Certifikata trajnimesh te studenteve te IKT

Ev. 68. Evidenca te organizimit te tryezave te rrumbuliakta me
kompanite, bizneset

Ev. 80. Revista Shkencore CIT Review Nentor 2021

Konktuzione

Né planin mésimor té programit té studimit éshté respektuar

ndarja e léndéve sipas veprimtarive formuese dhe GV.J vieréson
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se programi i studimit Master i Shkencave né Marketing Digjital
i ofruar né gjuhén angleze garanton formimin dhe kualifikim e
studentéve né fushén e marketingut té krahasueshme me
diplomat gé léshojné strukturat analoge universitare brenda dhe
Jjashté vendit,

Nga shqyrtimi i Planit mésimor dhe Programeve té Léndeve,
GVJ rekomandon qé lénda e formimit bazé “Financial
Reporting Standarts "' té zhvendoset né léndét ndérdisiplinore té
programit dhe Léndét “Advanced Research Methods" dhe
Communication Skills " té vendosen si léndé 1é formimit bazé pér
kété program studimit.

Gjithashtu, dinamika e ndryshimeve teknologjike té kohéve té
Sfundit sidomos pérdorimi i Inteligiencés Artificiale (A1) e bén té
nevojshme pérditésimin e programit me tematikat si Strategjité
e Marketingut dhe Zbatimi i AL

Né funksion té zhvillimit t¢ aftésive profesionale e shkencore tek
studentét GVJ vieréson dhe Qendrén e Kérkimit Inovator dhe
Zhvillimit, si njé strukturé e veganté qé bashkérendon aktivitetet
dhe stafet e njésive bazé pér kérkim (¢ aplikuar dhe puné
eksperimentale.

Shkalla e pérmbushjes s& Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht

X

Standardi IIL.5

Institucioni ndjek njé proceduré té garté té detyrimeve pérmbyllése té studentit né
programin e studimit dhe e pérgatit até€ me dokumentacionin e nevojshém.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni harton | KU IKT ka rregullore dhe procedura t€ miratuara pér
proceduré t€ posagme pér diplomimin e studentéve dhe garanton mbéshtetjen dhe
detyrimet pérmbyllése, para | udhézimin e studentéve né procesin e diplomimit. Diploma
realizimit t& tyre dhe i bén ato | lidhet ngusht€ me tematikén q& mbulon programi i studimit dhe
publike dhe e bén até publike. | &sht& nj& punim i pavarur shkencor i studentit. Diploma
zhvillohet n& pérputhje me kriteret dhe standartet e pércaktuara
nga njésia dhe béhen publike pérmes Rregullores sé Brendshme
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té FE, Rregulloren e programit t& studimit, Udhézuesit t&
Diplomés.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev.16. Manuali i Punimit té Tezes se Diplomes

Ev.79. Model i percaktimit te temes se diplomes

Kriteri 2. Strukturat
pérgjegjése dhe personeli
akademik asistojné studentét,
duke véné né dispozicion
informacione, udhézime dhe
materialet e nevojshme né
funksion té té€ detyrimeve
pérmbyllése.

Gjaté takimit GVJ u informua se departamenti v& né
dispozicion njé grup pune t& pérbéré nga personeli i tij
akademik me funksion koordinimin dhe mbéshtetjen e
studentéve dhe pedagogeve pér procesin e diplomimit.
Studentéve ju mundésohet udhézuesi pér pérgatitjen e
Mikrotezés i cili pércakton rregullat e shkrimit, citimit dhe
shkrimit t& literaturés, pérpunimit t& tabelave dhe figurave,
etj. Personeli akademik orienton studentét né zgjedhjen e
temaés sipas fushave té kérkimit q& mbulon programi i studimit
Master i Shkencave né€ Marketing Digjital. Gjithashtu
studentét udhézohen me seanca metodologjike sipas njé
kalendari takimesh t& pércaktuar nga pedagogét udhéheqés
duke i ofruar udhézime dhe materiale té nevojshme.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev.16. Manuali i Punimit té Tezes se Diplomes

Ev.79. Model i percaktimit te temes se diplomes

Kriteri 3. Komisioni i
posagém pér administrimin e
provimit final bazohet né
testimin e njohurit€ ¢ dhéna

duke pérfshiré t€ gjitha
léndét/ modulet né bazé t&

gjaté gjithé viteve akademike,

Detyrimi pérmbyllés i programit t& studimit b&het me punim
diplome. Grupi i punés i pérbéré nga koordinatori i programit
dhe pedagogét udhéheqés pér procesin e diplomimit orienton
studentét né pércaktimin e temave t€ diplomave. Studentéve u
vihet né& dispozicion njé list€é me tema t& sygjeruara t€ punimit
t€ diplomés, t& pérgatitura nga stafi akademik né& p&rputhje me
fushat akademike dhe kérkimore t&€ programit t& studimit né
Master i Shkencave n& Marketing Digjital. Procedurat e
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réndésisé dhe peshés
specifike.

mbrojtjes sé diplomés pérfshin njé paraqitje t&€ pérmbledhjes sé
punimit t& diplomé&s, dhe né& vlerésimin e saj merren né
konsideraté njohurité dhe arritjet akademike t& studentit gjaté
ciklit t& studimeve, vlerésimi nga udh&heqési i mikrotezés, dhe
vlerésimi i jurisé.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev.16. Manuali i Punimit té Tezes se Diplomes

Ev.79. Model i percaktimit te temes se diplomes

Kriteri 4. Personeli
akademik/ Udh&heqggési i
diplomés orienton dhe
ndihmon studentét ng
pércaktimin e temave té
punimit t& diplomés.
Udhé&heggési i asiston
studentin né nxjerrjen e
rezultateve, pérpunimin e
tyre, si dhe shkrimin e
punimit pérmbyllés sipas
udhézuesve t& miratuar. Ai
garanton cilésiné e
rezultateve dhe miraton ose jo
nése punimi éshté i ploté pér
t’u paraqitur para komisionit.

GVJ u njoh me procedurén e diplomimit t€ studentéve nga
takimi me pérgjegjésin e njésisé dhe stafin akademik. Studenti
propozon pedagogun udhéheqés pasi ka marré paraprakisht dhe
aprovimin e kétij t& fundit. Departamenti pérmes koordinatorit
1& programit t& studimit shqyrton propozimet e studentéve dhe
temén dhe garanton g€ udh&heqési t€ jeté né pérputhje me
fushén e programit té& studimit. Pérgjegjési i departamentit
miraton listén e temave dhe udh&heqésve shkencor. Studentét
asistohen pé&r pércaktimin e temave t&€ diplomés dhe udhézime
t€ tjera mbi p&rmbajtjen e saj.

Studenti nuk mund t€ mbrojé temén e diplomés pa marré
miratimin e udhéheqésit si garantues i cilésis€é sé€ sa)
akademike.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev.16. Manuali i Punimit té Tezes se Diplomes

Ev.79. Model i percaktimit te temes se diplomes

Kriteri 5. Institucioni asiston
studentét pér kryerjen e
matjeve, analizave, testeve né
mjediset e institucionit apo

KU IKT vé né dispozicion t& studentéve 5 laboratoré dhe
pajisjet qé ata disponojné pér kryerjem e mbledhjes s& 1€
dhénave, analizave, si dhe asistencé n& pérgatitjen e prezantimit
t¢ punimeve. Tashmé& né€ dispozicion t€ programit MSH
Marketing Digjital éshté dhe Qendra e Inovacionit, Kérkimit

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit”
Prané gim. «Q. Stalas, Tiran¢é
Tel:+355 (04) 222-13123

Frmail: info@ascal.al

Web site: wavascal.al

CB—




jashté tij né€ bazé té temave dhe Zhvillimit (CIRD) pér kryerjen e kérkimeve, simulive,
dhe fushés sé studimit. demonstrimeve apo analizave té& té dhénave pér stafin dhe
studentét.

Gjithashtu, Hub-et digjitale t& krijuara nga ky institucion
ofrojné njé hapésiré shtes¢ pér studentét. Késhtu, HUB
innovation centre n& CIT me nén programe si [T] Incubator &
CITI Accelerator CITI Cogorking CITI Masterclass, CITI
Entrepreneurs Club. CITI Mentor & Trainers Club. CITI
Investors vé né dukje kapacitete laboratorike.

hitps://cit-hub.al/about-us/

Ev 4. Strategjia e RDC (Kerkimit, Zhvillimit dhe Kretivitetit)
2014-2024.

Ev. 31 Raporti CIRD Ekonomi 2021-2022

Ev. 86. Raport Inventari i KU IKT, 31.12.2022

Ev. 52. Te dhena mbi biblioteken OREILLY-TEXO per CIT
Evidencé 40. Planimetrité

Evidencé Aneksi 1 i RVB

Tabela 16.2 RVB

Kriteri 6. N¢é pérfundim té Sipas Rregullores Insitucionale mbi Punimin e Diplomés dhe
provimit pérfundimtar té Rregullores sé Programit t&€ Studimit, mbrojtja ¢ diplomés
pérgjithshém ose t& mbrojtjes | b&het me gojé dhe studenti vlerésohet me noté sipas komisionit
s€ punimit t&€ diplomés, té vlerésimit pér mbrojtjen ¢ diplomave. Komisioni pérbé&het
studenti vlerésohet me noté. nga jo mé pak se 3 anétare dhe vlerésimi €shtg unanim, por i

bazuar dhe né vlerésimin e udhéhegésit. Mesatarja ¢
vlerésimeve té anétaréve t& komisionit t€ provimit konvertohet
né noté.

Né pérfundim t& mbrojtjes sé punimeve té diplomave, kryetari
i komisionit, n& prani t& anétaréve, i komunikon ¢do studenti
notén me té cilén &shté vlerésuar punimi i tij. N& rast se studenti
vlerésohet me noté negative né mbroijtjen q€ i bé€n punimit t&
tij, ai mund té ri-mbrojé t& njéjtin punim ose t& mbrojé njé
punim t& ri, n& njé afat kohor i cili pércaktohet né rregulloren e
programit t& studimit, pa tejkaluar afatin maksimal té
pércaktuar né kornizén ligjore né& fuqi.
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Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT
Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Kriteri 7. Né pérfundim t&
studimeve, studenti pajiset
me diplomén dhe suplementin
¢ diplomés, t& miratuara nga
ministria pérgjegjése pér
arsimin. Né pérfundim t&
studimeve, studentit i vihet né
dispozicion kopje e ploté
zyrtare e programit t&
studimit té zhvilluar.

Diplomat pér ciklin té dyté shogérohen me suplementin e
diplomés i cili hartohet n& pé&rputhje me kérkesat e hapésirés
europiane t€ arsimit t& larté. Pérmbajtja dhe forma e diplomés
&shté e pércaktuar né udhézimet e Ministrisé€ s& Arsimit dhe
Sportit. Diploma pér t& diplomuarit e paré t& programit té
studimit MSH né Marketing Digjital do t& regjistrohet né
regjistrin shtetéror t¢ diplomave dhe regjistrin shtetéror t&
certifikatave pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor, qé
mbahet né Qendrén e Shérbimeve t& Arsimit. N& pérfundim t&
studimeve studenti ka t& drejté t& kérkojé& t& marré nj& kopje
zyrtare t& syllabuseve t& programit té studimit t& zhvilluar.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT
Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Kriteri 8. Institucioni ruan né
pérputhje me legjislacionin ng&
fugi kopje t&¢ dokumentacionit
té studentit dhe paraqet rast
pas rasti informacione pér
studentin nése kérkohen.

Nga vizita né institucion GVJ konstatoi se dokumentacioni i
studentit ruhet né sekretariné mésimore. GVJ vizitoi nga afér
arkivin e sekretarisé mésimore ku verifikoi dosje t& studentit,
regjistrin themeltar, rregjistrin e arritjeve akademike dhe
vlerésoi angazhimin e institucionit né két€ drejtim. Pas
pérfundimit t€ studimeve nga studenti, kopje e dokumentacioni
té tij t& regjistrimit arkivohet dhe ruhet pér njé periudhé pa afat.
NE pérmbushje t&€ detyrimeve institucionale, informacioni mbi
student&t paragqitet rast pas rasti dhe jepet pér palét e interesuara
apo institucionet pérkatése né pérputhje me parashikime ligjore
dhe pércaktimet né aktet e brendshme rregullatore.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023
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Konkluzione GVJ konstaton se KU IKT ka rregullore dhe procedura té
miratuara pér diplomimin e studentéve dhe garanton
mbéshtetien dhe udhézimin e studentéve né procesin e zhvillimit
dhe mbrojtjes sé diplomés.

Shkalla e pérmbushjes Pérmbushet | Pérmbushet

séstandardit kryesisht plotésisht

X
Standardi I1L6

N& rastin e programit té studimit né “Master Profesional” institucioni ndjek njé
proceduré té qarté té zbatimit t& njohurive népérmjet praktikés laboratorike, praktikés
profesionale, praktikave klinike dhe stazheve.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Njésité
pérgjegjése, né funksion té
mésimdhénies dhe pérftimit
t¢ njohurive, garantojné
mjedise brenda ose jashté
institucionit, t& pérshtatshme
pér realizmin e praktikés
laboratorike, praktikés
profesionale.

Nga vizita né IAL dhe shqyrtimi 1 dokumentacionit, klasat dhe
laboratorét, jané t€ pajisura me infrastrukturén e nevojshme pér
zhvillimin e praktikés mésimore. CIT ka né& funksion té
mésimdhénies 5 laboratoré, prej € ciléve 2 laboratoré jané ng
pérdorim nga studentét e programit t€ studimit Msc né
Marketing Digjital té pajisura me 45 postetl]
videoprojektor dhe programe t&€ certifikuara nga Microsoft.
Pérpos laboratoreve kompjuterike, Hub-et digjitale t& krijuara
nga ky institucion ofrojné njé hapésiré shtesé pér studentét.
HUB innovation centre né CIT me nén programe si ITI
Incubator & CITI Accelerator CIT! Coworking CITI
Masterclass, CITI Entrepreneurs Club. CITI Mentor & Trainers
Club. CITI Investors, jané element q€ véné né dukje kapacitetet
laboratorike.

Evidencé Aneksi 1 Tabela 16.2
Evidencé 40. Planimetrité
Evidencé 86. Raport Inventari i KU IKT, 31.12.2022

secili

Kriteri 2. Institucioni, né
bashk&punim dhe partneritet,
garanton realizimin e
praktikave klinike dhe
stazheve me format dhe
teknologjiné mé té fundit
bashk&kohore me géllim

KU IKT ka vendosur marrédhénie bashk&punimi me shumé
struktura shtetérore dhe private. Né ¢do marréveshje béhen té
qarta format e bashké&punimit dhe pérgjegjésité e secilés pale si
dhe pércaktohen pérgjegjésité e punédhénésve pér realizimin
praktikés profesionale nga studentét. Praktikat jané &
réndésishme jo vetém pér zhvillimin e shprehive praktike, por

edhe pér té rritur bashké&punimin né fushén e kérkimit shkencor.
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pérfitimin mé miré té
njohurive dhe kompetencave
profesionale.

Bashkéveprimi né rritje midis strukturave t&¢ KU-IKT dhe
industrisé vértetohet dhe nga aktivitetet € ndérmarra, pjesé e t&
cilave kan€ gené dhe studentét.

dhe

Ev. 28. Marreveshjeve me biznesin,
instititucione te tjera 2016 - 2022

sipermarrjet

Ev.30. Raporti Institucional Vjetor i KU IKT per vitin akademik
2021-2022 shqip

Ev. 31 Raporti CIRD Ekonomi 2021-2022

Ev. 68. Evidenca te organizimit te tryezave te rrumbullakta me
kompanite, bizneset

Ev. 61. Certifikata trajnimesh te studenteve te IKT
Ev. 75-76 Katalogu i veprimtarive 2020-2022

Ev. 86. Raport Inventari i KU IKT, 31.12.2022

Ev. Aneksi 1 RVB

Ev. Aneksi 2 RVB

Kriteri 3. Praktikat
profesionale, klinike dhe
stazhet e zhvilluara gjaté
studimeve, ekuivalentohen
n€ kredite dhe
dokumentohen né
dokumente t& posa¢gme duke
e shogé€ruar me mendimin e
trajneréve dhe vlerésimin
pérkatés.

Program i studimit “Master i shkencave né Marketing Digjital”
zhvillohet né pérputhje me Strategjiné Kombétare duke
respektuar vendimin Nr. 41, daté 24.1.2018. “Pér Elementét e
Programit t& Studimit t&€ Ofruara nga Institucionet e Arsimit té
Lart&”. Pér mé tepér, i &sht& dh&né njé hapésiré mé e madhe né
planin mésimor, veprimtarive praktike duke iu pérgjigjur né
kété ményré standardeve ligjore té udhézimit Nr. 41. Praktika
mésimore vlerésohet me 12 ECTS dhe u jep mundési studentéve
té hetojné terrenin dhe té pérfitojn€ nga t& dhénat konkrete pér
té hartuar punimin e tyre t& diplomés, duke integruar teoring,
kérkimin shkencor dhe praktikén. Marréveshjet ¢ praktikave
jané ngritur né nivel Universiteti. Student&t kryejné praktika
profesionale té mbikéqyrura nga profesionisté t€ fushés ng
institucionet publike e private t& paraqitura né evidencén 28.

Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.13. Rregullore Mesimore e Programit MSc ne Marketing
Digjital

Ev 19. Plani mesimor i programit MSC. Marketing Digjital

Ev. 28, Marreveshjeve me biznesin,
instititucione te tjera 2016 - 2022

dhe

sipermarrjel
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Ev.30. Raporti Institucional Vietor i KU IKT per vitin akademik
2021-2022 shqip

Ev. 68. Evidenca te organizimit te tryezave te rrumbullakta me
kompanite, bizneset

Ev. 61. Certifikata trajnimesh te studenteve te IKT
Ev. 75-76 Katalogu i veprimtarive 2020-2022

Konkluzione Program i studimit “Master i shkencave né Marketing Digjital”
zhvillohet né pérputhje me Strategjiné Kombétare duke
respektuar vendimin Nr. 41, daté 24.1.2018. “Pér Elementét e
Programit té Studimit té Ofruara nga Institucionet e Arsimit té
Larté”. Praktika mésimore vierésohet me 12 ECTS dhe u jep
mundési studentéve té hetojné terrenin dhe té pérfitojné nga 1é
dhénat konkrete pér té hartuar punimin e tyre té diplomés, duke
integruar teoriné, kérkimin shkencor dhe praktikén.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

x |

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

Shkalla e pérmbushjes s¢
standardeve t& fushés 111

' X

IV. BURIMET NJERKZORE, FINANCIARE, INFRASTRUKTURA, LOGJISTIKA
PER REALIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT

Standardi1V.1

Personeli akademik q& mbulon programin e studimit, pérmbush standardet sasiore dhe
ka kualifikimin e dubur e té posacém akademik né pérputhje me fushén e programit pér
garantimin e standardeve té mésimdhé&nies t& programit té studimit.

Kriteret Vierésimi i ekspertéve
Kriteri 1. Personeli Bazuar né dokumentacionin shoqérues (€ dosjes s&
akademik efektiv dhe me vetévlergsimit (RVB) dhe informacionin ¢ marré n€ takimet e

kontraté, personeli ndihmés | realizuara gjaté vizités né Institucion, GVJ konstatoi se
akademik, qé angazhohet né | institucioni mban t&€ dhéna t& plota mbi personelin e angazhuar
realizimin e programit t& né kété program studimi, né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi.
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studimit, pérmbush kérkesat
ligjore né fuqi, pér nivelin e
duhur t& kualifikimit
akademik, pér drejtimin e
programit, drejtimin dhe
angazhimin né& mbulimin e
Iéndéve/moduleve mésimore
té programit. Ka fushé
kérkimore né pérputhje me
programin ¢ studimit,
natyrén dhe vegoring e
moduleve t& tij.

Referuar (Referenca Tabela 6.1 - 6.2, Tabela pérmbledhése
RVB), 1& dhénat pér stafin e angazhuar n& mésimdhénie pér kété
program studimi pér gjaté dy viteve akademike paraqiten si
vijon:

Pér vitin akademik 2021-2022 jané té angazhuar 8 pedagogé:

e 7 PAE, nga té cilét 2 1€ kategorisé “Prof.As” dhe 5 me
gradén “Doktor”,
s | PAK, me gradén “Doktor”.

Mbulimi i programit né pérgindje pér kété vit akademik &shté
87.5% nga PAE.

Pér vitin akademik 2022-2023 jané t€ angazhuar 13 pedagogé:

e 11 PAE, ngatécilét | i kat€gorisé “Prof.As” dhe 10 me
gradén “Doktor”,

e 2 PAK, nga té cilét 1 i katégoris€ “Profesor” dhe | me
gradén “Doktor”.

Mbulimi i programit né pérqindje pér kété vit akademik &sht&
85% nga PAE.

Njésia bazé, Departamenti i Administrim Biznesit pérgjegjés
pér programin e studimit, pérmbush detyrimet pér numrin dhe
shkallén e kualifikimit t& personelit akademik. Nga vierésimi i
CV-ve té stafit t&¢ angazhuar né két€ program studimi vihet re
cilésia e stafit akademik né tregues si :

I. Pjesémarrja n&  konferenca  kombétare  dhe
ndérkombétare;

2. Pjesémarrja né projekte ndérkombétare;

Pjesémarrja né mobilitete teaching;

4. Pjesémarrja né trajnime t€ ndryshme q¢ lidhen me
tematikat q& mbulojné& né kété program studimi;

5. Eksperienca jasht&é auditorit pér vite me rradh& né
organizatat e biznesit mundéson pérgim té elementéve

praktike te studentét;

=

Gjithashtu kryerja e njé cikli studimesh jashté vendit pér njé
pjesé té stafit €shté njé element shtes€ pér pérmbushjen e cilésisé
sé stafit t& angazhuar né ké&té program studimi. GVJ vleréson qé
t€¢ gjithé kéto tregues influencojné pozitivisht né cilésiné e
mésimdhénies dhe kérkimit shkencor né€ departamentin
pérgjegjés pér ofrimin e programit té studimit.
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Evidencé 22. CV e stafit akademik te angazhuar ne programin
e studimit.

Evidencé Tabela nr. 19: Té dhéna pér kérkimin shkencor té
stafit akademik, pérgjegjés pér programin e studimit (RVB)

Tabela nr. 20: Té dhéna pér bashképunimin kombétar dhe
ndérkombétar (RVB)

Kriteri 2. Personeli
akademik efektiv duhet té
mbulojé ngarkesén
mésimore pér programin e
studimit né pérputhje me
kornizén ligjore né fuqi.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit (Referenca Tabela 12.1 - 122,
Tabela pérmbledhése RVB), u konstatua se ngarkesa mésimore
e personelit akademik pér dy vite akademike &shté si mé poshté
vijon:

Viti 1oL PAE | pak | PAE/PAK
orésh (%)
2021- o 0
2022 600 540 60 90% / 10%
2022- 0 0
2023 a02 782 120 86% / 14%

Nga tabela rezulton qé pér 2 vite akademike, ngarkesa mésimore
pér kété program studimi, &shté pérballuar me mbi 70% nga stafi
akademik me koh& t€ plot€, sipas VKM Nr. 418, daté
10.05.2017 ku citohet: “Personeli akademik me kohé té ploté
duhet té mbulojé jo mé pak se 70% té ngarkesés mésimore pér
cdo program studimi”, ng pérputhje me fushén e kualifikimit
dhe fushén kérkimore t&€ anétaréve t& stafit.

Evidencé Tabela 4 Ngarkesa totale e stafit té angazhuar né
programin e studimit Master Shkencor né m, Marketing Digjital

Kriteri 3. Institucioni duhet
té garantojé dhe t& déshmojé
géndrueshmériné e
personelit akademik t&
angazhuar né programin e
studimit, pér t& gjithé
periudhén e akreditimit,
duke pérfshiré kontratat e
punésimit dhe mbulimin me
sigurime shoqérore dhe
shéndetésore.

Institucioni ka angazhuar staf akademik PAE dhe PAK pér t€
plotésuar kérkesat e programit, t& cilét kané pérgatitjen
profesionale n& fusha t&¢ ndryshme dhe té€ angazhuar né
mésimdhénie té léndéve q& pérputhen me fushat e tyre t&
kérkimit shkencor. Nga analiza e CV t€ stafit, tabelave té&
ngarkesés si dhe mosha e personelit t& angazhuar, GVJ vleréson
qé ky kriter ploté€sohet. Nga takimi me stafin u evidentua ndjesia
e pérkatésisé me institucionin e cila lidhet dhe me angazhimin
n& puné dhe pér rrjedhojé cilésiné.

Evidencé 22. CV e stafit akademik te angazhuar ne programin
e studimit.

Evidencé Tabela nr. 19: Té dhéna pér kérkimin shkencor (é
stafit akademik, pérgjegjés pér programin e studimit (RVB)
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Tabela nr. 20: Té dhéna pér bashképunimin kombétar dhe
ndérkombétar (RVB)

Kriteri 4. Institucioni ndjek
procedura rekrutimi dhe
vlerésimi, mbéshtetur né
kritere t& pérgjithshme dhe
specifike té shpallura e q¢
garantojné pérzgjedhjen e
personelit me nivelin e duhur
t& kualifikimit dhe né
pérputhje me natyrén,
strukturén, modulet dhe
pérmbajtjen e programit té
studimit.

KU-IKT, né pérputhje me aktet e veta rregullatore (/7. Manuali
i Stafit Akademik Tetor 2021 eng) ka t& pércaktuara procedurat
e rekrutimit t& personelit akademik, jo akademik si dhe
personelit ndihmés administrativ. N& bazé t& dokumentacionit si
edhe né vizitén q& GVJ pati né IAL evidentiohet rruga dhe
procedurat qé ndigen pér punésimin e stafit akademik dhe
ndihmés akademik. Departamenti bén planifikimin pér staf
akademik bazuar né nevojén dhe mbingarkesén e stafit aktual.

Pasi kérkesa miratohet, nga Fakulteti ajo publikohet né fagen e
internetit t€ institucionit. Cdo kandidaturé pér pozicionet e
hapura vlerésohet nga njé¢ Komision ad-hoc. Komisioni i
Rekrutimit pérbéhet kryesisht nga nga:Zv.Rektori, Drejtuesi i
Zyrés sé Burimeve Njerézore, Dekani, Pérgjegjési i
Departamentit pérkatés dhe sipas rastit pedagogé, si dhe
eksperté t& fushave pérkatése nga jashté CIT dhe/ose studentg
nga Qeveria Studentore.

Evidencé 17. Manuali i Stafit Akademik Tetor 2021 eng
Evidencé 10. Libri i Rregulloreve Institucionale shqip.pdf

Kriteri 5. Institucioni
siguron dhe garanton
angazhimin e personelit
ndihmés akademik t&
pérshtatshém dhe té
mjaftuesh&m pér realizimin e
oréve laboratorike dhe pér
mirémbajtjen e laboratoréve
¢ mjediseve t€ tjera
mésimore, sipas natyrés
specifike té programit té
studimit.

Pér programin e studimit MSH Marketing Digjital, departamenti
i AB&IT angazhon staf ndihmés, laboranté, S syresh, té véna né
dispozicion pér nevojat e Fakultetit Ekonomik. Nga vizita ng&
IAL u evidentuan dy laborator me poste kompjuterike (45
secilatl video projektor) té cilat jané né& dispozicion t&
studentéve nga ora 9-21. Stafi i angazhuar ka kualifikimin e
nevojshém dhe &shté né dispozicion t€ nevojave té studentéve.

Vizita né 1AL
RVB Master Shkencor né Marketing Digjital (Tabela 16,2)

Kriteri 6. Institucioni
mbledh, ruan dhe pérditéson
¢do vit akademik t& dhénat e
personelit té angazhuar né
programin e studimit. Kéto
t& dhéna pérfshijné anétarét e
personelit akademik té

Zyra ¢ Burimeve Njerézore funksionon n€ nivel IAL-je. Zyra e
Burimeve njerézore, mbledh, ruan dhe pérditéson t€ dhénat e
personelit akademik dhe ndihmés akademik. Nga shqyrtimi i 4
dosjeve, 2 pér vitin 2021-2022 dhe 2 pér vitin 2023-2024,
respektivisht nga njé PAE/PAK nuk u vu re asnjé parregullsi. Po
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pérfshiré né program dhe té
personit pérgjegjés pér
organizimin e programit t&
studimit, angazhimin e ¢do
anétari né ¢do semestér dhe
vit akademik, si dhe até té
personelit ndihmés dhe
administrativ.

késhtu, kjo zyré menaxhonte edhe marrédhéniet me pedagogét
e huaj t& ftuar si psh pajisjen e kétyre t& fundit me lejeqéndrim.

Evidencé Takimi me stafin e Burimeve Njerézore

Kriteri 7. Institucioni, né
marréveshje e bashk&punim
me institucione t€ tjera té
arsimit t€ larté, pérfaqésues
biznesi e kompani, vé& né
dispozicion personelin e
mjaftuesh&m, t& duhur e té
kualifikuar pér instruktimin,
udhéhegjen dhe mbikéqyrjen
e studentéve né praktikén
profesionale, punimin e
diplomés dhe veprimtari té
tjera specifike sipas natyrés
s programit t€ studimit.

KU-IKT-FE-DA&IT ka vendosur marréveshje e bashké&punimi
me institucione t& arsimit té lart€, vendas dhe t€ huaj, si dhe
pérfagésues t& biznesit privat, sektorit publik, sektori financiar
etj. [AL paraqget njé listé shteruese jo vetém t& kontakteve té tyre
por edhe objektivat specifiké pér secilén marréveshje (Tabela 5
RVB Master Shkencor Marketing Digjital). Pérsa 1 pérket
praktikés, IAL i pajis student&t me manualin e praktikés. Ky
manual shérben pér t& informuar t& gjith& palét e interesuara. Pér
mbikqyrjen, udhéheqjen dhe keshillimin e studentéve né
praktikén profesionale, departamenti vé né& dispozicion
pedagogé, t& brendshém apo jashtém, me ekspertizén pérkatése
pér t’i ardhur né ndihmé studentéve. N& manual paraqitet forma
e aplikimit té praktikés, raport vetévlerésimi rreth praktikés i cili
plotésohet nga studenti dhe t& prezantohet si nj& intervisté nga
mbikéqyrési i studentit — pérbén 30% e notés p&rfundimtare).
Forma e vlerésimit nga pedagogu mbikqyrés i praktikés (70% ¢
notés pérfundimtare).

Po késhtu IAL pajis studentét edhe me manualin e punimit t&
diplomés né té cilin paragiten t& gjith& elementét né lidhje me
udhéheqjen dhe aspektet t&€ pérmbajtjes nga ana formale. Nga
takimi me studenté u konfirmua se vler&simi b&hej mbi bazén e
kritereve t€ paraqitura nga pedagogu udhéheqés.

Evidencé 87. Manuali i Praktikes Mesimore Master FE shqip
Evidenxe 16. Manuali i Punimit té Tezes se Diplomes shqip.pdf

Kriter 8. Personeli
mbikqyrés né ambientin
prité€s g€ angazhohet né
realizimin e praktikave
profesionale né bazé t&
marréveshjeve, duhet t&
ndihmojé studentét né

Marréveshja me punédhénésit prané té ciléve studenti ndjek
praktikén, parashikon q& punédhénési t& b&jé njé vler&sim t&
ndjekjes dhe angazhimit sé studentit. Ai vler&son nése studenti
ka permbushur objektivat e synuar gjaté& periudhés sé praktikés
mésimore. Vlerésimi i studentit gjaté praktikés éshté objekt
analize edhe nga pedagogét pérgjegjés té€ caktuar nga
departamenti. Né fund t& praktikés profesionale, studenti
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pérmbushjen e detyrimeve
/raportin pérfundimtar té
praktikés si dhe t& marré
pjesé n€ procesin e
vlerésimit t€ tyre pér
praktikén profesionale.

pérgatit njé raport ku paraqet arritjet dhe njohurité e fituara gjaté
praktikés. :

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

GVJ vieréson gé personeli PAE/PAK dhe ai ndihmés pérmbush
standardet sasiore dhe cilésore né pérputhje me fushén e
programit pér garantimin e standardeve té mésimdhénies té
programit té studimit.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi IV.2

Institucioni i arsimit té larté vé n& dispozicion mjedise mésimore dhe infrastrukturén e
pérshtatshme pér realizimin e procesit mésimdhé&nés té programit t&¢ studimit dhe pér
formimin praktik, té posacme sipas natyrés dhe fushés sé programit té studimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni
siguron mjediset e
mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér zhvillimin
e veprimtarisé mésimore, né
varési t&€ numrit té
studentéve, grupeve
mésimore, ng pérputhje me
natyrén specifike té
programit t&€ studimit dhe
moduleve pérkatése.

IAL plotéson kushtet pér t€ zhvilluar veprimtarité mésimore né
pérputhje me aktet ligjore. Nga vizita né institucion dhe
shgyrtimi i dokumentacionit vlerésohet se KU-IKT, e zhvillon
aktivitetin né nj& sipérfaqe totale prej 2715 m?. Prej tyre, 2385
m? jané objekte né shérbim t& procesit mésimor. Nga kéto 854m?
jané né dispozicion t& Fakultetit Ekonomik. Nga 6 klasa me njé
sipérfagje prej 331m?, 3 klasa me sipérfaqe totale prej 168 m?
jané n& funksion té& zhvillimit t& leksioneve dhe seminareve né
shérbim té& programit t& studimit Master Shkencor né€ Marketing
Digjital (Evidencé Tabela 16.2 RVB). Plotésimin e standarteve
ligiore e konfirmon edhe Raporti i Grupit t€ Punés pér
verifikimin e standardet dhe normat e infrastrukturés Nr. Prot.
3381/7, daté 28.07.2020.

Evidencé 40. Planimefrité

Evidencé 41. Kontrata e Qirase
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Evidencé 42. Raporti i Grupit te Punes per Verifikimin e
Standardeve dhe Normativave te Infrastruktures nga MASR

Evidencé 43. Akti kunder Zjarrit Nr. Prot. C-10325.1,
24.05.2021.

Evidencé 44. Akti Higjieno Sanitar 171, date 24.05.2021

Kriteri 2. Mjediset
mésimore si klasa,
laboratorg, studio € mjedise
t& tjera, jané t&€ pajisura me
mjete elektronike dhe t&
teknologjisé sé
informacionit, & garantojné
realizimin e procesit
mé&simor teorik e praktik,
pérmes pérdorimit t&
metodologjive e
teknologjive bashké&kohore
t&€ mésimdhénies-
mésimnxénies.

Nga vizita né [AL dhe shqyrtimi i dokumentacionit, klasat dhe
laboratorét, jané té pajisura me infrastrukturén e nevojshme pér
zhvillimin e procesit mésimor. Fakulteti ekonomik dhe
departamentet e tij, ndér t& tjeré edhe Departamenti i
Administrim Biznest dhe Teknologjis¢ s& Informacionit
pérdorin sallén e konferencave, e cila ka njé sipérfaqe prej 200
m2, me kapacitet 170-180 vende. Ndérkohg, né funksion té
programit t€ studimit né€ shqyrtim, jan& véné né dispozicion 2
laboratore kompjuterike t€ pajisuara me 45 postetl
videoprojektor. Laboratorét mund t€ aksesohen nga studentét né
hapésirén kohore 9am-9pm.

Evidence Tabela 16.2 RVB
Vizita ne IAL

Kriteri 3. Laboratorégt,
studiot, atelieté apo mjediset
¢ tjera, sipas natyrés
specifike t& programit,
p&rmbajné aparaturat dhe
mjetet e nevojshme e t&
pérshtatshme pér plotésimin
e k&rkesave té moduleve,
aftésimit teorik e praktik dhe
t& objektivave formues t&
programit t& studimit né
térési.

Si u pérmend edhe mé lart [AL disponon té gjitha aparaturat dhe
mjetet ¢ nevojshme pér zhvillimin normal t€ mésimit né
funksione t& arritjes sé& objektivave t& studimit. Pérpos, pajisjes
me kushtet bazé si auditore dhe laboratore kompjuterike, Hub-
et digjitale t& krijuara nga ky institucion ofrojné njé hapésiré
shtesé pér studentét. Késhtu, HUB innovation centre né€ CIT me
nén programe si ITI Incubator & CIT! Accelerator CITI
Coéorking CITI Masterclass, CIT! Entrepreneurs Ciub. CITI
Mentor & Trainers Club. CITI Investors, jané njé tjetér element
qé vé né dukje disponibilitetin e kapaciteteve laboratorike.

https://cit-hub.al/about-us/

Kriteri 4. Institucioni i
arsimit té larté siguron sé
paku njé laborator t&
teknologjisé sé
informacionit, t€ pajisur me
programe profesionale sipas
natyrés sé programit té
studimit g€ ofron.

GVJ vleréson & vet natyra e AL dhe fokusi i programit t&
studimit e bén shumé té nevojshém praniné e laboratoreve. Siu
theksua dhe mé lart ky kriter plotésohet pasi nga 5 laboratoré né
CIT, 2 laboratoré jané& né pérdorim nga studentét e programit t&
studimit Msc né Marketing Digjital.

Evidencé Tabela 16.2 RVB
Vizita ne TAL
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Kriteri S. Institucioni
garanton, me kapacitetet qé
zotéron dhe/ose né
bashk&punim me
institucione dhe subjekte t&
tjera (vértetuar népérmjet
marréveshjeve t& posagme t&
bashképunimit), q& mjediset
jané t&€ mjaftueshme, t&
pérshtatshme dhe t&€ posagme
pér zhvillimin e praktikave
profesionale dhe
veprimtarive té tjera
praktike. N& rastet e
programeve t& studimit ng
fushén mjekésore,
institucioni duhet t& sigurojé
strukturat spitalore dhe
ambulatore me kapacitetet e
nevojshme.

Nga vizita né institucion dhe shqyrtimi i dokumentacionit
vlerésohet se KU-IKT, garanton kapacitetet si dhe ka n)¢ sérg
marréveshjesh me palét e treta pér zhvillimin e praktikés
mésimore (Evidencé 27 Marreveshjet me universitetet 2016 —
2022, Evidencé 28. Marreveshjeve me biznesin, sipermarrjet
dhe instititucione te tjera 2016 — 2022). Né njé raport
gjithépérfshirés t& dorézuar prané ASCAL, IAL paraget té& gjithé
bizneset, pérfaqésues té sektorit bankar si dhe institucione té
ndryshme ku studentét mund té zhvillojn€ praktikén mésimore.
Po késhtu, Hub-et digjitale t€ krijuara nga ky institucion ofrojné
nj& hapésiré shtesé ku student®t mund té zhvillojn& praktikén.

Evidencé 27 Marreveshjet me universitetet 2016 — 2022,

Evidencé 28. Marreveshjeve me biznesin, sipermarrjet dhe
instititucione te tjera 2016 — 2022

https://cit-hub.al/about-us/

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

GVJ vieréson gé IAL vé né dispozicion mjedise mésimore dhe
infrastrukturén e pérshtatshme pér realizimin e procesit
mésimdhénés té programit té studimit dhe pér formimin prakitik.
Si u pérmend edhe mé sipér CIT-HUB ofron mundési shtesé pér
zhvillimin e praktikés mésimore né pérputhje me natyrén e
programit té studimit Marketing Digjital.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi IV.3

mjedise té posagme).

Programi i studimit duhet té pérmbajé literaturén e nevojshme dhe té pérditésuar né
mbéshtetje t& mésimdhénies dhe mjediset mbéshtetése té mésimnxénies, (bibliotekén,

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Literatura bazé
dhe ndihmeése e véné né
dispozicion té& studentéve né

Fakulteti Ekonomik, Departamenti i Administrimit t& Biznesit
dhe Teknologjisé s& Informacionit, né t& gjitha programet e
studimit dhe konkretisht pér programin e studimit né¢ Msc
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gjuhén e programit té
studimit (fizike dhe

| digjitale) garanton marrjen e
dijeve dhe njohurive &
nevojshme, t& parashikuara
né programin e studimit.

Marketing Digjital vé né dispozicion t& studentéve literaturé t&
detyrueshme dhe té rekomanduar pér secilén iéndé. Aktualisht,
[AL vé né dispozicion pér kété program studimi, 76 tituj libra
(kopje fizike) nga té cilat 41 tituj p&r programin né vlerésim. Po
késhtu nga marréveshja me shtépiné botuese McGragHill
Education, me t& cilén AL ka n&nshkruar (marréveshje e cila
gshté e vlefshme deri né néntor 2024) ofron mundési pér
pérditésim té vazhdueshém t& literaturgs. Studentét q€ ndjekin
programin ¢ studimit Msc n& Marketing Digjital kan& né
dispozicion 346 tituj librash virtualisht nga shtépia botuese
McGraéHill dhe 598 libra nga O'Reilly's Virtual. Gjithashtu, pér
programin Master Shkencor n€ Marketing Dixhital, Fakulteti i
Ekonomisé ofron njé literaturé t& pasur virtuale dhe fizike e cila
pérb&het nga 5906 tituj.

Evidencé 51. Te dhena mbeshtetese per biblioteken, blerjen e
librave ne vitet e fundit.

Evidené 52. Te dhena mbi biblioteken OREILLY-TEXO per CIT

Evidencé 34. Marreveshje CIT - McGraéHill Education
(Eng).pdf
Evidencé tabela 25 dhe 26 né aneksin 1 RVB,

Kriteri 2. Njésia pérgjegjése
duhet t& raportojé
pérditésime té literaturés me
botime t& viteve t& fundit.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit, kryesisht syllabuset e léndéve,
GVIJ vleréson g& njésia pérgjegjése kujdeset q& literatura €
pérditésohet pasi vet natyra e programit me ndryshime t&
theksuara e ka t& nevojshém kété aspekt. Literatura virtuale dhe
marréveshjet e pérmendura mé sipér jané njé element q€ siguron
garantimin e kétij kriteri.

Evidencé 21. Programet e lendeve 2021 — 2022
Evidencé 21. Programet e lendeve 2022 - 2023 pdf
Evidené 52. Te dhena mbi biblioteken OREILLY-TEXO per CIT

Evidencé 54. Marreveshje CIT - McGraéHill Education
(Eng).pdf

Kriteri 3. Institucioni vé né
dispozicion t& studentéve
bibliotekén mésimore, duke
garantuar mundésiné ¢
shfrytézimit n€ ményré t&

Nga vler&simi i dokumentacionit GVJ, vleréson q€ ky kriter
ploté&sohet, studentét q& ndjekin programin e studimit Marketing
Digjital kan& mundési shfrytésimi t& bibliotekés dhe njé hapésiré
t& dedikuar me titujt g€ lidhen me léndét e programit t& studimit.
Studentét kang mundési t€ konsultojné libra fizikisht por edhe
virtualisht. Materialet e McGragHill pajisin studentét me video,
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barabarté nga studentét e
programit t& studimit.

kuize si edhe elementé té tjeré praktiké gé lidhen me léndg
specifike.

(Visita né lal)

Kriteri 4. Biblioteka duhet
té jet€ e pajisur me fond
fizik, si: tekste mésimore
bazé, literaturé ndihmése, e
mjaftueshme n& gjuhén
shqipe dhe t& huaja, libra
apo revista shkencore té
nevojshme, t& mjaftueshme
dhe e pérshtatshme pér
mbulimin e t& gjitha
moduleve e veprimtarive
mésimore sipas natyrés e
specifikés sé programit t&
studimit.

Nga vlerésimi i dokumentacionit GVJ, vleréson qé& biblioteka
fizike dhe virtuale jané t& pajisura me njé fond t& pasur librash
né té gjitha fushat ¢ ekonomis€ si dhe né fushat ku &shté
pérgendruar veprimtaria studimore e Fakultetit Ekonomik. Titujt
jané zgjedhur né pérputhje me nevojat dhe kérkesat e studentéve
dhe pedagogéve. Né fushén e ekonomisé, biblioteka ofron njé
literaturé té gjeré e cila pérfshin: - 1311 libra fiziké - 2855 libra
(online) nga McGraéHill Education - 20261 libra (online) nga
O'Reilly. Biblioteka ka hapésirén e saj Fizike dhe Virtuale, e cila
éshté krijuar dhe pérshtatur, bazuar né nevojat e studentéve dhe
stafit akademik.

Kriteri 5. Institucioni duhet
t& krijoj€ kushte pér
shfrytézim t& barabarté e pa
pagesé pér studentét né
bibliotekat online t& fushés
s& programit té studimit.

Studentét e CIT kané té siguruar aksesin né bibliotekén virtuale
pa pagesé. Pasi kané krijuar kredencialet e tyre né universitet ata
kané mundési t& hyjn& nga kompjuteri apo telefoni i tyre né ¢do
kohé (Takimi me stafin)

Kriteri 6. Biblioteka duhet
té jet& e pajisur me programe
kompjuterike dhe pajisje té
tjera teknike, q¢€ mundésojné
shfrytézimin pa kufizim pér
té gjithé studentét.

Nga vizita né IAL u evidentua se biblioteka ndodhet né katin e
dyté dhe ka njé sipérfage prej 90 m 2 me njé kapacitet prej 20
vendesh, nga té cilat 6 jan€ t&€ pajisura me kompjuter. Orari i
bibliotekés &shté i1 pérshtatur pér nevojat e studentéve. Gjaté
javés biblioteka &shté e hapur né oraret, 09:00 - 13:00 dhe 14:00
- 21:00 ndérsa té& shtunén 08:00 - 15:00. Fondi i librave &shté njé
'fond i hapur', g€ do t& thoté se studenti ka mundésiné &
pérzgjedhé veté librat né rafte, t& renditur sipas Sistemit Decimal
(Vizita né IAL). Kjo e bén edhe mé té lehté pérdorimin e librave
dhe revistave. IAL ka véné né dispozicion, marréveshjet, fondin
e librave fizike e virtuale, blerjet né 6 vitet e fundit si dhe fushén
pérkatése.

Evidencé 51. Te dhena mbeshtetese per biblioteken, blerjen e
librave ne vitet e fundit.
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Evidencé 52. Te dhena mbi biblioteken OREILLY-TEXO per CIT

Evidencé 53. Marreveshja CIT - Agjencia e Abonimit te Shtypit
15.09.2021

Evidenceé 54. Marreveshje CIT - McGrawHill Education (Eng)

Kriteri 7. Biblioteka duhet
té vihet né dispozicion t&
studentéve né orare shérbimi
q€ jan€ né pérshtatje me
oraret e zhvillimit t& procesit
mésimor dhe pértej tyre, né
pérgjigje edhe t& nevojave,
numrit t& studentéve dhe
kapacitetit t& saj.

Orari i bibliotekés &shté i pérshtatur pér nevojat e studentéve.
Gjaté javés biblioteka éshté ¢ hapur né oraret, 09:00 - 13:00 dhe
14:00 - 21:00 ndérsa t& shtunén 08:00 - 15:00. Ky orar i jep
mundési studentéve té€ konsultojné libra si gjat€ procesit
mésimor edhe jashté orarit t& tij.

Kriteri 8.Biblioteka dhe
njésité pérgjegjése té
programit ndjekin dhe
raportojné pér cilésiné e
fondit fizik t€ bibliotekés
dhe fondit online (titujt
kryesoré té pranishém né
shérbim t& programit),
pérditésimin, shkallén e
shfrytézimit té fondit fizik
dhe fondit online nga
personeli akademik dhe
studentét e programit,
shfrytézimi i sallave té
studimit, duke nxjerré né
pah sa t€ efektshme kané
gené pérpjekjet pér
pasurimin fondit fizik dhe
atij online, cilat jané
kérkesat pér tituj, por edhe
pér performancén e
personelit akademik.

Nga vlerésimi i dokumentacionit, IAL bén né funksion t&
marréveshjeve qé ka me shtépité botuese té lartpérmendura njé
vlergsim t& numrit t€ studentéve q€ aksesojné online librat qé
lidhen me literaturén e tyre t& rekomanduar dhe asaj té
detyrueshme. 1AL dokumenton gjithashtu edhe procesin e
kérkesés vjetore q& paraget njésia bazé pér libra. Po késhtu
aksesi online né& librarité virtuale i jep mundésing stafit
akademik t& pérditésojé literaturén sipas kérkesave ligjore por
edhe né bazé t&€ nevojave g€ ka secila 1€ndg.

Evidencé 51. Te dhena mbeshtetese per biblioteken, blerjen e
librave ne vitet e fundit.

Evidencé 52. Te dhena mbi biblioteken OREILLY-TEXO per CIT

Evidencé 33. Marreveshja CIT - Agjencia e Abonimit te Shtypit
15.09.2021

Evidencé 54. Marreveshje CIT - McGrawHill Education (Eng)

Konkluzione

GVJ vierwson qw programi i studimit pérmban literaturén e
nevojshme, té pérditésuar né mbéshtetje té mésimdhénies dhe
mjediset mbéshtetése té mésimnxénies, bibliotekén dhe mjedise
té posacme pér inovacionin. GVJ vleréson gjithashtu si
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Shkalla e pérmbushjes s¢
standardit

pozitive akesin né biblioteka online dhe numrin e madh té
titujve.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi IV.4

Institucioni i arsimit té larté disponon njé sistem té brendshém té menaxhimit institucional
dhe e vé até né dispozicion té administrimit, informimit dhe monitorimit té aktivitetit
akademik, financiar e administrativ pér programin e studimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni
disponon sistem té
menaxhimit népérmjet t&
cilit administron té& gjithé
informacionin gé lidhet me
studentét dhe aktivitetin e
tyre nga regjistrimi deri ng&
diplomim né programin e
studimit.

Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjis€” q€ prej
vitit 2016 &shté pajisur me sistemin e brendshém t& menaxhimit
té informacionit {UMS). Sistemi aksesohet né kohé& reale nga
studentét dhe palét e tjera t& interesuara ngé€ universitet si
sekretaria, stafi pedagogjik etj. Studentét né fillim t€ vitit pajisen
me Kkredencialet dhe mund té aksesojn& népérmjet tyre,
informacionet qé lidhen me vlerésimet e l&éndéve, mungesat etj.
Studentét dhe stafi hyjné né& sistemin UMS pérmes fages sé
internetit né kategoriné My CIT: https://cit.edu.al/my-cit

Evidencé 83. Raport i gjeneruar prej sistemit UMS per
programet e studimit, nr. e studenteve, kalueshmerine, ngeljen

Kriteri 2. Sistemi i
brendshém i menaxhimit
administron informacionin,
dokumentacionin dhe
aktivitetin e personelit
akademik, personelit
ndihmésakademik,
personelit administrativ dhe
partneréve t& angazhuar ng
realizimin e programit.

Né fillim t& vitit akademik, pasi studentét regjistrohen né
programin e studimit pérkatés, stafi i [T-sé vendos né€ shérbim t&
tyre njé adresé t€ personalizuar me emrin dhe mbiemrin e
studentit, né ményré qé ai t& identifikohet né sistemin online. E
njéjta proceduré ndiget edhe pér stafin pedagogjik qé€ fillon
punén né IKT. Po késhtu, ndérveprimi ndérmjet 1AL dhe
studentit béhet pérmes komunikimit me e-mail dhe studenti ka
mundésiné t& pérdoré népérmjet mailit té tij: Bibliotekén online,
literaturén mésimore dhe Klasén Virtuale né google classroom e
cila éshté e integruar né UMS. Si u pérmend edhe mé lart, né
kété sistem kané akses stafi akademik i cili publikon vlerésimet
sipas léndéve dhe grupeve po késhtu edhe sekretaria. Sistemi
pérdoret edhe nga sekretaria pér t& gjeneruar informacione t&
ndryshme t€ kérkuara nga amdministrimi i IAL.
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Evidencé 83. Raport i gjeneruar prej sistemit UMS per
programet e studimit, nr. e studenteve, kalueshmerine, ngeljen

Vizita né IAL

Kriteri 3. Sistemi i
menaxhimit siguron akses t&
dedikuar né informacione ¢
dokumente pér t&€ gjithé
personelin dhe studentét e
programit t& studimit.

Té gjitha modulet e programit t€ studimit regjistrohen né UMS
dhe né pérputhje me syllabuset ndahet paraprakisht vlerésimi i
studentéve. N& kéto kushte t& gjithé pedagogét dhe studentét
kané akses dhe marrin informacion pér vlerésimin e vazhduar
edhe até pérfundimtar.

Evidencé 94. Foto evidenca te sistemit UMS pdf

Kriteri 4. Sistemi i
menaxhimit ka t€ integruar
platforma dhe module q&
mundésojné forma té
komunikimit interaktiv dhe
shkémbimit t& informacionit
ndérmjet personelit
akademik dhe studentéve.

Si u pérmend mé sipér, nga konsultimi i dokumentacionit, [AL
integron platforma online si google classroom pér t&€ vendosur
njé¢ komunikim interaktiv me studentet. Ndérkoh& &shié
pérmendur gjerésisht mé lart q& nga veté natyra e programit t€
studimit n€ shqyrtim pérpos sistemit t€ informacionit té
integruar, studentét marrin dhe shkémbejné informacion edhe
népérmjet CIT-HUB. Po ké&shtu website i AL pérditésohet né
ményré té vazhdueshme duke iu ofruar studentéve dhe t&
interesuarve té& informohen né kohé reale pér ofertén akademike
t&¢ KU-IKT, stafin pedagogjik, mundésit¢ e trajnimeve,
praktikave, ato zhvilluese té lidhura ngusht€¢ me teknologjiné
népérmjet Hub-eve etj.

https://sq.cit.edu.al/programet-e-cit/

Kriteri S. Sistemi i
menaxhimit garanton
monitorim né kohé reale t€
aktivitetit akademik e
administrativ dhe mundéson
raportime individuale dhe t&
dhéna né kohé reale pér
organet dhe autoritetet
drejtuese.

Sistemi i brendshém i menaxhimit aksesohet dhe monitorohet né
kohé reale dhe gjeneron raporte t€ pérmbledhura pér organet
drejtuese. Informacionet aksesohen né domaine t€ vecanta nga
ana e studentéve, stafit akademik sekretarisé etj.

Evidencé 83. Raport i gjeneruar prej sistemit UMS per
programet e studimit, nr. e studenteve, kalueshmériné, ngeljen

Vizita né IAL
Evidencé 94. Foto evidenca te sistemit UMS.pdf

Kriteri 6. Informacionet q&
lidhen me programin e
studimit, personelin
akademik, aktivitetet e
ndryshme, publikohen né

KU-IKT, ka t& shfaqur informacione t& detajuara né& lidhje me
programin e studimit (https://sq.cit.edu.al/programet-e-cit/) né
gjuhén shqipe edhe até angleze. Po késhtu né fagen e internetit
jané t& publikuara edhe shumé& informacione t€ tjera qé lidhen

Adresa: “Rrugs ¢ Dunrésu”
Prané giim. «Q. Stalas, Tirané
Tel:+355 (O 222-13123

Frmail: info@ascal.al

Web site: wwwvascal.al 78

gz



fagen e internetit né té
paktén dy gjuhé, ku njéra
prej tyre &shté gjuha shqipe.

me jetén studentore, garantimin e cil€sisé€ si dhe pjes€émarrjen né
aktivitetet shkencore.

https://sq.cit.edu.al/programet-e-cit/

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

GVJ vieréson qé IAL i pérmbush kriteret e ketij standarti pasi
éshté pajisur me njé system informacioni té aksesueshém pér té
gjitha palét e interesuara si dhe ka integruar platform online per
njé komunikim me interaktive. Shkémbimi i informacionit béhet
né kohé reale duke mundésuar njé shérbim cilésor dhe

transparent
Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi IV.5

mbéshtetjen e studentéve,

Institucioni i arsimit té larté garanton financimin dhe mbéshtetjen financiare té nevojshme
pér realizimin e procesit mésimor-kérkimor, mbarévajtjen e programit té studimit dhe

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni harton
njé raport financiar té
kostove té& njésisé bazé
pérgjegjése pér programin e
studimit dhe planin pér
mbéshtetjen financiare té
nevojshme p&r mbarévajtjen
e programeve t& studimit pér
& paktén njé cikél té ploté
studimi.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit GV vleréson q¢ IAL harton
njé raport financiar t& kostove t& njésis¢ bazé pérgjegjése pér
programin e studimit dhe planin pér mbéshtetjen financiare té
nevojshme pér mbarévajtjen e programit t&€ studimit Msc né
Marketing Digjital. Burimet kryesore financiare bazohen né |.
Tarifat e studimit té paguara nga studentét;2. Shérbime
trajnuese; 3.Donacione t& ndryshme dhe 4. Projektet.

Evidencé 55. Plani i financimit té Fakultetit té Ekonomisé dhe
departamenteve 2019-2025.pdf
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Kriteri 2.Plani i financimit
t& njésisé bazé pérgjegjése
pér programin ¢ studimit
duhet t& pérmbajé
financimin e burimeve
njerézore né shérbim té
realizimit t& programeve,
shpenzimet operative pér
mirémbajtjen e mjediseve
dhe teknologjive
mbéshtetése t& procesit
mésimor, shpenzimet pér
bibliotekén dhe pasurimin e
literaturés e aksesin né
bibliotekat online, detyrimet
financiare, grantet vendase
apo té huaja té& pérfituara dhe
kontratat e shérbimeve t&
lidhura né funksion té
realizimit t& programeve t&
studimit, projektet dhe zéra
t& tjeré.

Né Evidencén 55. Plani i financimit t& Fakultetit t¢ Ekonomisé
dhe departamenteve 2019-2025.pdf detajohen burimet e
financimit té programit t& studimit si dhe shpenzimet pér pagat
dhe kontributet e sigurimeve shoqérore pér stafin e angazhuar
né két¢ program studimi, shpenzimet operative dhe &
mirémbajtjes, shpenzime té tjera, investime, shpenzime pér
kérkimin shkencor si dhe shpenzimet pér konferencat.

Pér vitin 2022-2023, 50% e t& ardhurave t& Fakultetit Ekonomik
vijn& nga programet e studimit t& Departamentit t& Administrim
Biznesi dhe Teknologji Informacioni. Po késhtu rreth 45% e
shpenzimeve shkojné pér két€ njési bazé né IAL. Plani i
financimit p&r njésiné bazé BA&IT ku ofrohet programi i
studimit MSc né Marketing Digjital &shté& i paraqitur edhe pér
vitin 2021-2022.

Evidencé 55. Plani i financimit té Fakultetit té Ekonomisé dhe
departamenteve 2019-2025.pdf

Kriteri 3. Institucioni kryen
auditim periodik, vler&son
dhe dokumenton gjendjen e
financimit dhe efektivitetin
financiar té tij.

KU-IKT kryen audim periodik t€ jashtém pér t€ vlerésuar
gjendjen e tij financiare.

Evidence 36. Raport i Auditit te Jashtem per institucionin - i
pavarur.PDF

Kriteri 4. Institucioni
raporton deri né nivelin e
njésisé bazé pérgjegjése pér
programin e studimit mbi
realizimin e buxhetit té
miratuar té vitit paraardhés.

Né rregulloren financiare té institucionit paragiten detyrat e
zyrés s€ financés dhe politika financiar e 1AL, n€ drejtim té
raportimit, transparencés dhe informimit t& paléve té interesit.
Né fund t€ ¢do viti, institucioni analizon dhe miraton Raportin
Vjetor, njé kopje e té cilit i dérgohet edhe MASR-it. N& kété
raport pasqyrohen zérat financiar€ t& cilét diskutohen né Senatin
Akademi dhe né Bordin € Administrimit.

Evidencé 70. Vendim BA nr. I - Struktura e Pagave 29.05.2020
Evidené 71. Vendim nr.3 BA per tarifat e studimit 2023-2024
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Evidencé 72. Vendim BA nr. 4 Rregullore Financiare 29.05.
2020.

Kriteri 5. Institucioni
garanton géndrueshméring
financiare pér zhvillimin e
programeve t& studimit t&
njésisé bazé dhe kapacitetet
financiare t& mjaftueshme
pér ecuriné normale té
kétyre programeve. N& rastet
e nevojave t€ pérmirésimit té
situatés financiare
institucioni planifikon
ndérhyrje t&€ posagme dhe
diversifikimin eventual t&
financimit t€ programeve t¢
studimeve.

Referuar dokumentacionit pér t& ardhurat dhe shpenzimet e
Fakultetit Ekonomik, dé&shmohet géndrueéshméri financiare.
Lloji i programeve té studimit, q& ofron njésia bazé &shté njé
element pozitiv q& mund t& sigurojé qéndrueshmériné edhe né
t&¢ ardhmen. Programi i studimit né vlerésim Msc Marketing
Digjital tregon njé pérpjekje té tillé. Nga takimi me titullarét por
edhe me stafin e angazhuar né Msc Marketing Digjital,
déshmohet qéllimi i hapjés sé tij, pér t€ rekrutuar ata studenté q&
kané interes né shkenca sociale por duan t& pérfshijné nj€ qasjé
teknologjike. Interesi i treguar n€ numrin ¢ studentéve e
konfirmon até. Megjithat& duke pasur parasysh numrin né rénie
té studentéve GVJ rekomandon njé qasje me proaktive né
drejtim t& studentéve t& huaj g€ mund t€ aksesojné két€ program
studimi. Njé gasje ndaj ndérkombétarizimit t& programit t&
studimit mund t& kontribuojn& né€ géndrueshméring e programit
t& studimit n& afatin e mesém.

Evidencé 70. Vendim BA nr. | - Struktura e Pagave 29.05.2020

Evidencé 55. Plani i financimit té¢ Fakultetit t¢ Ekonomisé dhe
departamenteve 2019-2025. pdf

Konkluzione

GVJ vieréson qé IAL garanton financimin dhe mbéshtetjen financiare
t¢ nevojshme pér realizimin e procesit mésimor-kérkimor,
mbarévajijen e programil 1& studimit dhe mbéshtetjen e studentéve. Po
késhtu né planin e financimit té FE detajohen detajohen burimet e
financimit té programit 1€ studimit, shpenzimet pér kérkimin shkencor
si dhe pér konferencat. GVJ véren gjithashtu qé ka njé shpérndarje té
drejté midis 1é ardhurave qé siguron Departamenti | Administrim
Biznesi dhe Teknologji Informacioni me shpenzimet qé parashikohen
DEr é.

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet

standardit kryesisht plotésisht
X

Shkalla e pérmbushjes sé 'Pérmbushet | Pérmbushet

standardeve té fushés IV Kkryesisht plotésisht
X
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V. STUDENTET DHE MBESHTETJA E TYRE

Standardi V.1

Institucioni i arsimit té larté harton, ndjek dhe zbaton politika dhe procedura pér
pranimin, pérzgjedhjen, pérparimin e studentéve, transferimin, njohjen, vlerésimin e
dijeve dhe diplomimin né programin e studimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni harton
dhe zbaton politika dhe
procedura q& mbulojné ciklin
e ploté akademik té
studentéve nga hyrja né
dalje, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi dhe
aktet e veta rreguliatore.

Politikat dhe procedurat e hartuara q& mbulojné ciklin e dyt& té
studimeve  universitare  reflektohen né€  Rregulloren
Institucionale t& KU IKT; Rregulloren e Brendshme t&¢ FE ;
Rregulloren e Departamentit dhe Rregulloren e programit t&
studimit. Theksojmé gé té gjitha dokumentet e mésipérme jané
hartuar né pérputhje t& plot€ me legjislacionin né& fuqi pér
arsimin ¢ larté dhe aktet e tjera rregullatore né zbatim t& tyre.
Népérmjet tyre zbatohen politikat dhe procedurat qé pérfshijné
gjithé aktivitetin akademik t€ studentéve gjaté t& gjithe ciklit t&
studimeve t& studentéve. N& to jané t& parashikuara procedurat
e propozimit dhe miratimit t& kuotave, t€ kritereve té pranimit,
procedurat e pérzgjedhjes sé kandidatéve, rregullat e vlerésimit
té njohurive & studentéve, rregullat e kalimit nga njé vit né
tjetrin, t€ transferimit t€ studentéve, t€ ndjekjes s¢ programeve
té ciklit t& dyté.

Ev.1 Statuti i KU IKT 2016 shqip

Ev. 1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar shqip

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip

Ev.13. Rregullore e programit MSc Marketing Digjital

Ev.12. Rregullore e Departamentit Admin Biznesi dhe Tek
Informacioni

Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023

Kriteri 2. Politikat dhe
procedurat nga hyrja né dalje
garantojné baraziné dhe té
drejta t€ nj€jta per t& gjithé
kandidatét pér studenté dhe

Politikat dhe progedurat né lidhje me pranimin, pérparimin e
studentéve, frekuentimin dhe pérfagé€simin e tyre né organet
drejtuese  jané t€ rregulluara nép&rmjet  Rregullores
Institucionale t&¢ KU IKT; Rregullores se Brendshme t&€ FE ;
Rregulloren e Departamentit dhe Rregulloren e programit t&
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studentét e programit té
studimit.

studimit. Pranimi i kandidatéve t& rinj béhet konform
udhézimeve t&€ MAS, kuotave t& propozuara nga njésia bazé
{departamenti) dhe kritereve té p&rcaktuara nga njésia kryesore
(fakulteti) e t& miratuara né Senatin Akademik, ndérsa barazia
dhe té drejtat e njéjta pér studentét e programit t& studimit
garantohen nga rregulloret pérkatése. Bazuar n& Kodin e Etikés
KU IKT ndjek njé proces transparent dhe jo diskriminues, duke
mundésuar njé konkurencé t€ drejté bazuar né vlerat individuale
t& gjithsecilit student.

Ev.1 Statuti i KU IKT 2016 shqip

Ev.1.1 Statwti i KU IKT 2019 i amenduar shqip

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip

Ev.10. Libri i Rregulloreve Institucionale

Ev.13. Rregullore e programit MSc Marketing Digjital

Ev.12. Rregullore e Departamentit Admin Biznesi dhe Tek
Informacioni

Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023

Kriteri 3. Institucioni harton
dhe publikon pérpara ¢do viti
akademik kritere t& vecanta
pér pérzgjedhjen e
kandidatéve pér t’u pranuar
né& programin e studimeve.
[nstitucioni bashképunon me
strukturat € ngritura né
zbatim t& maturgs shtetérore,
sipas ligjit dhe udhézimeve
pérkatése.

Kriteret pér pérzgjedhjen e studentéve té ciklit t& dyté hartohen
nga departamentet, miratohen né& dekanat dhe mé pas né€ Senatin
Akademik t&¢ KU IKT. Pranimi i kandidatéve béhet me
konkurrim t& dosjeve ku réndési ka nota mesatare. Pérzgjedhja
e kandidatéve bazohet né parimet e barazis€, t& drejtésisg, t&
paanésisé dhe té merités. Pérpara ¢do viti akademik institucioni
harton dhe publikon kriteret pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér
t'u pranuar né ciklin e dyté t& studimeve né pérputhje me
legjislacionin pérkatés. Kriteret € pranimit shpallen né websitin
e KU IKT. Pérzgjedhja e kandidatéve pér kété program studimi
béhet pérmes aplikimit nga ana e kandidatéve € interesuar,
sipas kritereve t& vendosura dhe brenda afatit t&¢ pércaktuar.

Ev.1 Statuti i KU IKT 2016 shqip

Ev. 1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar shqip
Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip
Ev.10. Libri i Rregulloreve Institucionale

Ev.12. Rregullore e Departamentit Admin Biznesi dhe Tek
Informacioni
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Ev.13. Rregullore e programit MSc Marketing Digjital
Ev.135. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023

Kriteri 4. Kriteret,
procedurat € pranimit dhe
pérzgjedhjes sé studentéve,
pérparimit pérgjaté kursit t&
studimit, té transferimit,
njohjes s€ studimeve t&
mé&parshme ose té pjesshme,
t¢ vier&simit t& dijeve dhe t&
diplomimit jang lehtésisht t&
kuptueshme dhe té
aksesueshme nga publiku.

Pér ¢do vit akademik, kriteret e pranimit pér programin Master
Shkencor né Marketing Digjital propozohen né departamentin e
Administrim Biznesi dhe Teknologji Informacioni dhe
miratohen né dekanatin e Fakultetit t¢ Ekonomisé dhe né
senatin akademik. Njohja € ploté dhe e pjesshme e krediteve t&
studentéve qé vijné me transferim nga programe té tjera studimi
brenda ose dhe jasht€ KU IKT u mundésohet studentéve sipas
Rregullores s&¢ KU IKT. Pér rastin e programit Master i
Shkencave n& Marketing Digjital ngrihet né fillim t& ¢do viti
akademik nj& komision ad-hoc pér ekuivalentimin dhe njohjen
e léndéve/krediteve né krye té sé cilit qéndron Koordinatori i
Programit. Ky komision shqyrton dokumentacionin e studentit
dhe kryen ekuivalentimet pérkatése.

Té gjitha strukturat e KU IKT kané lidhje direkt me informimin
dhe pranimin e studentéve t& rinj, si zyra e pranimeve, sekretaria
mésimore, zyra e karrierés dhe studentit kan& t& publikuara
oraret € pritjes sé studentéve me géllim plot€simin € nevojave
té tyre. Té gjitha kriteret dhe procedurat e pranimit e transferimit
jané lehtésisht t& aksesueshme dhe té kuptueshme nga studentét
né fagen web t& KU IKT. https://cit.edu.al/admissions-3/

Ev.1 Statuti i KU IKT 2016 shqip

Ev. 1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar shgip
Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip
Ev. 10. Libri i Rregulloreve Institucionale
Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.12. Rregullore e Departamentit Admin Biznesi dhe Tek
Informacioni

Ev.13. Rregullore e programit MSc Marketing Digjital
Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023
Ev 91. Fletepalosje informuese

Ev.95. Guida e Studentit

Kriteri 5. Pérpara fillimit t&
¢do viti akademik,
institucioni informon

Pérpara fillimit t& ¢do viti akademik KU IKT realizon njé
fushaté¢ informimi dhe ndérgjegjésimi, pér t€ gjithe &
interesuarit q& duan t& vazhdojné studimet e tyre ne “Master i
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publikun dhe t& interesuarit
né lidhje me kérkesat e
kriteret e pérgjithshme e t&
veganta t& programit té
studimit.

Shkencave né Marketing Digjital”, duke shpérndaré
njékohésisht broshura e fletépalosje informuese. Gjaté takimit
né institucion, GVJ u informua se pércjelljen e kérkesave e
kritereve t€ programit pér publikun dhe t& interesuarit, KU IKT
e realizon edhe n&pérmjet aktiviteteve té tjera t& realizuara né
koordinim edhe me Zyrén e Pranimeve dhe Zyrén e Studentit
dhe Karrierés. Disa nga format e promovimit pérfshijng;
seminaret, konferencat, ditét e hapura dhe aktivitete t&
ndryshme sensibilizuese té cilat promovohen edhe né webfagen

e institucionit.

Ev 57. CIT Prospektus - Programet Master - cikli i dyte 2020-
2021

Ev.38. CIT Prospectus 22-23

Ev 91. Fletepalosje informuese
Ev.95. Guida e Studentit

Kriteri 6. Institucioni harton
dhe publikon pérpara ¢do viti
akademik kritere t& vecanta
pér pérzgjedhjen e
kandidatéve me aftési t&
veganta, t& pakicave dhe
shtresave té margjinalizuara.

Pranimi i kandidatéve t€ rinj konform udhézimeve t€ MAS,
kuotave t& propozuara nga njésia bazé dhe kritereve té
pércaktuara nga njésia kryesore e t& miratuara n& Senatin
Akademik garanton né hyrje t€ drejta t€ barabarta pér té gjithé
kandidatét pér studenté, ndérsa barazia dhe té drejtat e njéjta pér
studentét e programit t& studimit garantohen nga rregulloret
pérkatése. Bazuar né Kodin e Etikés, KU IKT angazhohet té
krijojé¢ nj&¢ mjedis t& barabarté¢ pér kandidatét me aftési té
kufizuara dhe pakica t& margjinalizuara. Gjithashtu institucioni
ka marré vendim pér tarifat e shkollimit t& veganta pér kategori
t€ vecanta t€ studentéve.

Ev.10. Libri i Rregulloreve Institucionale-Kodi i Etikés
Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.13. Rregullore e programit MSc Marketing Digjital
Ev 71. Vendim nr.3 BA per tarifat e studimit 2023-2024

Kriteri 7. Institucioni harton
dhe publikon pérpara ¢do viti
akademik kriteret pér
pérzgjedhjen e kandidatéve
nga shtete t& tjera.

Duke iu referuar synimeve t€ institucionit pér
ndérkombétarizim, procedurat dhe kriteret e pranimit lejojné
¢do student t& interesuar pér t'u b&ré pjesé e kétij masteri
shkencor. Ky master ofrohet né gjuhén angleze dhe pranon
studenté shqiptaré t& trojeve nga Kosova, nga Preshevé-
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Bujanovca, nga Republika e Magedonisé Veriore, nga Mali i Zi
si dhe shteteve t& huaja né pérputhje me progedurat e
pércaktuara né Rregulloren e Programit t& Studimit. Pranimi i
studentéve né programin “Master i Shkencave né Marketing”
éshté rregutluar népérmjet Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave,
me ané té té cilit vendoset nota mesatare né hyrje pér ¢do vit
akademik. Pranimi i kandidatéve béhet me konkurrim t&
dosjeve ku réndési ka nota mesatare. Pérzgjedhja e kandidatéve
bazohet n€ parimet e barazisé, t& drejtésis€, t& paanésisé dhe t&
merités.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT shqip

Ev.10. Libri i Rregulloreve Institucionale

Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.13. Rregullore e programit MSc. Marketing Digjital
Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023

Ev 57. CIT Prospektus - Programet Master - cikli i dyte 2020-
2021

Ev.58. CIT Prospectus 22-23

Kriteri 8. Institucioni harton
politika t€ ndihmés/bursave
pér shtresa né& nevojé dhe pér
té rritur cilésiné e pranimit né
programe me pérparési pér
institucionin dhe pér
zhvillimin ekonomik t&
vendit,

KU IKT u siguron studentéve mbéshtetje pér té rritur pranimet
dhe cilésiné né€ programin e studimit. N& pérputhje me
evidencén 71 Vendim nr.3 1 Bordit té Administrimit per tarifat
e studimit 2023-2024 studentéve me arritje t& larté akademike u
akordohen bursa studimi dhe pérjashtohen nga tarifa studimit
sipas merités sé mesatares.

Gjithashtu pér kategori t€ veganta té studentéve me afi€si
ndryshe apo né& nevojé aplikohen tarifa té reduktuara.

Ev.13. Rregullore e programit MSc. Marketing Digjital
Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023

Ev 57. CIT Prospektus - Programet Master - cikli i dyte 2020-
2021

Ev.58. CIT Prospectus 22-23
Ev 71. Vendim nr.3 BA per tarifat e studimit 2023-2024

Konkluzione

KU IKT ka hartuar politika dhe procedura té qarta pér té
trajtuar ¢éshtjet si pranimi i studentéve té rinj, transferimi i
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studentéve nga njé program né tjetrin, njohja e dijeve, vierésimi
i studentéve dhe diplomimi. Pranimi i kandidatéve béhet
konform udhézimeve té MAS, kuotave té propozuara nga njésia
bazé dhe kritereve 1é pércaktuara nga njésia kryesore e té
miratuara né Senatin Akademik, ndérsa barazia dhe té drejiat e
njéjta pér studentét e programit 1é studimit garantohen nga
rregulloret institucionale e té programit té studimit

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht

X
Standardi V.2

Institucioni i arsimit t& larté vé né dispozicion té studentéve t€ programit té studimit
informacion t€ ploté e té hollésishém mbi pérparimin akademik, njohjen, vlerésimin e
dijeve deri né pérfundim té studimeve dhe diplomimit né até program.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni v& né | Kriteret dhe procedurat e pérparimit akademik t&€ studentéve
dispozicion informacion t& dhe kalimit nga njé vit akademik né tjetrin jané t& pércaktuara
ploté dhe t& hotlésishém né né Rregulloren e KU IKT, Regulloren e programit t& studimit
lidhje me kriteret e dhe Rregulloren e sekretaris€ mé&simore. Népérmjet zyrés sé
procedurat e pérparimit pranimeve, zyrés se k&shillimit té karrieré€s dhe sekretarisé,

akademik té studentéve dhe | institucioni vé né dispozicion dhe ofron informacion té& ploté
kalimit nga nj€ vit akademik | dhe t&€ hollésishém né lidhje me kriteret e progedurat ¢
né tjetrin. pérparimit akademik té€ studentéve dhe shtyrjes se studimeve né
njé vit tjetér akademik. Ndihmé& né progesin e infromimit t&
studentéve té ciklit t& dyté japin dhe pedagogét e departamentit
t&¢ Administrim Biznesi dhe Teknologji Informacioni t& cilét
asistojné dhe orientojné studentét gjaté periudhés s& studimeve
né Master i shkencave né Marketing.

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev. 13. Rregullore e programit MSc. Marketing Digjital
Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023

Ev 57. CIT Prospekius - Programet Master - cikli i dyte 2020-
2021
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Ev.58. CIT Prospectus 22-23
Ev.95. Guida e Studentit

Kriteri 2. Institucioni
informon studentét né lidhje
me kriteret e procedurat ¢
njohjeve t€ kualifikimeve t&
mé&parshme ose studimeve té
pjesshme.

Kriteret e procedurat € njohjeve t&€ kualifikimeve t&€ méparshme
ose studimeve té pjesshme jepen né ményré té hollésishme né
Rregulloren Institucionale. Departamenti i Administrim Biznesi
dhe Teknologji Informacioni né& bashképunim edhe me
koordinatorin e programit informon studentét mbi programin ¢
studimit “Master i Shkencave n& Marketing Digjital”,
pérmbajtjen dhe organizimin e tij, koh&zgjatjen e studimeve ng
kété program dhe afatin e pérfundimit, kalendarin akademik,
fillimin dhe mbarimin e vitit akademik, njohjen e kualifikimeve
t& méparshme apo studimeve t€ pjesshme qé ata mund t&€ kené
kryer, sezonet e provimeve etj Drejtuesi i Departamentit bashké
me stafin akademik té programit “Master i Shkencave né
Marketing Digjital” b&jné pritjen e studentéve dhe prezantimin
e programit mésimor né javén orientuese. Gjaté javés sé€
orientimit n& hollin e institucionit vendosen vende pritje
realizohen takime pér shpjegimin e sistemit t€ studimeve,
rregulloreve dhe procedurave administrative t€ KU IKT.
https://cit.edu.al/cit-orientation-week-2023/

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Ev.11. Rregullore e Fakultetit te Ekonomise

Ev.13. Rregullore e programit MSc. Marketing Digjital
Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023

Ev 37. CIT Prospektus - Programet Master - cikli i dyte 2020-
2021

Ev.38. CIT Prospectus 22-23
Ev.76. Katalogu i veprimtarive 2022 — 2023

Ev 91. Fletepalosje informuese
Ev.95. Guida e Studentit

Kriteri 3. Institucioni
informon studentét né€ lidhje
me Kriteret e procedurat €
vlerésimit t€ dijeve e aftésive
té studentéve né programin e
studimit.

Kriteret e procedurat e vlerésimit t& dijeve e aftésive té
studentéve jané t& unifikuara né nivel Institucioni dhe paragiten
né Rregulloren e KU IKT. Studentét e Programit t€ studimit
“Master i Shkencave n& Marketing Digjital” marrin
informacione t& vazhdueshme nga pedagogét e 1€ndés, pérmes
syllabuseve té léndéve mbi vlerésimet e zhvilluara gjaté
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semestrit, si: vlerésimi i provimit t€ ndérmjetém, vlerésimi i
aktivizimit n& seminare, detyrat e kursit dhe vlerésimi
pérfundimtar.

Njohurité e pérfituara nga studenti kontrollohen dhe vlergsohen
me piké pérmes njé kombinimi t& frekuentimit dhe aktivizimit
t¢ studentit gjaté oréve t& mésimit né auditor, provimeve me
shkrim, detyrave t€ kursit, q¢ zhvillohen sipas afateve té
caktuara né& kalendarin akademik, té¢ béra publike nga
Departamenti i Administrim Biznesi dhe Teknologji
Informacioni dhe jané t& detyrueshme pé&r zbatim si nga
pedagogét ashtu dhe nga studentét.

Ev.13. Rregullore e programit MSc. Marketing Digjital
Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023
Ev 21. Programet e lendeve 2022 - 2023

Ev 57. CIT Prospektus - Programet Master - cikli i dyte 2020-
2021

Ev.95. Guida e Studentit

Kriteri 4. Institucioni i
arsimit t& larté informon
studentét né lidhje me
kriteret e procedurat €
punimit t& diplomés dhe
diplomimit n& programin e
studimit.

KU IKT siguron dokumenta pér student&t n& lidhje me kriteret
e progedurat € punimit t&€ diplomés dhe diplomimit né
programet e studimit. Departamenti i Administrim Biznesi dhe
Teknologji Informacioni pérmes Koordinatorit t€ Programit dhe
stafit akademik t& angazhuar né& kété program studimi informon
studentét e ciklit t& dyté “Master i Shkencave né Marketing
Digjital” né lidhje procedurat e punimit t&€ diplomés dhe
diplomimit. Gjaté periudhés sé& pérgatities sé punimit té
diplomés zhvillohen seancat pérgatitore ku pedagogu udhéheq
studentét pér punimin e diplomés dhe pérmbushjen e
detyrimeve lidhur me diplomimin. Fazat kohore t& dorézimit
dhe mbrojtjes s& diplomés béhen t& ditura né fillim té ¢do viti
akademik. Monitorimin e procedurave lidhur me mbrojtjen e
diplom&s e realizon koordinatori i Programit t& Studimit né
bashképunim me stafin akademik. Informacioni né lidhje me
kriteret dhe procedurat e diplomimit jepet né takime me
drejtuesin e njésisé bazé, pedagogét udhéheqés, dhe nga
sekretaria mésimore e KU IKT.

Ev.13. Rregullore e programit MSc. Marketing Digjital
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Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023
Ev 21. Programet e lendeve 2022 - 2023

Ev 57. CIT Prospektus - Programet Master - cikli i dyte 2020-
2021

Ev.95. Guida e Studentit
Ev.79. Model i percaktimit te temes se diplomes.

Kriteri 5. Pérpara fillimit t&¢ | Cdo fillim viti akademik KU IKT organizon takim informues
¢do viti akademik dhe ng me studentét, ku u jepen informacionet e nevojshme lidhur me
mé&nyré periodike, organizimin dhe funskionimin e programeve t€ studimit.
institucioni i arsimit t€ larté¢ | https://cit.edu.al/cit-orientation-week-2023/

publikon udh&zues té
posagém dhe organizon
takime t& hapura pér
informimin e t€ interesuarve
e studentéve t& ardhshém mbi
progl;amin e studimit.

Ne& kété drejtim Zyra e Pranimeve dhe Qendra e Karrierés dhe
Studentit organizon takime informuese pér studentét dhe
aktivitete si Open Day Ditét e hapura pér publikun.
Departamenti i Administrtim Biznesi dhe Teknologji
Informacioni informon studentét e Programit “Master i
Shkencave né Marketing Digjital” mé gjerésisht lidhur me
programin qé do t& ndjekin, strukturén dhe p&rmbajtjen ¢ tij,
mundésit€¢ q€ ofron ky program studimi, rregullat pér
frekuentimin dhe vlerésimin, praktikén mésimore, dhe
diplomimin pé&rmes koordinatorit t&€ programit dhe pedagogéve
té léndés.

Ev 57. CIT Prospektus - Programet Master - cikli i dyte 2020-
2021

Ev.95. Guida e Studentit
Ev.76. Katalogu i veprimtarive 2022 — 2023

. Konkluzione KU IKT éshté i angazhuar né rritjen e transparencés dhe
informimit té studentéve né lidhje me progresin e tyre akademik
dhe procedurat pér diplomim. Institucioni pérmes organeve dhe
rregulloreve pérkatése u mundéson informacion té ploté
studentéve pér planifikimin dhe ndjekjen e studimeve.

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbashet
standardit kryesisht plotésisht
X
Standardi V.3
Adresa: “Rruga ¢ Durrésit” F-mail: mlo@ascal.al

Prané gim. «QQ. Stafa», Tiranc
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Institucioni i arsimit t& larté vé né dispozicion t& studentéve informacion té ploté e té
hollésishém pér objektivat formuese, strukturén, organizimin, pérmbajtjen e programit té
studimit, rezultatet e pritshme té té nxénit dhe mundésité e punésimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Studentét
informohen né ményré &
hollésishme pér strukturén,
organizimin dhe
koh&zgjatjen e programit té
studimit.

Gjaté takimit GVJ u informua se KU IKT ndjek njé politiké t&
informimit t&€ vazhdueshém t& studentéve népérmjet t& gjitha
formave t& mundshme si njoftimet e ndryshme né fagen zyrtare
web, njoftimet né ambientet e fakultetit, komunikimin direkt me
strukturat pérkatése dhe pedagogét. Universiteti ka struktura té
veganta pér pritjen, informimin dhe pranimin e studentéve si
Zyrés sé€ Pranimeve, Sekretarisé mésimore dhe Zyra e
Késhillimit t& Karrierés dhe Studentit. Gjaté gjithé viteve té
studimit , studentét jan& né& kontakt me kéto struktura.

Studentét informohen & né momentin e regjistrimit mbi
organizimin, kohézgjatjen dhe statusin e programit t& studimit.
Po késhtu ata marrin informacion né javén e paré t€ fillimit t&
vitit t€ paré, ‘Java informuese” e organizuar nga Zyra e
Pranimeve mbi programin e studimit.

Gjithashtu koordinatori i programit té studimit sht¢ n€ kontakt
dhe komunikim t€ vazhdueshém me studentét p&r ményrén e
organizmit t& procesit mésimor, rregullat ¢ ndryshme dhe ¢do
informacion q€ kérkohet nga studentét mbi strukturén dhe
pérmbajtijen e programit t€ studimit. Departamenti i
Administrim Biznesi dhe Teknologji Informacioni &shté& i
angazhuar né ¢do fillim semestri me ané t€ pedagogéve té
departamentit dhe koordinatorit t& programit, té sigurojé
informacion né lidhje me léndét/modulet, kreditet, syllabusin
pérkatés, ngarkesén mésimore, frekuentimin dhe orét né auditor,
vlergsimin, etj.

Ev.13. Rregullore e programit MSc. Marketing Digjital
Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023
Ev 21, Programet e lendeve 2022 - 2023

Ev 57. CIT Prospektus - Programet Master - cikli i dyte 2020-
2021

Ev 91. Fletepalosje informuese
Ev.95. Guida e Studentit

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit”
Prané gim, «Q. Stafas, Turané
Tel:+335 (04) 222-13423

Fr-mail: mfo@ascal.al

Web site: www.ascalal o1
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FEv.76. Katalogu i veprimtarive 2022 — 2023

Kriteri 2. Institucioni vé& né
dispozicion té studentéve
informacion dhe
dokumentacion/ udhézues té
posagém pér léndét/modulet,
pérmbajtjen dhe veprimtarité
formuese.

Me fillimin e semestrit, secili pedagog i programit Master i
Shkencave né Marketing Digjital bén publik informacionin mbi
modulet, 1€ndét, pérmbajtjen dhe veprimtarité formuese, t&
pasqyruara ng syllabusin e l1€ndés tek studentét. Gjithashtu né
fagen web https://cit.edu.al/ studentéve u jepet informacion i
nevojshém pér programin e studimit, qofi€ nép&rmejt guidés pér
studentét e ciklit t& dyt&, planit mésimor,rregullores sé programit
té studimit. Pér ¢do informacion studentét mund t& kontaktojné
direkt ose pérmes emailit me Zyrén e Pranimeve, Sekretaring
mésimore, Zyrén e Késhillimit t& Karrierés dhe Studentit si dhe
pedagogét e léndéve.

Ev 21. Programet e lendeve 2022 - 2023

Ev 57. CIT Prospektus - Programet Master - cikli i dyte 2020-
2021

Ev.75. Katalogu i Veprimtarive 2020-2022
Ev.76. Katalogu i veprimtarive 2022 — 2023

Ev 91. Fletepalosje informuese
Fv.95. Guida e Studentit

Kriteri 3. Institucioni
informon studentét mbi
mundésité e punésimit, si
dhe mbéshtetjen
institucionale pér orientimin
drejt dhe né tregun e punés.

KU IKT ka ngritur Zyré t&€ Késhillimit t& Karrierés dhe studentit
me mision t& oriento)&, inkurajojé dhe mbéshtesé studentét dhe
té diplomuarit me mundési pér zhvillim personal dhe profesional
pérmes informimit, késhillimit, trajnimit dhe udh&zimit né
karrieré. Bashk&punimet me industrin€, biznesin, dhe
institucionet mbéshteten né marréveshje té institucionalizuara
dhe bghen publike né& fagen ¢ web pérmes njoftimeve pér
punésime, internship-e, trajnime pér studentét. KU IKT i ka
dhéné prioritet organizimit t& aktiviteteve t& tilla si panaire t&
punés dhe leksione t& hapura me aktoré nga industria si
veprimtari g€ synojné t& orientojné studentét rreth mundésive
pér praktikave profesionale né bashképunim me institucione
partnere.

Ev.28.  Marreveshjeve me biznesin, sipermarrjet  dhe
instititucione te tjera 2016 — 2022
Adresa: “Rruga ¢ Dunésit” Femail: mfo@ascal.al
Prané gim. «Q. Stalas, Tirané
Tek+355 (00 222-13123 Wels site: wwwvascal.al 92




Ev 57. CIT Prospektus - Programet Master - cikli i dyte 2020-
2021

Ev.75. Katalogu i Veprimtarive 2020-2022
Ev.76. Katalogu i veprimtarive 2022 - 2023

Ev 91. Fletepalosje informuese
Ev.95. Guida e Studentit

Kriteri 4. Studentéve u vihet
né dispozicion informacion i
gjeré dhe i pérdit&suar pér
zhvillimin dhe organizimin e
procesit mésimor,
logjistikén, infrastrukturén
dhe shérbimet né funksion t&
realizimit t& tij.

Pérmes sistemit UMS, emailit zyrtar dhe fages web né& hapésirén
e dedikuar programit t& studimit https://cit.edu.al/masters-of-

science-in-digital-marketing/ jepet informacion pér orarin e
mésimeve, orarin e provimeve, strukturén mésimore,
bibliotekén, rregulloret dhe progedurat e ndryshme té
institucionit. Studentét kané mundési t& marrin informacion dhe
nga Qendra e Karrierés dhe Studentit, sekretaria mesimore dhe
departamenti. Departamenti i Administrim Biznesi dhe
Teknologji Informacioni gjithashtu luan njé rol t& réndé&sishém
né orientimin dhe ké&shillimin e studentéve t€ Programit t&
studimit Master i Shkencave né Marketing Digjital. Pérmes
koordinatorit t& programit t€ studimit né& fillim t& ¢do viti
zhvillohen takime informusese mbi programin “Master i
Shkencave né Marketing Digjital” dhe informohen studentét
mbi ecuring, infrastrukturén dhe shérbimet e tij.

Ev 21. Programet e léndéve 2022 - 2023

Ev 57. CIT Prospektus - Programet Master - cikli i dyte 2020-
2021

Ev.94. Foto evidenca te sistemit UMS

Ev 91. Fletepalosje informuese
Ev.95. Guida e Studentit

Kriteri 5. Informacioni né
lidhje me programin e
studimit mundésohet pérmes
sistemit t& menaxhimit té
brendshém té€ informacionit
dhe duhet t€ jeté lehtésisht i
arritshém nga studentét edhe
né distancé.

Informacioni pér studentét e programit t& studimit “Master i
Shkencave né Marketing Digjital” mundé&sohet pérmes sistemit
t¢ menaxhimit t¢ brendshém t€ informacionit “UMS” i cili
pérdoret pér ¢éshtjet akademike t& studentéve. Kjo platformé
gshté lehtésisht ¢ aksesueshme prej tyre edhe né distancé
népérmjet aksesit t& krijuar nga pérdorimi i “user name” dhe
“password”, me té cilin studentét jané pajisur n€ momentin e
regjistrimit né& programin e studimit.

Ev.94. Foto evidenca te sistemit UMS

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit”
Prang gim. «Q. Stafaw, Tirané
Tel:+355 (O4) 222-43423

Frmail: info®@ascal.al

Web site: wwwaseal.al



Ev.83. Raport i gieneruar prej sistemit UMS per programer e
studimit, nr. e studenteve, kalueshmerine, ngeljen

Aneksi Nr 2 RVB -Tab 14.

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

KU IKT ndjek njé politiké té informimit té vazhdueshém té
studentéve népérmyjet té gjitha formave té mundshme si njoftimet
e ndryshme né fagen zyrtare web, njoftimet né ambientet e
Jakultetit, komunikimin direkt me strukturat pérkatése dhe
pedagogét. Universiteti ka struktura té vecania pér pritjen,
informimin dhe pranimin e studentéve si Zyrés sé Pranimeve,
Sekretarisé mésimore dhe Zyra e Késhillimit té Karrierés dhe
Studentit. Gjaté gjithé viteve té studimil, studentét jané né
kontakt me kéto struktura pér sigurimin e informacionit té
nevojshém.

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

Standardi V.4

Institucioni i arsimit té larté mbledh, administron, pérditéson dhe ruan té dhéna té
hollésishme né lidhje me numrin e profilin e studentéve gé ndjekin programin e studimit,
nga pranimi deri né diplomim, si dhe té dhéna t&€ punésimit t€ tyre.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i
arsimit t€ larté disponon dhe
mban statistika vjetore pér
numrin ¢ studentéve e t&
diplomuarve, né€ programin e
studimit.

Informacioni lidhur me statistikat vijetore pér numrin e
studentéve e t& diplomuarve pér programin e studimit té ciklit té
dyté “Master i Shkencave né Marketing Digjital” menaxhohet
nga Sekretaria Mésimore e KU IKT-sé. Kéto t& dhéna ruhen né
formé& t& shkruar (hard copy) dhe né formé elektronike né
regjistrin e l&shimit t€¢ diplomave dhe certifikatave sipas
ményrés sé pércaktuar né udhézimet pérkatése t&¢ MAS.
Népérmjet Zyrés sé Karrierés dhe Alumni né ményré periodike
mbahen kontakte t& vazhdueshme me ish-studenté& me géllim jo
vetém ndarjen e eksperiencave dhe arritjeve profesionale por
edhe krijimin ¢ urave efektive lidh€se midis universitetit e tregut
t& punés. Programi i studimit &sht& i ri dhe ende nuk ka studenté
té diplomuar.

Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023

Adresa: “Riuga ¢ Durrésit”
Prané gim. «Q. Stala», Tiran¢

Tel:+355 (0.0 222-43123

F-mail: indoi@ascal.al

Web site: wiavascalal 94
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Ev.30. Raportl Institucional Vjetor i KU IKT per vitin akademik
2021-2022

Ev.31. Raporti CIRD Fkonomi 2021-2022

Kriteri 2. Institucioni
disponon statistika vjetore
pér numrin e studentéve &
regjistruar né programin e
studimit, deri né& diplomimin
e tyre, térheqjet nga
programi, si dhe largimet
para pérfundimit té
programit apo
mospérfundimin me sukses
té vitit akademik né t€ cilin

Nga takimi me sekretariné mésimore, GVJ konstatoi se
informacioni lidhur me ecuriné e studentéve gjaté zhvillimit t&
programit t& studimeve qé nga pranimi deri né diplomimin e tyre
pér programin e studimit t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave
né Marketing Digjital” , bazuar né& (Ligjit t& Arsimit té larté
nr.80/2015) mbahet nga Sekretaria mésimore. Statistikat pér
ecuring e studentéve jané té pasqyruara pérgjaté ketyre dy viteve
t€ fundit akademike dhe pérfshijné t&¢ dhéna mbi numrin e
studentéve sipas viteve té studimit, nota mesatare e hyrjes,
studenté té trasferuar sipas viteve akademike té programit.

statistikore té studentéve
duhet t& menaxhohen pérmes
sistemit t& brendshém t&
informacionit dhe duhet t&
jené té sigurta dhe lehtésisht
té verifikueshme nga
personat € autorizuar.

hvilloh L Viti Numri i Nota Studenté té
z Vl. ohet programi 1 akademik studentéve mesatare né | transferuar
studimeve. .
hyrje
2021-2022 11 6.1 0
2022-2023 9 7.48 0
Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023
Ev.30. Raport] Institucional Vietor i KU IKT per vitin akademik
2021-2022
Ev.31. Raporti CIRD Ekonomi 2021-2022
Ev.94. Foto evidenca te sistemit UMS
Ev. 83. Raport i gjeneruar prej sistemit UMS per programet e
studimit, nr. e studenteve, kalueshmerine, ngeljen
Aneksi Nr 2 RVB -Tab 14.
Kriteri 3. T¢ dhénat Sekretaria m&simore mban t& dhénat pér ecuringé akademike t&

studentéve pérmes regjistrave themeltar. Kéto t€ dhéna
pérputhen me dokumentacionin e disponuesh&€m (procesverbale
provimesh, riprovimesh, etj) dhe jané t€ sigurté dhe t&
verifikueshme nga personat e autorizuar. Sekretaria mésimore
menaxhon t€ dhénat e studentéve pér programin e studimit dhe
informacioni mbahet né databazén e sekretarisg. Po ashtu,
sekretaria pérpilon regjistrat, té& cilét jané specifik pér ¢do 1éndé,
si dokument zyrtar q& evidenton dhe vérteton zhvillimin e orés
s€ mésimit nga pedagogu dhe frekuentimin e orés s€¢ mésimit

Adresa: “Rruga ¢ Dureésit”
Prané giim. «Q. Stalar, Tirané

Tel:+355 (01) 222-43125

Frmail: info@ascal.al

Web site: www.ascal.al
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nga studenti dhe evidenton kreditet qé ai ka siguruar n€ até léndé
si dhe zhvillimin e oréve dhe tematikave t€ parashikuara sipas
syllabusit t& léndés. Vierésimi i studentéve pasqyrohet né
proces-verbale té cilat sekretaria mésimore i vé€ né dispozicion
pedagogut té 1éndés ne sezonin e provimeve, t€ cilat depozitohen
dhe ruhen sérish né sckretari.T€ dhénat e studentéve jané té
pasqyruara né Regjistrin themeltar, né Regjistrin e rezultatve
akademike t& studentit. Té dhénat statistikore mbi procesin
mésimor t& studentéve t& p&rmendura me lart menaxhohen
népérmjet sistemit t& menaxhimit te brendshém t& informacionit
duke ruajtur konfidencialitetin. Studentét leht€sisht mund t€
njihen me vlerésimet né léndé pérmes aksesit n& platformén
elektronike “UMS”.

Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023

Ev.30. Raportl Institucional Vietor i KU IKT per vitin akademik
2021-2022

Ev.31. Raporti CIRD Ekonomi 2021-2022
Ev.94. Foto evidenca te sistemit UMS

Ev.83. Raport i gjeneruar prej sistemit UMS per programet e
studimit, nr. e studenteve, kalueshmerine, ngeljen

Aneksi Nr 2 RVB -Tab 14.

Kriteri 4. Institucioni
mbéshtet me akte, kontrollin
periodik prang gjithé njésive
pérgjegjése pér menaxhimin
(sekretarité mésimore,
sistemin e menaxhimit t&
brendshém t& informacionit,
etj.), vleréson dhe
dokumenton gjendjen dhe
saktésiné ¢ informacionit
dhe té dokumentacionit qé&
lidhet me studentét, dhe me
veprimtaring e tyre
pérkatése.

Kriteri 5. Njésia bazé duhet
t€ hartojé raporte analitike,

KU IKT mbikéqyr dhe dokumenton né ményré sistematike t&
dhéna analitike mbi profilin dhe cilésiné n& hyrje dhe dalje t&
studentéve, si dhe shkallén e cilésisé s& punésimit t& tyre, duke
¢ shogéruar me masat e duhura né drejtim t€ pérmirésimit €
kétyre treguesve. Kéto raporte jané pjesé e analizés vjetore q&
nis nga stafi akademik, departamentet, fakulteti dhe institucioni.
Gjurmimi i punésimit t& studentéve evidentohet pérmes njé
regjistri pérkatés g€ mbahet dhe pérditésohet nga specialisti
karrierés dhe alumni.

Ev.30. Raportl Institucional Vietor i KU IKT per vitin akademik
2021-2022

Ev.31. Raporti CIRD Ekonomi 2021-2022

Ev.33. Vierésimi i programit te studimit Msc. ne Digjital
Marketing nga studentét

Adresa: “Reuga e Dunrésit”
Prané gim, «Q. Stalas, Tirané
Tek+355 (01 222-13:123

Irmail: inlo@ascal.al

Web site: www.ascal.al



periodike, mbi profilin dhe
cilésin€ n& hyrje dhe dalje té&
studentéve, si dhe shkallén e
cilésisé s& punésimit té tyre,
duke e shogéruar me masat e
duhura né drejtim té
permirésimit t& kétyre
treguesve.

Ev.34. Vierésimi i stafit akademik prej strukturave pérgjegjése
drejtuese.

Konkluzione GVJ konstaton se KU IKT zbaton politika dhe praktika té
mbledhjes dhe administrimit té té dhénave pér té pérmirésuar
eksperiencén e studentéve dhe performancén e institucionit.

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet

standardit kryesisht plotésisht

X
Standardi V.5

Institucioni i arsimit té larté pérfshin dhe angazhon studentét né organet vendimmarrése
e késhilluese, né kuadér té hartimit, miratimit, rishikimit e pérmirésimit té programit ¢é
studimit, metodave té mésimdhénies dhe cilésisé sé burimeve e shérbimeve ndaj tyre.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni
parashikon pérfshirjen dhe
angazhimin ¢ studentéve
dhe/ose pérfagésuesve t€ tyre
né organet vendimmarrése e
késhilluese sipas akteve
ligjore dhe atyre rregullatore
té veté institucionit.

Pérfshirja e studentéve né njé séré strukturash vendimarrése si
Senati Akademik, Késhilli i Fakultetit, Komisioni i Pérhershém
pér Sigurimin e Standardeve t& Cilésisé, Komisioni i
Pérhershém i Kurrikulés, Késhilli i Etikés dhe né Késhillat e
studentéve rregullohet nga Statuti i KU IKT dhe Rregullorja
Institucionale.

Ev.I Statuti i KU IKT 2016 shqip
Ev. 1.1 Staruti i KU IKT 2019 i amenduar
Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Kriteri 2. Institucioni duhet
té garantojé se pérfshirja e
studentéve dhe/ose
pérfagésuesve té tyre né
vendimmarrje, k&shillim apo
vlerésimin mbi procesin
akademik, té jeté reale,

Bazuar né statutin, KU IKT mbéshtet krijimin e Késhillave dhe
Qeverisé Studentore dhe financon aktivitetet € organizuara prej
tyre. Studentét e programit Master i Shkencave né Marketing
Digjital kané mundési q& népérmjet pérfagésueséve té tyre né
organet drejtuese té shprehin mendime dhe propozime pér té
gjitha problemet si pér planet mésimore dhe programet e

Adresa: “Rruga e Duandsit”
Prané gim. «Q. Stalas, Tirané
Tel:+353 (00 222-13428

Ermail: info@ascal.al

97

Web site: wwwaseal,al

G

e




konkrete, frutdhénése dhe
me rezultate lehtésisht t&
verifikueshme e t& matshme.

studimeve, rregulloret e studimeve, apo ¢éshtje ge lidhen me
jetén sociale studentore dhe aktivitetet shkencore.

Gjaté takimit me GVJ u pohua se rritja e pérfshirjes sé&
studentéve né& kérkimin shkencor ka mundésuar pjesémarrjen e
tyre dhe né konferenca kombétare e ndérkombétare. (Ev.
Studentét jang€ pérfshiré gjithashtu né grupet e vlerésimit té
brendshém té programeve t€ studimit si dhe t& vlerésimit
institucional.

Ev.I Statuti i KU IKT 2016 shqip

Ev. 1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Ev 67. Evidenca mbi konferencat

Ev. 75-76 Katalogu i veprimtarive 2020-2022

Ev. 61. Certifikata trajnimesh te studenteve te IKT
Ev. 80. Revista Shkencore CIT Review Nentor 2021

Kriteri 3. Njésia pérgiegjése
garanton pérfshirjen e
studentéve né procesin e
hartimit, rishikimit dhe
pérmirésimit t& programit t&
studimit mbi baza t¢
rregullta dhe reflekton
sugjerimet e kontributin e
tyre né to, né mbledhje té
pérbashkéta né departament,
me pyetésoré, grupe
fokusimi, etj.

Nga takimi i zhvilluar me NJSBC, GVIJ u informua se NJSBC
né fund t& ¢do semestri, organizon dhe ndjek zhvillimin e
Anketimit Studentor pér cilésiné e mésimdhénies, pér ¢do
program studimi. Pérfundimet e marra nga ky anketim jang
objekt diskutimi dhe reflektimi né& njésiné bazé dhe pérfaqésojné
kontributin e studentéve gjaté procesit t& rishikimit dhe
pérmirésimit t&€ programit t& studimit pér t& cilin &hté kryer
anketimi. Té dhénat e kétyre raporteve gjithashtu pérbéjné njé
bazé pér hartimin e raporteve t€ analizés mésimore né nivel
departamenti dhe fakulteti. Gjithashtu, KU IKT i kushton
vémendje propozimve té studentéve né organet drejtuese si
Senati Akademik, Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e
Standardeve t& Cilé&sisé, Komisioni i Pérhershém i Kurrikulés,
Késhilli i Etikés. K&to praktika pérfshiné studentét si kontribues
né pérmirésimin e programit té studimit.

Ev.I Statuti i KU IKT 2016 shqip

Ev.1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Ev.14. Manuali i Sigurimit te Cilesise - QAU Handbook
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Ev.33. Vierésimi i programit te studimit Msc. ne Digjital
Marketing nga studentét

Ev.35. Vieresim i stafit akademik prej studentéve

Kriteri 4. Studentéve u
mundésohet dhénia e
mendimit mbi barazing dhe
ndershmériné e kryerjes s¢
procesit t& vlerésimit dhe
kontrollit t& dijeve, pérfshiré
mundésiné e ankimimit té
rezultatit, rishikimit dhe
reflektimit nga ana e
institucionit/
njésisé¢/pedagogut
pergjegjés.

Rregullorja € KU IKT i garanton studentit t& drejtén té
ankimohet, né rast se ndaj tij jan& shkelur rregullat proceduriale
gjaté zhvillimit t& provimit ose nuk &shté dakord me vlerésimin
e béré. Kjo ankesé shqyrtohet nga Dekani, i cili mund t€ thérrasé
pér sqarime drejtuesin e njésisé bazg, komisionin e provimit dhe
veté studentin. Kur ankesa éshté e drejté, Dekani e shpall té
paviefshgm rezultatin e vler&simit pér té€ cilin studenti éshté
ankuar dhe vendos & studenti t€ rivlerésohet ose té rijapé
provimin, me t& nj&jtin komision, t& plotésuar edhe me anétaré
& tjeré. Gjithashtu né rregullore i garantohet e drejta e
ankimimit studentit nése nuk bie dakord me vendimmarrjen e
komisionit t& njohjes dhe ekuivalentimit t& krediteve, gjaté
procesit t€ transferimit t€ studimeve ose ndjekjes sé njé program
té dyté studimesh. Studentéve u mundésohet t€ japin mendim
mbi ndershméring e kryerjes s€ procesit té vlerésimit e kontrollit
té dijeve gjaté plot&simit t& pyetésoréve pér |€ndét, n€ fund té
semestrit

Ev.l Statuti i KU IKT 2016 shqip

Ev.1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Ev.35. Vieresim i stafit akademik prej studentéve

Ev.16 Prot, Bachelor and Master studies. Pyetesoret e semestrit
te pare, date 11.03.2022 (rezultatet)

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

GVJ konstaton se KU IKT pérmes organeve pérfagésuese
mbéshtet studentét 1é shprehin mendime dhe propozime pér té
giitha problemet si pér planet mésimore dhe programet e
studimeve, rregulloret e studimeve, apo ¢éshtje ge lidhen me
Jetén sociale studentore dhe aktivitete! shkencore.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X
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Standardi V.6

Institucioni i arsimit t& larté ka procedura e njési té posagme pér pritjen, orientimin,
késhillimin e studentéve, menaxhimin e ankimimeve e problematikave, té cilat ushtrojné
veprimtariné né ményré té pérhershme e jané lehtésisht t€ arritshme nga studentét.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni ka
procedura € njési t&€ posagme
né& shérbim t& informimit e
shérbimit té studentéve, né
pérputhje me parashikimet
ligjore dhe aktet rregullatore
t& institucionit.

Kriteri 2. Institucioni ka
ngritur dhe ka béré
funksional njé sistem t&
posagém pér informimin,
késhillimin, ndjekjen e
pérparimit t€ studentéve dhe
asistimin e tyre pér ¢éshtje
qé kané t& b&jn& me procesin
mésimor dhe programin €
studimit.

KU IKT ka struktura t& veganta pér pritjen, informimin dhe
pranimin e studentéve. Zyra e Pranimeve, Zyra e Ké&shillimit t&
Karrierés dhe Studentit dhe Sekretaria mé&simore jané€ struktura
ndihmuese pér informimin e studentéve.

Disa nga njésité e informimit p&r shérbimet ndaj studentéve jané

Departamenti, ku studenti merr informacione mbi organizimin
e mésimit, aktivitete té€ ndryshme, diplomimin, procesin
mésimor;

Sekretaria mésimore Ku studenti merr shérbime, informohet mbi
ecuriné dhe progresin e tij né kété program studimi;

Zyra e karrierés dhe Studentit ku studentét marrin informacion
mbi trajnimet, praktikat dhe ofertat e punésimit.

Né Rregulloren Institucionale pércaktohen ményrat e
komunikimit t& informacionit tek studentét né& lidhje me
programet e studimit, procesin mésimor, rregulloret e
brendshme, vendimet e réndésishme t€ marra nga Senati
Akademik, Bordi i Administrimit, Rektorati dhe Dekanati t&
lidhura me studentét. Gjaté gjithé periudhés sé studimeve
studentit i jepet mundésia té komunikojé me pedagogun, jo
vetém né auditor por edhe népérmjet postés elekironike dhe
sistemit t& menaxhimit t& informacionit t& brendshém UMS.

Ev.1 Statuti i KU IKT 2016 shgip

Ev. 1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023
Ev.94. Foto evidenca te sistemit UMS

Ev.83. Raport i gieneruar prej sistemit UMS per programet e
studimit, nr. e studenteve, kalueshmerine, ngeljen

Kriteri 3. Institucioni u
ofron studentéve shérbimin e

Zyra e Késhillimit t& Karrierés dhe Zyra ALUMN-it shérben si
uré lidhése midis studentéve dhe tregut t& punés, me qéllim

Adresa: “Rruga ¢ Durrési”
Prané gim. «Q. Stalas, Tirané

Tel:+355 (01 222-13123

Frmail: inlo@ascal.al
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Standardi V.6

Institucioni i arsimit t& larté ka procedura e njési té posacme pér pritjen, orientimin,
késhillimin e studentéve, menaxhimin e ankimimeve e problematikave, té cilat ushtrojné
veprimtaring né ményré t& pérhershme e jané lehtésisht té arritshme nga studentét.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni ka
procedura e njési t&€ posagme
n& shérbim t& informimit e
shérbimit t& studentéve, né
pérputhje me parashikimet
ligjore dhe aktet rregullatore
té€ institucionit.

Kriteri 2. Institucioni ka
ngritur dhe ka béré
funksional njé sistem t&
posacém pér informimin,
késhillimin, ndjekjen e
pérparimit té studentéve dhe
asistimin e tyre pér ¢éshtje
q¢ kané té bé&jné me procesin
mé&simor dhe programin ¢
studimit,

KU IKT ka struktura t&¢ veganta pér pritjen, informimin dhe
pranimin e studentéve. Zyra e Pranimeve, Zyra e Késhillimit té
Karrierés dhe Studentit dhe Sekretaria mésimore jané struktura
ndihmuese pér informimin e studentéve.

Disa nga njésité e informimit pér shérbimet ndaj studenté&ve jané

Departamenti, ku studentt merr informacione mbi organizimin
e mé&simit, aktivitete t& ndryshme, diplomimin, procesin
mésimor;

Sekretaria mésimore ku studenti merr shérbime, informohet mbi
ecuriné dhe progresin e tij né kété program studimi;

Zyra e karrierés dhe Studentit ku studentét marrin informacion
mbi trajnimet, praktikat dhe ofertat € puné&simit.

Né Rregulloren Institucionale pércaktohen ményrat e
komunikimit té informacionit tek studentét né lidhje me
programet ¢ studimit, procesin mésimor, rregulloret ¢
brendshme, vendimet e réndésishme t€ marra nga Senati
Akademik, Bordi i Administrimit, Rektorati dhe Dekanati té&
lidhura me studentét. Gjaté gjithé periudhés s€ studimeve
studentit i jepet mundésia t€ komunikojé me pedagogun, jo
vetém né auditor por edhe népérmjet postés elektronike dhe
sistemit t&€ menaxhimit t& informacionit t& brendshém UMS.

Ev.I Statuti i KU IKT 2016 shqip

Ev. 1.1 Statuti i KU IKT 2019 i amenduar

Ev.9. Rregullore Institucionale e KU IKT

Ev.15. Rregullore e Sekretarise cikli i dyte 2022-2023
Ev.94. Foto evidenca te sistemit UMS

Ev.83. Raport i gjeneruar prej sistemit UMS per programet e
studimit, nr. e studenteve, kalueshmerine, ngeljen

Kriteri 3. Institucioni u
ofron studentéve shérbimin e

Zyra e Késhillimit t& Karrierés dhe Zyra ALUMN-it shérben si
uré lidhése midis studentéve dhe tregut té punés, me qéllim
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késhillimit t& karrierés.
Zyra/njésia pér k&shillimin e
karrierés mirépret studentét
né ményré té vazhduar dhe
periodike, duke ofruar
informacion dhe orientim t&
posagém, né lidhje me
kompletimin € procesit
mésimor, zgjedhjen dhe
orientimin pér praktikén
profesionale né institucione
té tjera dhe orientimin né
tregun € pungés.

promovimin e studentéve dhe kérkimin e mundésive t€ reja t&
punésimit. Qendra e Karrierés &shté né sh&rbim t& studentéve
duke ofruar informacion né lidhje me mundési punésimi dhe
asistencé pér kryerjen e aplikimeve. Qendra e Karrierés orienton
student&t né drejtim té njohjes t& tregut t& punés dhe procesit t&
punésimit si pérgatitia e CV, shkrimi i letrés s& interesit,
planifikimi dhe ndjekja e intervistés t€ punés.

Qendra Alumni mban kontakte me studentét e diplomuar duke
krijuar njé bazé t& dhénash lidhur me punésimin e tyre, si
rezultat i gjurmimit t€ pérditésuar. KU IKT ka mbéshtetur

aktivitete t& pérbashkéta me industriné t&€ zhvilluara nga Qendra
e Karriergs né€ bashképunim me njésité bazé.

Ev.18. Manuali i Keshillimit te Karrierés
Ev.20. Gjurmimi i studenteve ALUMNI prej institucionit

Ev.36. Pyetesor me ALUMNI-t per programin e studimit dhe
tregun e punes

Ev 58. CIT Prospectus 22-23

Kriteri 4. Zyra/njésia e
karrierés ndjek studentét pas
diplomimit, mbledh,
pérpunon e mban t& dhéna
mbi shkallén dhe cilésiné e
punésimit t€ studentéve t&
programit t& studimit dhe ua
vé ato né dispozicion
studentéve dhe organeve e
autoriteteve drejtuese
pérkatése.

Qendra e Karrierés &sht€ njé strukturé e ngritur e cila
funksionon né bazé té statutit t& KU IKT q& ka si objektiv t&
punés sé& saj mbéshtetjen e studentéve pérgjaté gjithé rrugétimit
té tyre akademik dhe mé tej pérgjaté viteve t€ punésimit.

Qendra e Karrierés pérmes njoftimeve né web dhe pérmes
materialeve informuese t€ afishuara né mjediset e universitetit
njofton vazhdimisht studentét pér mundési pér aplikime né
lidhje me punésimin e tyre. Rrjeti “Alumni” synon mbéshtetjen
e studentéve dhe té diplomuarve né KU IKT pér té thelluar
njohurité e tyre profesionale né€ institucione brenda dhe jashté
vendit; ndihmon né& rritjen e tyre né karrier€; pérfshirjen né
projekte dhe edukim t€ vazhduar.

Ev.18. Manuali i Keshillimit te Karrierés
Ev.20. Gjurmimi i studenteve ALUMNI prej institucionit

Ev.36. Pyetesor me ALUMNI-t per programin e studimit dhe
tregun e punes

Ev 58. CIT Prospectus 22-23

Konkluzione

GVJ gjaté takimi né institucion konstatoi angazhimin e KU IKT
peér té pérmirésuar pérvojén e studentéve dhe pér té siguruar se
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ata kané mundési pér té adresuar ¢do problem ose ankimim
gjaté rrugétimit 1é tyre 1¢ arsimit. Zyra e Késhillimit té Karrierés
dhe Zyra ALUMN-it jané aktive dhe shérbejné si uré lidhése
midis studentéve dhe tregut té punés.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés V

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

VL SIGURIMI I CILESISE SE PROGRAMIT TE STUDIMIT
Standardi V1.1

Institucioni i arsimit té larté ndjek njé politiké té garté pér garantimin dhe promovimin e
cilésisé s& mésimdhénies dhe harton udhézues té posacém té zhvillimit té metodave dhe
monitorimit.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve
Kriteri 1. Institucioni Né lidhje me kriterin, IAL harton udhézues né nivel institucional
harton udhézues né nivel pér zhvillimin dhe pérdorimin e metodave t€ ndryshme dhe

institucional pér zhvillimin | inovative t&€ mésimdhénies. IAL mbéshtetet n& disa strategji si
dhe pérdorimin e metodave | “Strategjia e Zhvillimit te KU IKT 2017 - 2024, Strategjiae CIT
té€ ndryshme dhe inovative 2020 — 2025, Strategjia e RDC (Kerkimit, Zhvillimit dhe
té mésimdhénies né bazé t& | Kretivitetit) 2014-2024. Késhtu, KU-IKT e targeton cilésing& né

fushés sé& studimeve, mésimdhénie dhe kérkim duke u zotuar né& arritjen € njé séré
iéndéve/moduleve. objektivash g€ sigurojné diferencimin e saj né tregun universitar

n& Shqipéri népérmjet monitorimit t& objektivave t&€ méposhtém:

Objektivi 1: Ofrimi i njohurive solide t&€ nevojshme pér té
ndértuar njé baz& pér arsim té integruar

Objektivi 2 Ofrimi i njohurive t€ pérditésuara, duke mundésuar
edukimin ¢ integruar

Objektivi 3. Sigurimi i nj& shtrirjeje ndérkombétare pér
programet akademike.
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Objektivi 4: Rekrutimi i njé stafi mésimor t& dedikuar me cil&si
té larté

Objektivi 5. Pérmirésimi i vazhdueshém i performancés sé
[nstitutit si nj& organizaté mésimdhénieje dhe mésimnxénieje
dhe sigurimi i nj& shkalle t& larté kénagésie nga studentét dhe
stafi mésimdhénés me performancén e [nstitutit.

Objektivi 1: Mbéshtetja adekuate e zhvillimit t& t& menduarit
kritik dhe sjelljes etike tek nxé&nésit.

Objektivi 2: Té mbéshtesé né ményré adekuate zhvillimin e
aftésive analitike dhe t& zgjidhjes s€ problemeve te studentét

Objektivi 3: Té mbéshtesé né ményré adekuate zhvillimin e
kreativitetit dhe inovacionit te nxéné&sit

Vlen pér t'u pérmendur & IAL bén njé gap analysis né lidhje me
objektivat gé ka vendosur si dhe arsyet e mos arritjes s€ tyre si
dhe zotohet né strategjiné e saj t& zhvillimit n& drejtimet e
méposhtme

o Zhvillimi dhe avancimi i njohurive népérmjet veprimtarive
mésimore dhe akademike t& kryera brenda brenda dhe jashté
vendit;

o Trajnimi i studivesve té rinj n& fushat e vlerésimit teorik té
teknologjisé s& informacionit dhe ekonomisé.

o Zgjerimi i kualifikimeve profesionale dhe shkencore té té
diplomuarve té saj né fushén e teknologjisé s€ informacionit
dhe ekonomisg.

o Kryerja e veprimtarive kérkimore-shkencore pér zhvillimin
e métejshém té aplikacioneve dhe inovacioneve né fushén e
teknologjia e informacionit dhe ekonomisé.

o Krijimi i urave t& bashképunimit me universitete t& tjera té
njohura ndérkombétarisht.

o Rritja e efikasistetit t&€ qéndrés kérkimore dhe

o Miratimi i nj& strategjie p&rmir&simi t&€ vazhdueshém

Evidencé 2. Strategjia e Zhvillimit te KU IKT 2017 - 2024,
miratuar me VSA nr.11, 08.05.2017.
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Evidencé 3. Strategjia e CIT 2020 - 2025, miratuar me vendimin
e Bordit te Administrimit nr.02, date 29.05.2020 (Eng).

Evidencé 4. Strategjia e RDC (Kerkimit, Zhvillimit dhe
Kretivitetit) 2014-2024.pdf

Evidencé 6. Miratimi i planit strategjik per LLL eng..

Evidencé 8. Vleresim i programit te studimit MSc ne Marketing
Digjital prej Fakultetit dhe Departamentit.pdf

Evidencé 14. Manuali i Sigurimit te Cilesise - QAU

Handbook.pdf
Kriteri 2. Strukturat KU-IKT e ka t& sanksionuar né Statut né€ nenin 35 dhe 36
pérgjegjése zhvillojné Njésiné ¢ Sigurimit t& Cilésise si dhe kompetencat e saj. NJSSBC
mekanizma t&é monitorimit | éshté organ kolegjial dhe pérbéhet nga pesé anétaré nga té cilét
dhe vler&sojn& né ményré dy jan& pérfaqésues t& personelit akademik t& nj&sive kryesore
periodike aftésité (njé pér secilén njési), 1 punonjés i administratés, 1 pérfagésues
mésimdh&nése dhe i Késhillit Studentor dhe 1(nj&) ekspert i jashtém q& drejton
inovative té personelit njésiné€. Me propozim t& rektorit, anétarét e njésisé t& cilésisé me
akademik dhe mandat 4 viegar miratohen nga senati akademik. Kryetar i njésisé
ndihmésakademik. éshté njé ekspert i jashtém pér procesin akademik propozohet

nga Rektori dhe miratohet né senatin akademik.

Zyra e Sigurimit t& Cilésisé &shté pérgjegjése pér sigurimin e
cilésisé dhe pérmirésimin e kétij niveli duke pérdorur njé séré
mekanizmash si: - hartimit t& politikave dhe procedurave pér
sigurimin e brendshém t€ cilésisé, t& cilat miratohen né Senatin
Akademik;-- vleréson, periodikisht, rezultatet e veprimtarive
mésimore dhe kérkimore-shkencore; -né fund t& semestrit, para
sezonit t€ provimeve, organizon pyetésorin studentor pér
cilésing e mésimdhénies pér 1éndét e ¢do programi studimi;
realizon studime gjurmuese pér i€ vlerésuar ecuring e punésimit
té studentéve dhe efikasitetin e programeve té ofruara nga
institucioni i arsimit t& larté;-- harton dhe i propozon Senatit
standardet p&r sigurimin e cilésis& n& pérputhje me Kodin e
Cilésisé;--prezanton raportin vjetor t€ vierésimit t& brendshém &
cilésisé s&¢ KU-IKT s& né Senatin Akademik, i cili miraton
raportin vjetor pérfundimtar t&€ vlerésimit t€ brendshém té
cilésisé. Vlerésimet periodike t& studentéve pér pedagogun, té
cilat kryhen né€pérmjet plotésimit t€¢ njé formulari né formé
anonime. Duke ofruar sugjerime, studentét ndihmojné jo vetém
né vlerésimin e cilésisé sé punés sé pedagogut, por edhe
pérfshihen né pérmirésimin e programit t& studimit.
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Paketa e vlerésimit t& cilésisé e pérbéré nga 1.Analiza SWOT, 2.
Vlerésimi i programit te studimit Msc. ne Marketing Digjital nga
studentét |, 3. Vierésimi i stafit akademik prej strukturave
pérgiegiése drejtuese. 4. Vieresim i stafit akademik pref
studenteve, 5. Pyetesor me ALUMNI-t per programin e studimit
dhe tregun e punés 6. Vetévlerésimi” i stafit akademik 7.
Pyetesori mbi kénaqgésiné e stafit né puné , shérbejné pér té
krijuar njé plan konkret monitorimi dhe vlerésimi si dhe njé plan
vjetor aktivitetesh. GVJ vler€son q&€ IAL realizon njé séré
vlerésimesh pér té siguruar cilésiné e programit t&€ studimit duke
pérfshiré disa aktoré té cilét lidhen direkt ose indirekt me
programin e studimit. Psh matja e k&naqésis€ n& puné &shté njé
tregues. GVJ rekomandon paragitjen € masave ndaj rezultateteve
t& vlerdsimit. Si psh cfaré masash merren nése stafi nuk &éshté i
kénaqur né& puné, pra cfaré parashikohet né raste t€ tilla.

Evidencé 33. Vlerésimi i programit te studimit Msc. ne Digjital
Marketing nga studentét eng..

Evidencé 34. Vlerésimi i stafit akademik prej strukturave
pérgjegjése drejtuese.

Evidencé 35. Vleresim i stafit akademik prej studenteve (disa
vleresime) eng..

Evidencé 36. Pyetesor me ALUMNI-t per programin e studimit
dhe tregun e punes

Evidencé 37. Shkresa nr 16 Prot, Bachelor and Master studies.
Pyetesoret e semeslrit te pare, date 11.03.2022

Evidencé 38. Model “Vetévierésimi" i stafit akademik eng.
Evidencé 39. Pyetesori mbi kenaqesine e stafit ne pune ( Staff

Satisfaction Survey)
Kriteri 3. Institucioni Mbéshtetur né Statutin e KU-IKT, né librin e rregulioreve
garanton pérfshirjen e institucionale dhe organet e institucionit si: Rregullorja e
studentéve né vlerésimin Fakultetit t¢ Ekonomis€; Guida e studentit; NISBC, etj
periodik té formave e sanksionohet e drejta e studentéve pér t’u pérfaqésuar dhe patur
metodave t& mésimdhénies, | rol né vendimarrje. Pjesémarrja e studentéve n& komisione, né
t€ vlerésimit t€ dijeve, Senat né grupet e vlerésimit t&€ brendshém t€ programeve &shté
pérfshiré mundésiné e mundési e drejtpérdrejté pér t& ndikuar né rishikimin e
trajtimit t&€ ankimimeve. pérmirésimin e programeve, pérfshi kétu edhe programin e

studimit nén shqyrtim. Pjesé e réndésishme e pjesémarrjes sé
studentéve né vlerésimin e procesit akademik &shté dhe zhvillimi
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i procesit té vlérésimit té 1éndés, qé krijon mundésine e analizave
t&€ métejshme né terma t& pérmbajtjes s& 1€ndés, por dhe ményrés
s& zhvillimit t& saj nga pedagogu, si dhe né drejtim té
pérmirésimit t& vazhdueshém t& kurrikulés.Ky element u vu re
dhe nga takimi me studentét t€ cil&t ishin pjésémarrés aktivé né
vlerésimet qé realizonte IAL né nivel njésie bazé por edhe mé
gjeré.

Evidencé 11. Rregullore e Fakultetit té Ekonomisé( Neni 37)
Evidencé 95. Guida e Studentit.pdf

Evidencé 33. Vlerésimi i programit te studimit Msc. ne Digjital
Marketing nga studentét

Evidencé 35. Vieresim i stafit akademik prej studenteve (disa
vieresime)

Kriteri 4. Strukturat
pérgjegjése pér monitorimin
dhe sigurimin e cilésisé€ né
mésimdhénie b&jné& publike
rezultatet e vlerésimit.

GV vleréson praktikén e publikimit t€ analizave t€ realizuara né
kuadér t& NJSBC-s& né fagen ¢ Web-it t& CIT. N& €eb cdo
individ ka akses né raportet e méposhtme :

e Manualii QAU

e Raporti i pyetésoréve

® Anketa e ish studentéve 2020-2021
e Raporti i pyetésoréve 2020-2021

e Vler€simi i Anétarit t¢ Fakultetit

e Vlerésimi i Stafit Administrativ

e Procesi i punésimit

e Miréseardhja e njé té punésuari t& ri
e Manuali i QAU

e Raporti i pyeté€soréve 2021-2022

https://sqg.cit.edu.al/njesia-e-sigurimit-te-cilesise/

Kriteri 5. Institucioni,
népérmjet mekanizmave té
vlerésimit dhe rezultateve té
marra, promovon shembuj
té praktikave t€ mira, nxit
personelin akademik pér
pérmirésimin e métejshém
té mésimdhénies.

GVJ nga shqyrtimi i dokumentacionit konstatoi qé stafi
akademik vlerésohet né disa drejtime, n€ mésimdhenie, kérkim,
kontribut administrativ, kontribut pér komunitetin dhe né
proceset akredituese t€¢ IAL. N& RVB e paraqgitur nga [AL
dokumentohet dhénia e njé séré vlerésimesh si vlerésimi nga
bordi i administrimit, vlerésimi nga rektori, vlerésimi nga senati
akademik etj. GVJ e vleréson si nj& praktiké pozitive qé& con n&
motivimin e stafit né puné dhe né kénaqésiné né puné duke
ndikuar mé pas n€ performancén akademike.
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A THANK YOU TO PROF. LLUKAN PUKA! - Canadian
Institute of Technology (cit.edu.al)

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

GVJ vieréson qé IAL ndjek njé politiké té garté pér garantimin
dhe promovimin e cilésisé sé mésimdhénies dhe harton udhézues

té posacgém té zhvillimit t¢ metodave dhe monitorimit. Bérja
publike pér té gjithé palét e interesit pér 1é rritur transparencén
pérbén njé element pozitiv.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

Standardi V1.2

Institucioni i arsimit té larté harton dhe zbaton politika e procedura transparente té
posa¢me pér sigurimin e cilésisé sé programit t€ studimit, né kuadér ¢ strukturave e
sistemit t& brendshém ¢€ sigurimit té cil€sise.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i
arsimit té larté ka politika,
struktura dhe procedura pér
Sigurimin e Brendshém &
Cilésisé (SBC), né pérputhje
me parashikimet ligjore e
nénligjore né fuqi dhe me
aktet rregullatore
institucionale.

Si éshti evidentuar edhe mé lart, né KU-IKT funksionon NJSBC
né nivel [AL e cila &shté pérgjegjése pér vieré€simin dhe
monitorimin e vazhduar t& programit t& studimit. Si u pérmend
mé lart, kjo zyré menaxhon njé paketé vier&simi t& shtriré né disa
drejtime q& ka né fokus, pedagogét, 1€ndét, etj. Kjo strukturé
bashké me veprimtaring e saj éshté rregulluar nga Statuti i KU-
IKT, né pérputhje me Kodin e Cilésisé s€ Arsimit t& larté.
NISBC pérpilon dhe harton raporte né lidhje me respektimin e
standardeve dhe kritereve t& cilésisé.

Evidencé 14. Manuali i Sigurimit te Cilesise - QAU
Handbook. pdf

Evidencé 33. Vierésimi i programit te studimit Msc. ne Digjital
Marketing nga studentét

Evidencé 35. Vieresim i stafit akademik prej studenteve (disa
vieresime)

https.//sq.cit.edu.al/njesia-e-sigurimit-te-cilesise/

Kriteri 2. Institucioni ka t&
ngritur, mban né funksion

Strukturat e sigurimit t&€ cilésis€ Komisioni i Pérhershém i
Sigurimit t& cilésisé dhe NJSBC funksionojné né zbatim t€ ligjit
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Sistemin ¢ Brendshém t&
Sigurimit t& Cilésisé dhe
zbaton njé strategji
institucionale pér
pérmirésimin e
vazhdueshé&m té cilésisé, ku
pérfshihen studentét dhe
bashképunétoré e eksperté t&
jashtém.

pér arsimin e larté, statutin ¢ KU-IKT dhe rregulloret pérkatése
té¢ harmonizuara me Manualin e Cilésisé. Mé sipér GVJ ka
detajuar dhe paketén e instrumentavé té pérdorur nga IAL né
funksion té vlerésimit dhe monitorimit t& vazhduar t&é programit
té studimit.

Evidencé 14. Manuali i Sigurimit te Cilesise - QAU
Handbook. pdf

Evidencé 33. Vlerésimi i programit te studimit Msc. ne Digjital
Marketing nga studentét eng..

Evidencé 35. Vleresim i stafit akademik prej studenteve (disa
vieresime) eng..

Evidencé 36. Pyetesor me ALUMNI-t per programin e studimit
dhe tregun e punes eng

Evidencé 37. Shkresa nr 16 Prot, Bachelor and Master studies.
Pyetesoret e semestrit te pare, date 11.03.2022 (rezultatet) eng.

Evidencé 38. Model “Vetévierésimi” i stafit akademik eng.
Evidencé 39. Pyetesori mbi kenagesine e stafit ne pune ( Staff
Satisfaction Survey).pdf

Kriteri 3. Institucioni
pérdor instrumentet dhe
treguesit e duhur pér
sigurimin e cilésisé,
Sigurimi i jashtém i cilésisé
né arsimin e larté realizohet
pérmes proceseve t€
vlerésimit t& jashtém té
akreditimit, vlerésimeve
analitike e krahasuese, si
dhe proceseve té tjera qé
promovojné e pérmirésojné
cilésiné né programin e
studimit.

IAL dhe programet e studimit q& ajo ofron jané subjekt I disa
vlerésimeve, vlerésimet nga njésia bazg, vlerésimet e brendshme
institucionale né bashképunim me NJSBC-né, si dhe vlerésimet
e jashtme né& kuadér t& ASCAL. Po késhtu t& gjithé llojet e
vlerésimeve t€ pérmendur mé sipér sigurojné treguesit e
monitorimit té& cilésisé.

Evidencé 14. Manuali i Sigurimit te Cilesise - QAU Handbook

Evidencé 33. Vierésimi i programit te studimit Msc. ne Digjital
Marketing nga studentét

Evidencé 35. Vieresim i stafit akademik prej studenteve

Evidencé 36. Pyetesor me ALUMNI-t per programin e studimit
dhe tregun e punes

Evidencé 90. Procesverbale takimesh te NJSBC
RVB Master i Shkencor ne Marketing Digjital

Kriteri 4. Institucioni
pérdor tregues té qarté, té

Si éshté pérmendur mé sipér, [AL ka hartuar njé séré strategjish
me objektiva specifiké t& cilét synon t€ arrijé¢ né fushén e

Frmail: info®@aseal.al
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matshém né mésimdhénie
dhe kérkim, pér pasqyrimin
gjendjes, arritjeve dhe
dobésive, té parashikuara
dhe né aktet rregullatore
institucionale. Mbi bazén e
treguesve cilésoré,
institucioni bén promovime
nxitése pér arritjet mé t&€
mira né programin e

mésimdhénies dhe kérkimit shkencor si dhe bashk&punimin me
komunitetin pér ofrimin e zgjidhjeve inovative. Vlen t&
pérmendim strategjité¢ CIT 2020-2025. Po k&shtu, AL bén njé
analizé t& arritjes sé kétyre objektivave cdo vit pér & paré
hendeqet né arritjen e objektivave né& formén e njé& gap analysis
me argumentat shogérues.

Evidencé 2. Strategjia e Zhvillimit te KU IKT 2017 - 2024,
miratuar me VSA nr.11, 08.05.2017.

studimit. Evidencé 3. Strategjia e CIT 2020 - 2025, miratuar me vendimin
e Bordit te Administrimit nr.02, date 29.05.2020 (Eng).
Evidencé 4. Strategiia e RDC (Kerkimit, Zhvillimit dhe
Kretivitetit) 2014-2024.pdf

Konkluzione Si u pérmend edhe mé sipér IAL disponon akte normative dhe
rregullatore, dhe strategji sektoriale né nivel IAL-je dhe ka té
operacionalizuar njé paketé instrumentesh e cila shérben si bazé
pér vierésimin e dhe monitorimin e vazhdueshém té programit 1é
studimit.

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet

| standardit kryesisht plotésisht
X
Standardi VL3

Institucioni i arsimit té larté monitoron dhe vleréson pérmes njésive té posacme e né
ményré periodike programin e studimit, pér té garantuar arritjen e objektivave formuese
dhe rezultateve té synuara té té nxénit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i
arsimit t& larté pérdor
mekanizma e procese
formale ¢ t&€ dokumentuara
pér shqyrtimin, miratimin
dhe mbikéqyrjen periodike
té programit té studimit té
ciklit t& dyt&, q& i shérbejné
akreditimit té tij. N& kété
proces realizon evidentimin

GV ka pérshkruar mé lart elementét e paketés s€ vlerésimit, t&
cilat jané t& dokumentuara dhe i shérbejné rritjes sé cilésis€ por
edhe akreditimit t& programit t& studimit. Népérmjet pyetésorit
té studentit mund t& vlergsohet, niveli i njohurive t€ marra, cilésia
e mésimdhénies, gjuhés, materialit, pérfshirjes etj. Po ké&shtu
népérmjet intevistimit té Alumni sigurohet njé vlergsim i
punésimit t& tyre. GVJ rekomandon qé krahas vler€simit t€
rekomandimit t€ CIT nga ana ALUMNI do t& ishte e nevojshme
pérfshirja e njé pyetje qé lidhet direkt me programin e studimit,
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e arritjeve dhe dobésive,
motivimin e praktikave dhe
arritjeve mé t&€ mira, dhe
planin e masave pér
pérmirésim.

Rezultatet e kétyre
vlerésimeve dokumentohen
dhe u béhen t& njohura
autoriteteve pérgjegjése dhe
vendimmarrése pér
programin e studimit.

psh 1€ndé apo module té caktuara g€ ata gjejné si t& nevojshém
pér programin e studimit Marketing Digjital.

Evidencé 33. Vlerésimi i programit te studimit Msc. ne Digjital
Marketing nga studentét

Evidencé 35. Vieresim i stafit akademik prej studenteve

Evidencé 36. Pyetesor me ALUMNI-t per programin e studimit
dhe tregun e punes

Kriteri 2. Raportet e
vlerésimit duhet t&
pérfshijné rezultatet e
pritshme, rezultatet e
vlerésimit, motivimin e
praktikave dhe arritjeve mé
t& mira, dhe masat e marra
pér adresimin € mangésive
dhe pérmirésimin né vijim
t& cilésisé, si dhe motivimin
e arritjeve mé t€ mira né
mésim dhe kérkim nga
personeli akademik dhe
studentét.

Né evidencat dhe dokumentat strategjiké té cituar mé sipér, 1AL
ka paragitur né ményré specifike objektivat né€ lidhje me
mésimdhénien dhe pérmirésimin e saj (si indikator vler&simi I
programit nga brenda dhe jashté népérmjet ASCAL, dhe né RVB
gjithashtu citohet vler&simi i brendsh&ém dhe i jashtém si njé
metodologji e strukturuar pér t€ marré masa né lidhje me
promovimin dhe adresimin e gjetjeve. Gap Analysis te SWOT
vé né€ dukje arritjet por edhe pikat e dob&ta dhe mundésité né
lidhje me IAL né& pérgjithési. Nga ana tjetér vierésimi qé bén
njésia baz& pér punén e departamentit €sht€ njé tjetér formé
vlerésimi q& vé né dukje arritjet dhe adresimin e mangésive. GV
vleréson dokumentimin shterues t& aktivitetit kérkimor dhe
pedagogjik t& stafit t€ angazhuar né programin e studimt Msc
Marketing Digjital.

Evidencé 7. Studim i tregut per programin Msc. Marketing
Digjital;

Evidencé 8. Vieresim i programit te studimit MSc ne Marketing
Digjital prej Fakultetit dhe Departamentit.pdf

Kriteri 3.Institucioni, né
kuadér t€ vlergsimit té
realizimit, mbarévajtjes e
cilésis€ sé& programit t&
studimit pérdor, metoda t&
drejtpérdrejta, si vlerésim i
cilésisé sé mésimdhénies,
vlerésim té didaktikés,
kurrikulés, t& mésuarit,
vlerésime paralele té

Nga shqyrtimi i pyet&sorit dedikuar studentéve, njésia bazé
mund t€ mbledhé informacione né disa drejtime népérmjet
fushave t& méposhtme

¢ Planprogrami shpjegon garté pritshmérité e kursit pér
studentét

e Libri i kérkuar &shté i dobishém

e Materiali i kursit pérveg tekstit shkollor €shté i dobishém

e Kursi mé& ndihmoi t& pérmirésoja njohurité e mia pér k&t
temé
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provimeve apo detyrave té
studentéve, vézhgime né
auditor gjaté kryerjes sé
ushtrimeve/praktikés,
testime lokale apo t&
standardizuara, rezultatet e
arritura né testime
ndérinstitucionale apo
kombétare, si: provimi i
shtetit pér profesionet e
rregulluara dhe té tjera.

o Sasia € punés s& kursit t& kérkuar éshté e krahasueshme
me até t€ kurseve t€ tjera t€ mia

¢ Planprogrami iu dorézua studentéve né klasén e tij t& paré

¢ A juduket kursi interesant dhe stimulues?

e Mésuesi e fillon mé&simin né koh& dhe e pérfundon né
kohg

e [nstruktori plotéson orét e humbura

o Instruktori postoi orarin e tij/sa) t& zyrés dhe &shté i
disponuesh&ém: gjaté kétyre oréve

e Mésuesi &shté gjithmoné i pérgatitur pér klasé

e Meésuesi e njeh miré temén

e Gjuha angleze e instruktorit ishte e qarté¢ dhe e
kuptueshme

¢ Instruktori respekton planprogramin e kursit

o Testet dhe provimet pasqyrojné materialin e mésuar né
klasé

e Mésuesi i trajton studentét me respekt

e Mésuesi éshté i pranuesh&m pér mendimet e studentéve

e Mésuesi inkurajon pjesémarrjen ¢ studentéve né klasé

e Do t& doja t& merrja njé kurs tjetér (nése ka) me kété
instruktor

Evidencé 33. Vlerésimi i programit te studimit Msc. ne Digjital
Marketing nga studentét

Evidencé 35. Vieresim i stafit akademik prejf studenteve

Kriteri 4.Institucioni, né
kuadér t&€ vlerésimit t&
realizimit, mbarévajtjes e
cilésisé sé programit t&
studimit pérdor metoda e
instrumente t& térthorta
vlerésimi, si: sondazhe e
intervista 18 studentéve, té
atyre t€ diplomuar (alumni),
té personelit akademik,
ndihmésakademik e
administrativ, pun&dhénésit
e institucionet qé&
bashk&punojné né

GV vleréson qgé ky kriter plotésohet, pasi IAL pérdor njé paketé
me instrumenta vlerésimi, elementé g€ jané sgaruar mé sipér,
megjithaté GVJ rekomandon q& pérpos pyetésoréve njé tjetér
ményré pér t€ mbledhur feedback nga studentét jang dhe focus
grupet. Ky I fundit ndihmon pér té siguruar njé informacion mé
cilésor jo vetém te studentét por edhe te aktoré t& tjeré si psh
Alumni. Zyra e Karrierés dhe Alumni e KU-IKT, mban kontakte
t&¢ vazhdueshme me Alumni duke i angazhuar vazhdimisht né
aktivitetet ¢ organizuara nga universiteti, mé& konkretisht né
Panairin e pungs. Megjithaté kéto panaire mund t€ pérdoren
pérpos infodays edhe pér té€ kérkuar sugjerime pér programin e
studimit.
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realizimin e programit t& Evidencé 84. Analize e pyetesoreve gjate panaireve 2021-2022.
studimit dhe paléve té tiera | gyidens 85. Analize e pyetesoreve né panaire, shkolla verore dhe
q€ pérfshihen né realizimin | aplikimet 2022-2023

apo qé shérbejné pér

vlerésimin e dijeve e

kompetencave té pérftuara

nga ky program.

Konkluzione GVJ vieréson gé IAL ka krijuar strukturat dhe ka vendosur
objektiva té qarté pér té garantuar né cilésiné e programit té
studimit dhe rekomandojmé njé zgjerim 1é aktiviteteve pér té
mbledhur sa mé shumé gjetje né raport me studentin dhe
pérvetésimin e njohurive si dhe pérdorimin e kétyre njohurive né
tregun e punés.

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pé&rmbushet

standardit kryesisht plotésisht

X
Standardi V1.4

Institucioni i arsimit té larté pérfshin njésité akademike, personelin akademik e studentét
né proceset e SBC-sé té programit té studimit dhe informon palét e interesuara né€ lidhje
me rezultatet dhe masat e marra né vijim té tyre.

[ Kriteret

Vlerésimi i eksBer?év-e_

Kriteri 1. Institucioni duhet
t& parashikojé dhe t&
garantojé né politikat dhe
procedurat e brendshme té
cilésisé pérfshirjen e
aktoréve t& brendshém dhe
t€ jashtém (€ interesuara pér
sigurimin dhe pérmirésimin
¢ vazhduar t& cilésisé sé
programit té studimit.

Sic u theksua mé lart, strukturat e ngritura dhe procedurat e
zbatuara jané né pérputhje me Kodin e Cilésis& n& Republikén e
Shqipérisé, si edhe me Manualin “ Manualin i Sigurimit te
Cilesise - QAU Handbook.pdf” né pérputhje me Starutin i KU-
IKT.

NJSBC si dhe strukturat pérgjegjése pér sigurimin e cilésisé
mbéshteten nga eksperti i jashtém dhe nga ai ligjor né
pérmbushjen e detyrave dhe bazohen né respektimin e
procedurave té sanksionuara né Manualin ¢ Cilésisé.

Evidencé 14. Manuali i Sigurimit te Cilesise - QAU Handbook

Kriteri 2. Institucioni
pércakton pérgjegjési dhe
detyra konkrete pér njésité,

Komisioni i pérhershém i sigurimit té cilésié dhe kurrikulave
KPSSC dhe NJSBC kané hartuar nj& Manual pér organizimin dhe
punén e Komisionit t& Pérhershém pér garantimin e standarteve
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individét, studentét dhe palé
t& tjera t& angazhuara né
sigurimin e brendshém té
cilésisé sé programit té
studimit dhe garanton
ushtrimin me pérgjegjési t&
kétyre detyrave.

t& cilésisg, si edhe njésimin e sigurimit t€ cilésisé (videncé 14.
Manuali i Sigurimit te Cilesise - QAU Handbook. ). Ky manual
éshté hartuar duke u bazuar n€ Ligjin pér Arsimin e Larté né
Republikén e Shqipérise Nr. 80/20135, daté 22/07/2015 ne nenin
103 dhe 104, kapitulli 7 dhe 8 Libri [ Rregulloreve Té
Funksionimit Té& “Instituti Kanadez I Teknologjis&” (CIT)

Evidencé 10. Libri i Rregulloreve Institucionale shqip.pdf

Kriteri 3. N& vlerésimin
dhe sigurimin e cilésisé sé
programit té studimit duhet
t& garantohet pérfshirja e
njésisé bazé dhe kryesore,
pérgiegjése pér programin e
studimit, anétaréve t&
personelit akademik,
ndihmésakademik e
administrative dhe
studentéve t&€ programit t&
studimit.

KPSSC dhe NjSBC sé& bashku me Dekanin ¢ Fakultetit dhe
Drejtuesin e Departamentit jané pérgjegjés pér geshtjet e cilésisé,
duke monitoruar t& gjitha proceset aktivitetet dhe veprimtarité si
akademike edhe té shérbimeve, falé mekanizmave t& pérmendura
mé lart.

Evidencé 10. Libri i Rregulloreve Institucionale shqip.pdf
Evidencé 14. Manuali i Sigurimit te Cilesise - Q4U Handbook

Kriteri 4. Pérfshirja dhe
aktivizimi i aktoréve t&
brendsh&m né proceset
ciklike té vlerésimit duhet
té respektojé integritetin
akademik dhe t& shmangé
¢do ltoj diskriminimi apo
pabarazie kundrejt
personelit dhe studentéve.

IAL Pérfshin aktoré t&€ brendshém né proceset ciklike t&
vlergsimit. Kjo evidentohet nga mekanizmat ¢ pérmendur mé
sipér si dhe vendimet e marra pér krijimin e Grupeve t&
Viergsimit té¢ Brendshém. Nga takimi me GVB u evidentua
piesémarrja e njé studenti n& grup.

Kriteri 5. Pjesé aktive e
proceseve t& vlergsimit dhe
sigurimit t& brendsh&m t&
cilésisé, duhet t& b&hen
edhe bashképunétorg
dhe/ose eksperté t€ jashtém
qé kané lidhje me
programin e studimit apo
mund t& japin ekspertizé e
mendime t€ vyera né lidhje

Si u analizua dhe mé siper, nga takimi i GVJ me zv dekanen dhe
pérgjegjésin e departamentit BA&IT u pranua se pér t& dizenjuar
programin e studimit MSc né Marketing Digjital, jang& pérdorur
njé séré inputesh, s& pari studentét té cilét kané ndjekur programe
studimi té ciklit t& paré né CIT ofronin mendimet e para né lidhje
me nevojén né vendin e tyre t€ punés t&€ kompetencave dhe
aftésive g€ lidhen me marketingun digjital. 70% e studentéve ng
kété program studimi jané t€ punésuar késhtu q& ata pérbéjné
partnerin ¢ paré qé& &shté pérfshirgé né ndértimin e programit t&
studimit. S& dyti, AL ka zhvilluar nj& analiz€ shteruese t&
nevojés pér programin e studimit né fjalé duke zhvilluar né té
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me cilésiné e programit dhe njéjtén kohé edhe njé inventar t& aktoréve potencialé q¢ mund té
pérmirésimin e saj. kontribuojn€ né t& ardhmen né pérmir€simin e programit té
studimit. S& treti, praktikat m&simore shérbejné si njé urélidhése
me biznesin dhe nevojat e tij. Pérveg, studentéve dhe feedback-
ut t& tyre, studimi i tregut, kontaktet me alumnit, trendet e kohes,
nevojat e biznesit, konferenca t&€ organizuara me GIZ dhe
Kooperacioni Zviceran kané qéné inpute t€ tjera t& réndésishme
pér t& konfiguruar programin e studimit. Gjithashtu orientimi apo
qasja ndaj programeve t& ngjashme né€ Evropé, Kanada e mé gjeré
sa i pérket programeve té studimeve t&€ ngjashme si School of
Business and Innovation Gjermani, dhe Digital Marketing
Communic Scientific Master Program né Kanada at St. Laérence
College.

Evidencé 5. Studim i tregut dhe plani financiar per prgramin
MSc. Marketing Digjital.

Evidencé 7. Studim i tregut per programin Msc. Marketing
Digjital - JANAR 2023,

Konkluzione GVJ vieréson qé pér programin e studimit Msc né Marketing
Digjital, IAL pérfshin njésité akademike, personelin akademik e
studentét né proceset e SBC-s¢ té programit té studimit dhe
informon palét e interesuara né lidhje me rezultatet dhe masat e
marra né vifim té fyre.

Pérmbushet | PErmbushet
kryesisht plotésisht

X

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Standardi VL5

Politikat, proceset dhe veprimtarité pér Sigurimin ¢ Brendshém té Cilésisé pér programin
e studimit duhet té jené publike, transparente dhe efektive, dhe té€ synojné krijimin e
Kulturés sé Brendshme té Cilésis€.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve
Kriteri 1. Politika, Politikat dhe procedurat qé lidhen me sistemin e Sigurimit té
strategjia, organizimi dhe Brendshém t& Cilésisé pér t& gjitha programet e studimit
veprimtarité né kuadeér & pérfshihen né Manualin e Sigurimit t& Cilésisé, Statutin dhe
sistemit t& Sigurimit & librin e rregulloreve t& 1AL, pérkatésisht né kapitujt 7 dhe 8. Po
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Brendshém t€ Cilésisé pér
programin e studimit jané
transparente dhe béhen
publike pér studentét dhe t&
gjithé té interesuarit.

késhtu, IAL publikon né fagen Web t€ gjitha raportet g€ lidhen
me cilésiné pér & gjitheé palét e interesuara
(https://sq.cit.edu.al/njesia-e-sigurimit-te-cilesise/).

e Raporti i pyetésoréve 2020-2021

e Vler&simi i Anétarit t& Fakultetit

o Vler&simi i Stafit Administrativ

¢ Procesi i punésimit

e Miréseardhja e njé t& punésuari t& ri
¢ Manuali i QAU

e Raporti i pyetésoréve 2021-2022

Evidencé 10. Libri i Rregulloreve Institucionale shqip.pdf
Evidencé 14. Manuali i Sigurimit te Cilesise - QAU Handbook

Kriteri 2. [nstitucioni i
arsimit t& larté€ publikon
rezultatet e vlerésimeve té
programit t& studimit, duke
respektuar lirin& dhe etikén
akademike, si dhe
legjislacionin pér té dhénat
personale.

IAL publikon ,rezultatet e vlerésimeve t€ programit t& studimit,
duke respektuar liriné dhe etikén akademike, si dhe
legjislacionin pér t€ dhénat personale, né fagen web mund t&
konsultohen raporte né ményré t& pérmbledhur pér t€ mos cé€nuar
etikén akademike.

https://sq.cit.edu.al/njesia-e-sigurimit-te-cilesise/).

Kriteri 3. Rezultatet ¢
vlerésimit duhet té
shogérohen me njé& plan
masash, q€ adresojné dhe
synojné pérmirésimin e
mangésive e dobésive té
evidentuara.

Vlerésimet e kryera dhe rezultatet pérkatése pér programin
pasqyrohen né Raportin Vjetor t&¢ Departamentit BA&IT dhe
shogrohen me njé plan veprimi. Duke u nisur nga ky plan
veprimi dhe bazuar né njé kalendar t& brendshém, Rektorati i
kérkon Pérgjegjésve t€ Departamenteve dhe Dekanéve qé t&
hartojné projekt-buxhetet e tyre me zérat pérkatés duke pérfshiré
nevojat akademike dhe aktivitetet e departamentéve gé synojné
rritjen dhe pé€rmirésimin e cilésisé akademike.

Evidencé 8. Vieresim i programit te studimit MSc ne Marketing
Digjital prej Fakultetit dhe Departamentit.pdf

Kriteri 4. Institucioni
vleréson dhe siguron
efektivitetin dhe ndikimin e
veprimtarive n€ kuadér té
monitorimit e vler&simit t&
cilésis€ né€ p€rmirésimin né

Nga takimi me stafin e angazhuar né zyrén e cilésisé¢ u pérmend
krijimi i NJSBC-s& né nivel fakulteti kur numri I studentéve té
arrijé 1000. Tashmé &shté¢ pérmendur shpesh heré se [AL
disponon nj& paket¢é me disa instrumenta dhe vleréson
vazhdimisht efektivitetin e tyre. Raportimi dhe p&rmirésimi [
tyre né vazhdimési &shté njé sfidé pér té gjithé IAL n€ Shqipér
dhe pse KU-IKT tregon qé ka krijuar njé instituticionalizim t&
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vijim té cilésisé sé
programit t€ studimit.

praktikave dhe procedurave né funksion t€ pérmirésimit &
cilésisé.

Kriteri S. Institucioni
organizon veprimtari
periodike me personelin dhe
student&t pér informimin
dhe ndérgjegjésimin e tyre
pér sigurimin dhe
pérmirésimin afatgjaté té
cilésisé s€ programit té
studimit.

Duke iu referuar RVB/CIT por edhe nga sa u tha mé sipér
evidentohet qé personeli akademik i KU-IKT &sht€ vazhdimisht
i informuar mbi rezultatet e progesit t& vlerésimit t&€ brendshém
té cilésisé. Analizat e punés mésimore shkencore t& zhvilluara
periodikisht, analizat e pyetésoréve té pedagogéve dhe (&
programit u béhen me dije pérmes mbledhjeve pérkatése né nivel
departamenti dhe fakulteti. Studentét jan€ gjithashtu pjesé e kétij
procesi pérmes pérfaqésuesve té tyre né organet ¢ KU-s€, por
edhe pérmes diskutimeve e takimeve me ta nga zyra e késhillimit
dhe strukturave t€ tjera n& IAL.

Konkluzione

GVJ vieréson gé IAL po bén pérpjekje té vazhdueshme pér té
béré publike politikat, proceset dhe veprimtarité pér Sigurimin e
Brendshém té Cilésisé pér programin e studimit duke siguruar
informacion transparente pér té gjitha palét e interesuara.

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht
X
Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardeve té fushés VI kryesisht plotésisht
X
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Pérfundime té Vlerésimit t€ programit té studimit & ciklit t& dvtw Msc né”Marketing
Digjital” ofruar nga Institucioni i Arsimit & Larté Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i
Teknologjis€”

Pikat e forta dhe afirmime

1. Pérvoja shumé vjecare né tregun e arsimit t& larté t& KU IKT lidhur me teknologjité e
informacionit mbéshtet konsolidimin e programit t& studimit “Master né Marketing
digjital” né pérputhje té& ploté me misionin dhe objektivat ¢ pércaktuara né strategjiné e
zhvillimit t& programit.

2. Programi Master i Shkencave n& Marketing Digjital éshté né pérputhje me nevojat e tregut
dhe me aktet ligjore né fuqi si dhe direktivat ¢ BE pér arsimin e lartg,

3. Ndérkombétarizimi i vazhdueshem i stafit t& angazhuar n€ programin e studimit dhe
pjesémarrja né projekte/mobilitete trajnimi, i mundéson personelit akademik dhe
studentéve t& pérfitojné nga shkémbimi dhe bashkéveprimi me kérkues shkencor nga BE-
ja, pérfshiré kétu pjesémarrjen né trajnime dhe konferenca tematike.

4. Staf proaktiv dhe i angazhuar né projekte kombétare dhe ndérkombétare.

5. Godina, biblioteka, ambjentet mé&simore jané t& njé standarti t€ larté duke krijuar n& kété
ményré njé mjedis qé mbéshtet arritjen e objektivave t€ programit t€ studimit.

6. Angazhimi i stafit PAE dhe PAK n€ ményré t&€ vazhduar né organizimet shkencore t&€ KU-
IKT.

7. Studentét kané mbéshtetjen, késhillimin dhe bashké&punimin individual sipas nevojave té
tyre nga departamenti dhe zyrat e shérbimit t& KU IKT.

8. Edukim ndérdisiplinor dhe i integruar me module ndérdisiplinore né programin e studimit.

9. Marréveshje bashképunimit me institucione private e publike g& garantojné dhe forcojné
marrédhénien me tregun e punés.

10. Mundési zhvillim kérkimi né fuksion t€ programit t& studimit pérmes CIT HUB e cila
shérben si njé gendér inovacioni pér promovimin e kreativitetit dhe sipérmarrjes.

Pika té dobéta

. Mungesa e analizave pér pérfitimet konkrete t€¢ marréveshjeve té€ bashképunimit né
funksion té realizimit t& programit mésimor (Standardi L.3, kriteri 4)

2. Mungesa e njé analizé t& miréfillt& tregu pér t&€ evidentuar kompetenca né ndryshim e
sipér pér shkak t& ndryshimeve dinamike teknologjike (Standardi 11.4, kriteri 5)

3. Mungon pérdit€simi i syllabuseve, literaturés, [&éndéve me nevojat e kohé&s dhe formave té
kontrollit t& studentéve ( Standardi I1.3, kriteri 4 & Standardi I1.4, kriteri 5)
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Rekomandime

e GVJ rekomandon & 1&nd€ si Advanced Research Methods and communication skills
bashké me léndén Economic and Legal Environment do t€ ishin mé t& pé&rshtatshme t&
klasifikoheshin si 1éndé t& formimit bazé pér kété program studimi duke pasur parasysh qé
dy léndét e pérmendura mé sipér pércaktojné formimin e pérgjithshém, pérgatitjen
metodologjike dhe kulturén e pérgjithshme. Ndérsa lénda Financial Reporting Standarts
mund t€ kaloj& né kategoring C, si léndé ndérdisiplinore.

* Formatimin e syllabuseve t& léndéve sipas VKM nr 41

e Analizé e vazhdueshme e tregut me té dhéna primare nga biznesi pér kompetenca té
nevojitura duke pasur parasysh zhvillimin teknologjik sidomos né drejtim t& Al

e Zhvillimi i analizave periodike pé&r pérfitimet konkrete t& marréveshjeve t€ bashk&punimit
n& funksion té realizimit t& programit mésimor.
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Evaluation’s conclusions for the first cycle study program Ms in “Digital Markeing”
provided by the Higher Education Institution '"Canadian Institute of Technology"

Strengths and affirmations

1. Many years of extensive experience in the CIT higher education market related to
information technologies support the consolidation of the "Master in Digital Marketing"
study program in full alignment with the mission and objectives defined in the program's
development strategy.

2. The Master of Science in Digital Marketing program aligns with market needs and current
legislation, as well as European Union directives for higher education.

3. Continuous internationalization of the staff engaged in the study program and participation
in training projects/mobilities enable academic personnel and students to benefit from
exchanges and interactions with scientific researchers from the EU, including participation
in thematic training and conferences.

4. Proactive and dedicated staff in national and international projects.

5. The buildings, library, and teaching spaces are of a high standard, thus creating an
environment that supports the achievement of the study program’s objectives.

6. Continuous engagement of non-academic and administrative staff in CIT scientific
organizations.

7. Students receive individual support, guidance, and collaboration tailored to their needs
from the department and CIT support offices.

8. Interdisciplinary and integrated education with interdisciplinary modules in the study
program.

9. Collaboration agreements with private and public institutions that guarantee and strengthen
connections with the job market.

10. Research and development opportunities within the framework of the study program
through CIT HUB, which serves as an innovation center for promoting creativity and
entrepreneurship.

Weaknesses

I. Lack of analysis for the concrete benefits of cooperation agreements in support of the
implementation of the study program (Standard 1.3, criterion 4).

2. Lack of a thorough market analysis to identify changing competencies due to dynamic
technological changes (Standard [1.3, criterion 5).

3. The syllabus, literature, and materials are not updated to meet current needs, and student
assessment methods are lacking (Standard I1.3, criterion 4 & Standard I1.4, criterion 5).
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Recommendation

I. GVIJ recommends that subjects such as Advanced Research Methods and Communication
Skills, along with the subject Economic and Legal Environment, would be more suitable
to be classified as fundamental subjects for this study program, considering that the two
subjects define the general education. Meanwhile, the subject Financial Reporting
Standards may fall into category C as an interdisciplinary subject.

2. The formation of subject syllabi according to VKM (Counci! of Ministers' Decision) No.
41.

3. Continuous market analysis with primary data from businesses indicating the necessary
competencies to be developed by the program, taking into account technological
developments, especially in the field of Al

4. Development of periodic analyses for the concrete benefits of cooperation agreements in
support of the study program.
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Shkalla e pérmbushjes sé standardeve t€ cilésis€ sé programit

[ FUSHATE  [SHKALLAE PERMBUSHJES SE STANDARDEVE TE

i"hﬂ R] riE:T M ﬂu ] FUSHES

Pérmbushen | 'PerllJl!)_lrIS!}_en‘ I

Kryesisht Tn.plotésmhtg

o

OFRIMII I , ;
PROGRAMIT TE
STUDIMIT

II. ORGANIZIMI, X
DREJTIMI DHE 5
ADMINISTRIMI I
PROGRAMIT TE
CIKLIT TE DYTE

III. MESIMDHENIA, . X |
MIEESIMNXENIA,
VLERESIMI DHE
KOMPETENCAT

IV.BURIMET X
NJEREZORE,
FINANCIARE,
INFRASTRUKTURA,
LOGJISTIKA PER
REALIZIMIN E
PROGRAMIT Tk
STUDIMIT

V. STUDENTET DHE X
MBESHTETJA E
TYRE

VI.SIGURIMI I X
CILESISE SE
PROGRAMIT Ti
STUDIMIT

VLERESIMI T OR ' | X
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